
, • -

PRCV7NC!

UBRAf?Y
iTiohW xiw swwish nbwspatbk in canada.

>

■ <V
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LEXIKON|Svensk Canaöa^töningen Svenskt Engelskt o. Engelskt- 
Svenskt. Bra hjälpreda för ny- 
kommare som fort önska låra 
engelska språket. Inbundet I 
läderband endast |U*X poet* 
fritt mot färskottsbetalning.
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Slut upp till midsommarting vid ;f i.$bing £ a k e 2 3 i 24 Juni
Hassel i det 

närmaste fär
dig för start.

Oscar S. Ohlander, Vasaordens stormas- stöd Svenska För- Storslagen norsk sångarfest avhålles i
bundet i Canada!

Doktor Bratt 
skali lämna

I

spritaffärerna.lare, besöker Canada i juli månad. Winnipeg den 5, 6 och 7 juli.
Bliv medlein!Påbdcjsr flygningen tidigt i Ämnar söka nytt verksamhets

fält.Besöket, som varar i tre dagar, omfattar Winnipeg, Kenora 
och Fort Frances. Storslagna intagningsceremonier för

beredas överallt.

Vasaordens medlemsnumerär ökas re- 
, kordartat

: Norsk Amerikansk Sangerforbunn, på inbjudan av Den Nor
ske Gleeklub i Winnipeg, avhåller sitt 18-årsmöte i sam

band med festligheterna.

j William Gustafson, svensk basbaryton, 
medverkar.

jnni.
Midsommarhelgen 1928 blir 

åter en minnesrik fest i Svensk-Insamling för flygningen in- j 
bringande $23.0(X).

\ ill bidraga till avspänning i 
alkoholfrågan.

Canadas historia. Från präri- 
vidslräckla fält och från

skogarnas lummiga nejder kom
ma de svenske till tingslag.

Till tings
EnlUrt »s4 som meddelas från 

Rorkforä. IM. förränta» den svensk 
amerikanske flygaren Bert Hassel bh 
etartfårdtg tidigt 1 tunl månad för 
•in eedan lång tid tillbaka planerade 
ock förberedda flygning frän Rock- 
ford örer G rön lan f. till Stockholm, 
vilken mångteaenmllafård 1 åratal va
rit hans drömmar» högsta mål. iven 
om han först l och med överste Lind

Till ting» ......
så ljuder åter apellea som skall 
samla Svea» söner ech döttrar 
till enig kamp i fädnrns spär.

Samling är maningsropet. 
Enighet är stridsropet. Brödra
förbund är mottot.

Därför I mången av svensk 
ätt — slut upp kring hävdvunnen 
kultur — befrämja dess sprid
ning och öka dess iasats i vårt 

fosterlands danande.

Från Stockholm Ingår meidelande 
att vid Vin cxh Sprlteentrålen* se
naste styrelsemöte verkställande di
rektören. dr Ivan Bratt, anmält, att 
han 1 och med utgången av detta år 
ämnade lämna befattningen såsom 
verkställande direktör samt träda till
baka frän bolagets styrelse 
dra meddelade dr Bratt, att det vore 
hans avsikt att rid samma ticpunkt 
lämna styrelserna för samtliga de fö
retag på sprlthnndelns område, vid 
vilka han sedan lång tid varit fästad 
såsom Stockholrossyetemet. Restau
rangbolaget. Grand Hotel m. fl

Med anledning av ovanstående 
meddelande har T. T. vänt sig med 
.-n förfrågan till dr. Bratt om antec'-

Vasaordens stormästare Oscar 8. j got tillfälle hedrats med besök ar en 
Ohlander befinner sig for närvaran- representant för Ordens storloge. Or- 
de på en blixttum* genom olika de saken till detta år emellertid ej att
lar av Förenta Staterna och ämnar 1 
juli månad utsträcka resan att även 
omfatta Canada

att under da- sångarfesten meddelar S. C. T., attWinnipeg kommer 
garna
betens tecken. Norska flaggor kom- j

den 5. 6 och 7 Juli gå i norsk-; ett tusental sångare med all sannolik 
het komma att möta upp. Speciella 
anordningar ha gjorts för att bere; 
da rum för denna mäktiga samling 
mån från den nordamerikanska kon
tinenten och hela Roya! Alexandra 
Hotel kommer att uncer festdagarna 
stå Ull de norska sångarnas dtsposl-

i

I.ikale-

Storm åstarens huvudsakliga upp- 
stimulera tn- 

i treaset för den pågående medlems-

berghe lyckligt genomförda hsftaeg- 
Ut» UD Pmri. lyckade. .Ino» ander ■* “•* r,**n *r *«

fstöd för planens realteerlng
Bdrt RuhI. kio råknm. Ull ..te- vårrnlngen »å att Orten, når nåata

stormöte avhålles, passerat 100,000- I unga tion.
Vi svenska ättlingar i Cana

da hava stora förhoppningar 
häftade vid vårt namn, vid vår 
nationalitet. Därför och i av
sikt att kunna uppfylla dessa 
förhoppningar måste vi enas och 
sträva gemensamt ■— ej splitt
rade.

För oss svenskar blir festen med 
all säkerhet synnerligen Intressant 
Icke minst därigenom, att en av de 
bägge speciellt engagerade solister
na är den allmänt erkände basbary- 
tonsångaren William Gustafson, för 
närvarande engagerad vid Metropoli
tan Opera Co., New York. Mr Gu«- 
tafson har förskaffat sig ett synner
lig em aktat namn tnom musikaliska 
kretsar i Förenta Staterna och Sveri
ge samt gästade nyligen sitt gamla 
hemland, där han Inbjöds till ett 
kortare gästspel å operan 1 Stock
holm.

Den anc.ro av solisterna är miss 
Nora Fauchald (lyrisk sopran), mest 
känd under smeknamnet “8weat- 
beart of Rotary’*. Under 3 års tid var 
hon solist vid Sousas Band och har 
genom sin briljanta tonkonst förskaf
fat alg ett aktat namn inom alla mu
sikaliskt intresserade kretsar 1 vårt 
grannland.

I ett senare nummer ev tidningen 
skola vi återkomma till sångarfesten, 
som med all sannolikhet bitr ett av 
de fä men ytterst uppskattade skan 
dinavlska inslag av bestående värn- 
vi kunna få här I landet.

ranerna bland Amerikas flygare och 
som tillbringat flera timmar 
ten ån någon av sina kollegor med ;

stecket. mluf-
Medlemsvärvningen i Canada sy

tt tidantag för Eddie Rttnson, återkom nes efter till dlstrtktaekretartatet 1 
nyligen tUl Rockford från Nortbfielc. winnipeg ingångna meddelanden gå 
Mlch. dår aeroplanet för den propo- över all förväntan och det för Cana 
nerade flygningen byggts under hans das vidkommande uppsatta målet, 
eget överinseende. Maskinen år till minst 1.000 medlemmar, är nu snart 
modellen Identisk med Lindberghs appnått.
“Splrit of BL Louis'*, vilket med an

Mr/
ningen till detta överraskande steg. 
Dr. Bratt har på denna förfrågan upp
givit. stt han sedan åtskilliga år haft 
skäl att fråga alg. om Icke tiden vo
re inne för honom att draga sig till
haka från den utsatta post han tntn- 
git sedan femton år. Hans avsikt 
hade icke varit att I hela sitt liv fäs
ta sitt namn vid sprit frågan, men hit
tills hade sådana förhållanden före
legat, att han Icke ansett sig kunna 
draga sig tillbaka utan att ett sådant 
ilUbakaträdante skulle ha missför
stått* och de strävanden, som legat 
honom om hjärtat tagit skada. I och 
med att Monopolets kontrollkommlt- 
t*s utlåtande sedan någon tid förelig
ger och sedan riksdagen nyligen fat
tat beslut om en allsidig utredning 
rörande den svenska spritlagstlfl 

förutsättningar

Canadas folk hyser vördnad 
för vår hävdvunna kultur. Det 
tillkommer oss att bevara och om 
möjligt föröka denna vördnad 
samt genom att omplantera vår 
traditionsrika svensk i kultur här 
i landet, giva ökad kraft och nä
ring för canadensiskt kulturellt

\ Stormästarens besök omfattar da
garna den 6. 7 och 8 Juli, med an
komst till Winnipeg på fÖrmi(Jdagen 

. den < På aftonen samma dag gfis- 
! tar Stormästaren lokallogen I Keno
ra och pä lördagen besökes Fort 
Frances. dår den dårvarande Vaaa- 
logen står för rusthållet. Winnipeg- 

1 logen avhåller extra möte å Cohim- 
bns Hall söndagen den 9 Juli med stor

dra ord vlU säga. att det är fråga om 
ett moooplen. utrustat med Wrtghts 
berömr.a "whlrlwind” motor Och pro
jektet finansieras, som tidigare om
talat». »v affärsmän 
ka för ändamålet subakriberat $23.

t f
1

Rockford. vU-
William Cusiafson.liv.Oxar S. Ohlander.M>0

Svenska Ftirtwud J Canada 
har upptagit detta p? sitt pro
gram — det tillkommer varje 
svensk i vårt vidsträckta land att 
stödja denna organisation och 
genom en allmän anslutning till 

lokalavdelningar, 
samt genom grundläggandet av 
nya. säkerställa denna tankes re
aliserande.

Därför I Svenskar, från öst 
och Väst. från skog och berg. 
från sjö och strand, möten upp 
till Svenskting under Midsom
marhelgen 1928.

Stöd Svenska Förbundet i 
Canada?

Bliv medlem!

ma att vaji från alhi officiella äm
betsverk och andra institutioner i 
den goda präriestaden. * Norskar från 
Förenta Staterna, Canada och Norge 
liava stämt möte för att dryfta sina 
kommande angelägenheter. Det är 
Nordmansforbundet som kallat till 
samling.

Bland de största attracktionerna 
uncer festligheterna märkes en Jätte- 
sångkör, sammansatt av alla till 
Norsk Amerikanske Sangerforbunn 
anslutna klubbar, vilka på inbjudan 
av Den Norske Gleeklubb komma att 
avhålla sitt årsmöte i Winnipeg.

Mr. Edward Flnsnes, ordförande l 
s&ngarunionen och festarrangör för

lunaa B*>r» lia»«el l Jnni tar far
väl av sin hemstad ftfr att örer de söka i bristande intresse från veder

börande» sica utan i stället 1 den om
ständigheten att Ordens loger åro så 
mänga och så spridda att en storlo- 

kvallen ge tjänstemän ej med bästa vilja 1 
kommer emellertid en bankett att gä j världen har tid att besöka dem alla.

frusna Öde vidderna söka »ig fram 
till Stockholm har han för avsikt att Intagulngaceremonl på eftermldda- 
1 trttialugseyfte företaga en uthåll!* g«»n. varvid endast Yasameu lemmar
beteflygning. varunder nan eu dag rätt att närvara. På
och en natt kommer att kretsa över 
Rockford. och för att ytterligare prö- j 
va sitt aeroplans tillförlitlighet äm
nar han I analutning härtill även gö
ra eo flrd till San Diego utan mel- ' medlemmar beredas tillfälle
ImImMm

förbundets

I Om en vias person inom storlogen 
; skulle försöka sig på något dylikt. 
! finge han vara t»å resande fot det

j av stapeln på något av stadenf ho
tell. v1c vilket tillfälle Icke Vasa- 

atl få

ningen
mänskligt att döma. för en avspän
ning på detta ömtåliga områce. hade 
han ansett sig på en gäng fr tim Ja sl-

| mesta av sin tjånstetermin”.
Man får alltså uttrycka en förhopp

ning att svenskar i stad och land 
värdesätta Stormästarens besök och 
genom att mangrannt sluta upp till 
de olika mötena visa sitt intresse för 
Ordens och cess tjänstemäns arbete.

sammanträffa med Stormästaren för
En flygning från Rockford till 8ve-' alla Vasar 

rlgee huvudstad över cen ar Hassel
n« personliga önskemål och bidraga 
till avspänningen genom att tråda 
tillbaka.

“Den ålder", tilläde dr Bratt, “till 
vilken jag numera småningom och 
Icke utan möda nått, ar visserligen 
Icke tillräckligt hög för att motivera 
att jag slår mig till ro. men å andra 
sidan i högsta laget för den. som av
ser att byta verksamhet. Mitt In
tresse för de frågor, varåt jag ågnat 
mig. huvudsakligen eller helt och 
hållet under tlugo år. lämna mig Ic
ke. men förhållandena på detta om
råde åro så egenartat*. att man må
hända kommer att fästa sig mera vid 
jag kan ha att säga i dessa frågor, om 
Jag lämnar de organisationer, jag va
rit med om att skapa, än om Jag står 
mitt uppe 1 dem".

På en i anledning av dr. Bratts ytt
rande. att han ämnade byta verk
samhet, framställd fråga om han I

Till Canada anländer Stormästaren 
från Great Falls. Mont., och efter up-

utlagda routen har av experter för
klarats praktisk och genomförbar 
från varje aeronauttak synpunkt. Dl- pehållet här I landet besökes \ iTgi- 
stanaen år visserligen något längre 
An den väg som av Lindbergh följdes * ' Om besöket skriver M. a Vasaor-

Nobelska freds-
nia. Minn., och Duluth priset till Kellogg.

vid flygningen från New York till dens upplysnlngsbyrå:
“Det finnes Inom Vasaorden åt- Vad återstår att uppfinna? Belöning för hans initiativ till ett 

stormaktsfördrag mot kriget.(Porta. å sid. 1.)
•killiga lokalloger, som icke vid nå-

Arets Nobelfredspris torde enligt 
telegram till St. D. från Berlin kom 
ma att tilldelas statssekreteraren 1 
amerikanska 
Kellogg. Enligt en uppgift 1 Berli- 
ner Zeitung am Mittag skulle Nobel
kommittén ha utsett Kellogg till det
ta års kandidat, emedan han genom 
sin antlkrtgaaktlon väaentigen gjort 
sig förtjänt av fredens bevarande.

Brandon College avslutar ett Några intressant» klipp ur den Konstindustriutställningen i
moderna teknikens önskelista.EN OLYCKLIG FOLKHJÄLTE. Stockholm år 1930.framgångsrikt år. utrikesdepartementet.

Television.JM kan Inte rts». rad 1m tycker himmel och jord ute ph oceanen, han Xjugufem kandidater, däribland 
synd om l.tr<lbergh Kan man egent flyr som ett skrårot barn undan roas 
ligen tå nä a sig en grandiosare ödets sorna. En vanmäktig Simson — He- 
iroai ån denna mana lott T För ett år rakles spinnande >ld ^Omfales fotter 
sedan — ja. tänk. alt det lr snart ett 
år sedan' —- flög han med sin “Spl
rit of 8t Louis"* över Atlanten» va 
g or. fri »om fågeln I luften och full 
komligt okänd för världen, hart ht 
och frimodig, glad och säker på sin 

an nötkärna. Vad 
v lasta Charles Lindbergh om nerver 
dan gången han svävade 
ensam måna isko prick ute på ocea 
nen? Inta att dagg. det vågar jag gå 
ed på. Han hade sin grundliga yrkes 
kunskap och sitt gosse mod att bygga 
på och eo sund själ 1 en sund kropp 

Och nu. att Ar senare, hur har det 
gått honom ? 84 hår stot det nyli
gen 1 ett telegram från en svensk

Genom beviljandet av lotterime
del och anslag från Stock
holms stad säkerställes eko

nomien.

tvenne från den skandinaviska 
avdelningen, erövrade R.

A.-graden.
Vad återstår att finna upp? — Allt 

som ej redan är uppfunnet, naturligt
vis! Och 1 detta "allt** förborgas mil-

l-nirersitetaatudenterna h» fullbor-1 l°uer hemligheter, som vi ej kunn»
yttra oes om lika litet som upptäckts-

inga hårt.» ord om massan! Sämre 
•mak har den sannerligen visat prov
I* vid valet ar sina Idoler, an nar | de, PMmlnl t8r de„»a termin,
den förälskat sig 1 den flårdfrle. o-

nommmeraoe för en allmän svensk 
konstlndustrlutställning i Stockholm, 
vilka tidigare anhåll it om anslag av 
lotterimedel till utställningen hem
ställa nu till k m:t att besluta att en 
dylik utställning skall hållas i Stock
holm 1930. Till frågan om att an
ordna även en konstutställning skola 
kommlttérade eventuellt återkom
ma Efter den plan. som kommltté
rade uppgjort skulle utställningen 
med hänsyn såväl till utrymmet som 
antalet utställare, bli nära cubbelt 
större ån 1909 års utställning, beroen
de på att sedan dess icke blott så 
gott som hela hemslöjden tillkommit, 
utan även att begreppet konstindustri 
fått en betydlig utvidgning. Utan för
utsättning att utöver de nu beviljade 
lotterimedlen. 400.000 kr., ytterligare 
800.000 kr. lotte rimadel senare bil be

re sanden kan yttra sig om det land 
av vilket han ännu icke skådat kus
ten. Denna liknelse håller streck så 
till vida. att iven vårt släkte i denna 
cag liksom alltid är på väg att göra 
nya landvinningar Inom teknikens 
ståndigt nya värld. En del upptäck
ter g*orde vi i går och I dag, andra, 
nya dyka ständigt upp framför oss.
Många av dem skönja vt ej. andra lig
ga så att såga inom räckhåll — må 
vara att d* understundom hägra be
drägligt liksom de snötäckta alptop
par. vilka se ut att ligga ett sten
kast Ifrån 03». och som vi kanske än
då miete offra mycken möen och tid 
för att nå — om vi 
dem.

Bland dessa uppfinningar, som häg
ra på avstånd, vilja vi hår betrakta
nå*r» fl Huruvida de »ro möjliga rlljade och att Stockholm» etedifall- 
att genomföra Tilja rf ef yttre om be-, måktlge följa drluelnimnden» tUJ- 
»tkeit om. ehere rf »na ra »t »ro b*. | styrkan om anslag och garanti p» 
ntgna hålla det för troligt- Vår Ud 2M.00Ö kr. an* kommlttdrade Le »ko
kar mer ån aågon tidigare kommit j oomlaka torn tailLn In garna för uutålV 
om månnlakor att trt), att rtlja år det-1 ningen unråckUgt betryggande, 

kanna. Endast det år :

I Förra veckan hölls en serie möten 
och festligheter. Den egentliga gra- 

i dueringshögtiden eller s. k. “convo- 
förata gången 1 c.riuttocen» hl.toria , holls måndagen den il den-
•log bro genom luften mellan två '

konstlade ynglingen med gammalt 
svenskt blod 1 ådrorna, som 1 fjol för

Svenska tändstickstrustens nyaste 
erövring blir sannolikt Lettland.

(Forts, å ald. 3 •
—— sak och frisk

nes I Brandon, då en lysande sam- 
j Ung av nära tusen personer bevista- 

McCrimmons “edu- 
cational address" samt rektorn Or.

en liten världsdelar Det kunde lika vål ha SKÖNHETER PÅ BANKSEDLARha varit en boxnlngakoryf* eller Jo taBlIera dr 
eephine Baker, ty massans smak år
rasande ojämn Men Llndberghaepl- 
demien. som till på köpet snart upp
når aen för slika epidemier ovanligt 
höga åldern av ett år. visar 1 alla fall 
att maaean trots urart ning och för- 
sumpnlng på »Ila möjliga områden nåmUe„: mlM Mets Mlschpeter. 
ån då Inte förlorat förmågan att tju
sas av det storvulna, av dådet och 
bragden. Deras vilda jubelfanfarer j 
överrösta tidens negrotda tongångar ber anställning som principal och lå-

trot* det att hon hade till hobby att 
förgifta sina vänner och älskare.

Men de vackra damerna från sedan 
långe svunna tider intressera Inte 
Mussollnl. Han ville låta på sedlar
na trycka porträttet av en Italiensk 
skönhet av i dag Hans önskan var 
att finna den vackraste kvinnan I 
landet, och belöningen skulle bli 
odödlighet genom att hennes ansikte 
avbildades på banksedlarna. Detta 
var Ja en nppaeendevåckande avvi
kelse från ttrålcrig tradition, men ett 
beelut av 11 Duce brukar vanligtvis 
inte möta något motstånd.

Skönhetstävlingen kom till stånd 
och vanns av slgnorlnna Hilda Pie- 
coto . Det blir alltså hetmes vackra 
ansikte aom skall uppträda på de nya 
Italienska sedlarna. Naturligt sia lr 
det en utomordentlig ära som veder
farits den nnga damen, och oo Maa- 
-ollnl* experiment skalle visa alg 
framgångsrikt, lr det möjligt att and
ra nationer upptaga Idéen

Inget ont i det 
på sedlarna lr båttre än någon gam
mal ful kung eller president, _

, Det år som bekant icke så få nybe- 
ter som Musao Uni Infört l den Itali
enska statsförvaltningen, men säker 
ligen har han Icke Introducerat nå
gonting mera drastiskt, med tanke på 
traditionerna, än de bestämmelser, 
han utfärdat angående den nya sedel 
utgivningen.

Sedan urminne# tider ha Ju de oli
ka ländernas mynt och papperspeng
ar upptagit porträtt av framstående 
mån 1 riket. Det bar undantagsvis 
förekommit att en eusklla borgare av 
någon anledning hedrat» med att fl 
•in bild förevigad på en specialedl- 
tioo av frimärken, men veterUgen ald
rig på pappersmynt

U Duce föresatte sig emellertid att 
göra de italienska sedlarna lika vack
ra som värdefulla. Han har Ju mer 
eller mindre lyckats stabilisera be
sluten. och nu har han funnit det 
vara nödvändigt att iven reformera

Evans avskedstal till graduenterna. 
Tjagofem kandidater, 
gångsr{kt avlagt sina examina erhöl- 
lo B. A. graden. Bland desaa tillhör 
de två den skandinaviska avdelning

som fraro-

itidaa New Yorks korrespoocvoL
i först

Midale. Sask., och Hilmer Nordland, 
New Norway. Alta.t talal, att Lindbergh tro

ligen Icke antar Svenska Aaroklub- 
ben» Inbjudan till Sverige, då han år 
utledaen på officiella mottagningar:

publiks unstUng har 
gjort Lindbergh nästan mAnniako

någonsin nåMias Mti^hpeter antager i aeptem-

Detta är »om sagt vackert av rare vid “Hlgh SchooV*. Mr. Norc- 
i. och man förslår den ju så lund har antagit och radan tillträtt 

våL Men det hindrar en Inte från att befattning »om pastor för baptletför- 
tycka gruvligt synd om den olyck- ' samlingarna i Bmadvlew och KipUng. 
U|c folkUållen, Km blint den mal-' Sok
trå-erau» T.htk.l, på vilken des»» * TjnjrusHi »kandluver ka redaa av- 

im båsta Instinkter pjötsllgt last B. A -graden rid Brandon Colle-

• Btt år

Oek dårpå ea »tildrtn* har han

gå rolkmaaaornM hratala nyfikenhet

bragta fram l Ijnwl. "Folket tryr- ge. eth omkring SM skandlnarieka 
ker och trånger dig" — det år en er- eng» mån och krlnnor ha lån*re el- 
fa renhet
göra. både handgripligt och I andlig 
bemårkelK. Det kr late allom gir et 
att t aana uthlrda trycket. Och det 
mårkrårdtga år det. att det kaa ra-

VUket Me' Lnftew keeigmrn. dec
Me BE*, hareöraen. omöjligt, aom maa ej ena förmår tån- 

Va Och det rt ej förmå tånka 1 dag. ma mån Km rår pUneU egna ener- 
kan åndå rara ett faktam 1 morgon j gl kål tor börja »Ina Xnnn omöjligare 

»rårlöeta pre- ' åa åetta »nue det om emellertid

varje tolkgunatlttg får , ler kortare tid atnderat dår.
•kolt. djårr oeh fri från rtrlaahareu 

strand tffl don andra — aa het- 
bttet-aad. jagad åada tl» Kauki sjålens obotliga en mm het tffl 

och med kan förnlmi
TUI de tyettgea

b lemen kör att påverka rådret och ej ; rara att genom örerrlnnandet 
heller ha n kommit långt med råra tynrdkraften göra om fria från rår 
försök att ntrtnna energi direkt er jord» attraktion Wr att kunna ge

alngagråna — av end? Av ea popn- åana bitt
rare och tyngre 1 förra fallet ån I det

ar tryckningen ar eedtarna.
akmrals npp tffl fantaelarttet.

t leka pmparttoaer. till tolk dyrkan
Dm Italienska historien vimlar av 

vackra krlnnor. Det lr Ja exempel-
ra minst lika rrårt ett vara föremål eenare

Det år synd om Lindbergh.
skön kvinnaförHas. Klen. ett problem, vare löeaade kom* vts Borgladamema. tnklaalve Lecre(Fort», t ald *.)

Ett bU så myckel riktigare I «l», vilkens skönhet rar ohestrltilg.

*
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tum Uti Bofl Den nuk« tan då vtljer Mlr ntosea men ett nytt. brokigt men Wl- 

hui mia kl mit - fn»; kl — itori lixi tand och en enkel spels ne U 
tans oft.ciell» kustrm. Hon Mlr den lig »evjettniverkmlng. Alldeles sår- 

för tan» skilt xni«ötHrt rerkar det hår med 
hus och epptråder rkd tans sid» rid för kårlek följda modet Ut sminka sig 
officiell» tillfälles Betråffande ma ; på ett 1 ögonen fallande sått Ty af 

råttastallnlng la Sorjeta ko.meil.ka medel åro tij 
'-fråga om eeeatasUa arr uaterhaluga, att pudrat faller

ET|* GREGOHY-»64 SIS Ford. Han villa att Ja«
Så n Um om ea

n ai

s
V ! Mod
iJ j audry er Ii a+da. Sim*

<*b Uiieée H -btiae Sira n fk*
egentlig* rrptveentanttnIT, vS -iW dricka en ekky och soda 

•eerraldl- 
Ferd ar

. tflL Hyeee rar 
Sande ja Kl »et ju tor
anno 1*17 eer et efter att bars ra 
rit l flitigt brak under alla deeea år 

—»I Den började I Mas aaåa lida litat ar

JAG MASTE VEVEN DRA" ■* kalkade. ålderdom.»^, t Pre-

"Heary Du ty" fbr 
lastbilar och 
åro gjorda 1 Våeteru.

naasr
a'

åi »
uppgöras utförligt kontrakt mellan ■ afktet som mjol och låppeminket loss 

Hemgift torv- nar bitvis. Vederbörande sovjetskön- 
heter göra båri genom ett föga upp 

tvärtom köpa aln brud av srårföråU.- hyggligt intryck.
e. k.

makarna» föråldrar.r
kraftiga. MMLgiends 
Med non skld nah-
har. Sga <fr den »tör
sta »tMstyrkan per
doUar.

kommer late. Biwdgui «n måste

Efter ytterligare én grogg fattade 
Jag mod Qcfc besteg farkosten. Jobn- 

aau Uti rors. etier ratte, 
viset eåger på Ford språket. Pearson 
en av Street Rallways starkaste skot
tar. fattade tag i vermojen o började 
dra roat. Y*rv e,teT verv PofL «- 
de någon under huven I foren. Och 
så blev det tyst. Pearson. skoven. 
drog. Peff sade det igen under liu 
vea — och så var det tyeL 04ve 
så blev det tyst. Pearson. skotten 
"You bet”, sa Johtkaon. kaptenen. 
Pnff sade det ån ea gång under hu
ven. Och så blev det tyst Igen. Vi 
gingo in 1 boset och fingo oss en ny 
visky och soda. Vi behövde etårkas. 
För att vara riktigt säkra på att 
allt skalle gå vågen togo vi en tllL 
Och sedan äntrade vi farkosten eth 
Pearson. skotten, började dra Teven- 
Först långsamt och såkert och sedan 
allt fortare och fortare. Men Förden 
fortfor att vara diskret i sällskap ocl^.

Mm potiétl har att w M fri 
Ifri* att Pence Jra 
Mm ifria tdJmti dtrneri 
Jag mätta avtiand la.
Jag tror mé 
Fatt amnart higa och bra,
Fw fivcf varit har ea tirid, —**~ 
Där lag lått »even ira.

| mjölk pennia*. UMaeå tår ta» eaeam 
bekoeta brndnutyrnehi och toredntng- 
en an del nya hem
an åktenekapet har det un*a paret
för sig ejålrt I hemmet. Märker dea dyrt I Moeknra och 6ter huvuu laget 
uega frun därefter, att manneae kår i t hela Ryssland. En den allra eak 
lek svalnar eller att baae längtan ef- laste middag kostar t. ex. I 
ter omväxling kommer honom att rik- snitt 3 till 5 mark. Före kriget kos- | 
ta aitt Intresse mot andra kvtnnor, tade en dylik knappast 50 eller 75 ko 
tå t ån tar hon Inte, tills mannen sjåle | pek. Ett kilo socker kostar nngefår 
gjort sitt vai a tan föreslår honom Båg- ,1:4» mark. Akta te kan man endast i 
ra unga flickor, bland rilka han då med störsm svårighet uppdriv». r»e 
utser sin andra hustru På samma flesta dricka något slags surrogat 
sått skaffar hon efterhand så många Kaffe och kakao ha nåilao helt och 
hustrur, som hennes make önskar hållet försnunntt nr dagligt bruk 
och hans ekonomleka förhållanden nigge anses fbr en dyrbar lyx. Bröd mäJllKt ,kJ'nda ut ur rummet. Men utlandet kunde hopa alg en aftar för 
tillåta. Systemet har den föroelen, < kostar *0 öre kilot och kött från 7 1 r'1'" d",!a ha "tvätterske vtxl-skjor- dessa pengar 1 Ryssland ansåg han

En kostym ar ,orna" Inferfs 1 nästan alla smjettn- inte. att han kunde företaga sig nå
Att grunda en

g„ ryss, i f°r utländska angelägenheter och 1 affär som "fri köpman'1 är det allt

En god ksstym — sWjåmt en 
eensatlon. De bästa ringarna

t Förmå tiden mrn
é.♦Naturligtvis år allting ofantHgt

mm hela tid. GREocmrTires
De underbara medicinska Ingre

dienser som återfinnas I Gin Pills 
verka direkt på njurarna, rena 
urinen, hela och rensa de inflam
merade delarna, stärker blodet och 
giner det ny kraft samt giver pati
enten fullständig bet för alla slags 
njurlidande och blodsjukdomar.

»Oc. perask hos apotekarn»

genom

Jag minns sd pH tam liten pyi. 
Mej far på i fån jag lar.
Di dugde ti att Mi bon fy» 

t Fart Matt en näve tior 
När tior men det i tig och vant. 
Mm länt lag mitte la.
När ankaret drog, upp gallanl. 
Jag mitte veven dra!

msrniBOToiBa t raxaiEraovixsBxUA
Sttdi* Albert* A. W, Cal<ary

Morra Albert»—A E. Mtckereoe 10155 100
Saskatchewan Sa*ka!chew*n Rubber

Morra Sesfcitcheeati Western Lisfctmg 
Minitob» Msmtvb t Rubber Prodect* Co..

A. Street E dm ont
Products, Regina

AmmciM.
Wiunlj»|.

A»

ja mån och kvinnor åt, »å fram t de 
överskridit en v las ålder. Båda ha 
håret klippt på samma satt a la Eton- 
frisyr. Lika fCr båda är också cen s. 
k. panung i pa duk; nung — höft) 
en gördel, som hares om höfterna och 
vars långa andar, vilka nå till knä 
na, korsa varandra framtill, rullas 
samman och stickas mellan 4 be nen 
och in 1 gördeln på ryggen. Flickor 
och unga fruar båra åven en panom, 
(pa —- duk; nom — mjölk, bröst), en 
bröstdök. Ben och fötter äro hoe 
båda könen -utan beklädnad.

Det år den dräkt, som båres av de 
bredare folklagren i det inre av 
lancet. I sådana trakter, där euro
peisk kultur påverkat bruk och sed
vänjor. såsom 1 Bangkok, där euro
péerna företrädesvis bo, ser kläde
dräkten helt annorlunda ut och dess 
västerländska ursprung är omisskän- 
ligL Bland annat bära både kvinnor 
och män långa tunna strumpor, som 
råcka över knäet och som för män
nen alltid och för kvinnorna oftast 
äro vita. Kvinnorna avstämma gar
na färgen efter sin panung. Fotbe
klädnaden Är helt europeisk och be
står antingen av nålia tofflor av 
plysch broderace med silver- eller 
guldtråd eller också utgöres den av 
lågskor av läder. Det verkar obetah 
bart komiskt, når man får se unga 
snobbar uppträda iförda damskor av 
nyaste Pariser-modell med höga klac
kar!

att endast a&dana kvinnor komma: mark upp till 3:20. 
till huset, som mia jai godkänner, vil god chevtot koa tar 400 a 500 rubel. 
ket medför, att det alltid råder ett c. v. s. nästan 1.000 mark.

stltutiöner. Endast 1 kommissariatet got med pengarna.Och »edan dess pa manga vått 
Jag stadse veva/ har.
Ej alltid vevnmgen är lätt. 
Men gott humör jag har. 
Ibland jag höra vilT en ton,
SIubtlt jag onsbar ha
Och därför od min grammofon

Jämförelsevis gott förhållande mellan som uppträder på teatern 1 en verk d**n övere,a koncessions kommittén jämt inte någon mening med t Ryss-
medlemmarna i det utvidgade hus- ligt god europeisk kavajkostym och ' Kal,a andra föreskrifter och andra se- land — man får offra mer ån man
hållet. I vit skjorta, skulle allt fortfarande ll*r — bligen tor att inte helt och | kan tänka på att förtjäna. Att tjäna

Dihustrurna utuledas mia nol (noi väcka en viss sensation, I allmänhet I hållet bringa unionens betalnlngsfor-
— liten). De äga ingen andel 1 man använda ryssarna bruna, svarta eller m**a ' »taskredit. Regeringen bar
nens egendom utan erhålla jämte | blå skjortor för att spara tvätt. K ra f ex- tttWÉnt Oäustcni&nnen i dessa

bägge Institutioner särskilda cirku

som förmedlare av affärer är strängt 
förbjudet och förföljes Ivrigt. Det år 
endast en körda för en privatperson 
att ha ett kapital. Och detta I ett
land. som mer än alla a nu ra hyser 
»tora penningbekymmer Absolut sä
kert kan man nAmligeu iute förvara 
några p*ngar I Ryssland. Stölder äro 
en daglig företeelse. Och ingen skul
le v.lja riskera att taga sina pengai 
till en bank, fastän största tystlåten-

teg
Då blev Pearson. skotten, argsint. 

Vikingablodet från hana förfäuers 
förfäders tid började forsa i lians åd
ror. De, d. v. s. förfädernas förfäder, 
icke ådrorno, kommo nämligen från 
Dalarna. Efter en noggrann under
sökning rid vilken en femlumssptk 
och en antik hårnål från samma fä 
ders tid gemensamt tjänstgjort.*» som 
reparatlonsgrejor,

tery’s has run out", deklarerade han 
med föratåstgpåaremip. — “By Jolly" . 
aa' Johnson, som varit här i landef 
långe nog att kunna engelska, "and 
I closed all the doors”.

Det rar tur att gumman min hade 
wisky och soda på verandan.

Den smakade bra ! sommarvärmen.
Sk utskeppar Larson.

Jag måste mm dra.
fritt underhåll och tillfälliga gåvor | vatter ser man ytterst sällan. I stil
ett visst belopp pr månad. Deras i let använder man underliga, av bro- *ar’ * yilka vita skjortor och kragar

! uttryckligt föreskrivas.Och nu alltjaml, her dagen läng 
På »pärvagnen jag stätt 
Och vevot pd mm lilla »tang 
Det blivit har mm lott 
Naturen sd det fogat har.
Mitt öde vill sd ha.
Att var an fag i rariden far.
Jag måtte veven dra.

Fia Jansons Brorson.

barn åga icke full arvsrätt utan är- ! kiga snören hopvirade band. Jag kom 
va blott en bestämd laglott. Då mia till Moskwa med en höstrock av ylle. 
noi utan förbehåll erkänner mia jais Jag hade köpt den i Berlin för 85 
företrädesrätt, regerar denna som mark. Der.na rock väckte ett oer- 
förut utan inskränkning hela huset hört uppseende 1 Moskwa. och Jag 
och inte sällan aved' mannen. fick många anbud att sälja den för !

Angående den siamesiska kvinnans tredubbla priset, 
ställning i det offentliga livet är inte 
mycket att säga. En kvinnosaks rö
relse i samma bemärkelse som hos 
oss, finnes inte 1 Siam. Några poli
tiska rättigheter besitter kvinnan in
te. Men hon är därvidlag Inte säm
re lottad än mannen. I Siam härskar 
oinskränkt envälde och med undan
tag för ett på det hela taget ganska 
maktlöst kronr&d, som består av in
nehavarna av rikets högsta poster 
äger ingen öva inflytande pä rikets 
styrelse. Något parlament fins inte.
Helt nyligen ha oamer inom de hög
sta kretsarna fått nådigt tillstånd att 
syssla med offentlig välgörenhet en
ligt mönster från västerlandets valgö- 
renhetsbasarer.

Trots alla de brister, som kunnat 
utläsas av o 1(2»stående måste man 
konstatera, att den siamesiska kvin
nan är fullkomligt nöjd med sin lott 
och anser att hennes livsgärning år 
precis den som passar henne.

Mat och dryck — ett politiskt 
problem.

Alla människor bo hfär inom »tung- 
De frukta sina grannar 

och som vargar passa de på varaou- 
ra. En dag blev jag bjuden på supé 
till bekant. Jag var den ende främ-

het beträffande insättningarna är ut 
lorad

kunoe Pearson, da dörrar Man vågar helt enkelt Inte, 
ty Tor tjekan är allt tillåtet. För tje- 
kan existerar varken hemligheter el
ler lagar ...«

Giv mig en kopek — annars 
biter jag dig ...-”

i lingen. Värden hade ytterligare in- 
< En av Moskwas mörkaste sidor är bjudit två pålitliga vinner (ryssar), 
alltjämt den oerhört stora mängden j och själv tillredde han den lilla *‘fe» 
av lösdrivande barn. Har man iatt , ten”. På bordet fanns bröd, smör. 
varit i Ryssland, kan man helt en skinka, vindruvor, kakor och k*tfe. 
kelt inte föreställa sig dessa barn. 1 Plötsligt knackade det på dörren, 
hundratal stryka de genom gatorna Som på kommando togo vården och 
omänskliga, fullständigt avsigkomna gästerna utan att säga ett ord alla de 
varelser, klädda i trasor, okaramade j på bordet stående härligheterna -x h 
och otvättade och fulla av ohyra, med gömde dem blixtsnabbt, liksom nv 
onaturligt gamla drinkarfysionomier • gammal vana, var de kunde hitta nå 
och degenererade skallar . Man var 
nade mig för att stoppa något i rock 
fickorna och tillsade mig att akta sär 
skilt noga på min klocka och min 
plånbok. Men hur mycket Jag än sår 
mfg för, så försvann i gatuträngseln 
min réservQtrpenna från min väst 
ficka på ett ytterst gåtfullt sätt.

Man berättade för mig. att det 
bland dessa lösdrivarbarn finnes en 
organisation, som för 4—5 rubel åter
skaffade “förlorade” föremål. Om 
detta verkligen är överensstämman
de med verkligheten, så vore det en 
:tv ce få verkligt praktiska organi
sationerna inom Sorjetunlopen. För 
dessa tiggande gatungar hade jag all
tid 1 beredskap en hel massa små
mynt för att skydda mig för eventu
ella obehag. Ty om man endast stil
latigande besvarar det vanliga ropet 
‘‘Farbror, ge mig en kopek”, så föl 
jer för det mesta en hes hotelse 
“Hit med den! Annars bits jag”! —
Och de bitas verkligen! Man har allt 
så ingenting annat att göra fcn att 
med allehanda småmynt, så gott sig 
göra låter, köpa sig fri från dylika 
•gatusår''.

Jonson, Ford och jag.

Nar Henry Ford nyligen besökte 
England och sammanträffade med 
storgubbarna lärde hen även känna 
Lloyc George Uoyd George och Ford 
blevo synnerligen goda vinner Hå 
goda vånner att Ford skänkte den 
gamle politikern cn synnerligen flott 
lantbruksmaskin av märket Ford. 
Lloyd George är nämligen även, vad 
vl hår I Canada skulle kalla farma-

Ett tack.
För allt visat deltagande vid vår äl

skade sona frftnfälle fft vl härmed 
frambära vårt djupt kända tack. 

Mulvlhill den 25 mnj 1928.
Kate och Al PauleonKvinnan i Siam.

got gömställe. Först efter detta gick 
värden till dörren för att öppna. Och 
först när man fått klart för sig. att 
dot var cn met-lem av familjen, ploc
kades fat och kopjtar och &llt it) hart 
åter upp på 1 »ordet. Till ursäkt tor 
detta hemlighetsmakeri förklarade 
värden för mig, att det inte var räd- 
lipt att Infor grannarna slita och äta 
alls dessa “härligheter”. \v avund
sjuka skulle <le då kunna anviva ho
nom. och han skulle sedan inte läng-

I de vita elefanternas lend.
re.

Nåväl, detta var ju både snällt och 1 den. vita elefantens la no är kvin- 
golt och val. Men »1 Lloyd George nan» stallåinc en helt annan än I 
har som alla andra duktiga karlar västerlandet. Enligt våra begrepp 
hår I världen ea massa fiender och är den ganska efterbliven. Men det 
dessa ville tyca Ford» generositet måste samtidigt erkånna». att i 
aom ett bevis på att han ansåg att många avseenden skiljer den sig för- 
Lloyd George tjänat ut i politikens j delaktigt från vad »om år förhållan- 
tjänst och nu kunde gå hem och »ät- det i flertalet österländska stater.

Överkroppen bekläder mannen ined 
en jmeks, mestmtejB rof vit drälL Men 
även siden, råsiden och bomullsty
ger 1 olika färger anvåm.as ehuru 
mera sällan. Det täcka könet åter 
föredrar att kläda sig i europeiska 
blusar av tunna tygsorter. Ibland 
hemfaller kvinnan härvidlag 1111 stör
re lyx och skaffar sig blusar av dyr
bar spetsvåvnad, som hon ytterligare 
förskönar med brokiga nkärp av 
tjock; siden

Siameserna visa stor fallenhet för 
äkta smycken, vilkas värde de kän
na fullkomligt. Vid särskilda Test
tillfällen kan man få se damer ur so- 
cieteten höljda av smycken av guld. 
platina och ädelstenar, vilkas rikhal
tighet ställer mången juvelerarebu
tik I skuggan.

Till sak
En speceri- och kortvaruhandel I 
ett skandinaviskt distrikt till salu. 
För vidare upplysningar tillskriv

ta sig på plogen i stället för att pra
ta mot de konservativa.

Når Johnson fick reda på detta 
blev han arg. För se Johnson är en 
synnerligen god vän till Ford; han är 
ägare av en Fordhopp» från 1917 och 
tyckte vil därför att folk voro elaka, 
icke bara mot Lloyd George utan 
åven mot Ford.

En sak åtminstone har den siame
siska kvinnan sedan oöverskådliga 
tider haft framför våra kvinnor, nå
got som de senare uncer ett par &r- 
tioéden med seg energi sökt ernå, 
nämligen likhet mellan könen ifråga 
om kläder, frisyr och dylikt. Sär
skilt bland de bredare folklagren är 
det svårt att på något avstånd skll-

SVENSKA-CANADA
TIDNINGEN.

325 Logan Ave-, 
Winnipeg, Man-

Moskva sådant det verkli
gen är.

na vara säker på att luts bli 
förföljd1 som jobbare och “motrevolu

Ifo.i de högre sovjettjunstöm^nuen 
går det. naturligtvis till på umat sätt. 
En gång blev jag inbjuden till cn dy
lik bolsjevlktjänsteman på en “roat”. 
Denne direktör var en stor axel bred 
karl med brutal) ansiktsuttryck och 
tarvligt sätt. Den sovjettrust. aom 
han förestod, har er årlig omsättning 
p4 mer än 100 miljoner rubel. Han 
Lar därför skaffat en praktfull 
villa med 12 rum och till sin person 
liga betjäning har han on kock, en 
betjänt och två '.jä uteflickor. I den 
Jättestora matsaten ramlades nu I 
uet närmaste > 0 personer. Alla gäs
terna voro magnifikt klädda. De bu
ro diaman 
gjorde int 
uppkomlingar. J*å d'- lignnide bor
den fanns förutom champagne och 
andra goda viner de härligaste läc
kerheter, däribland naturligtvis ock
så stora mängder av den berömta 
ryska kaviaren.

En rysk emigrant, som bott i 
Tyskland mer än 10 &r, och där 
under ej befattat sig med någon 
politik, reste, nyligen till Moskwa 
på uppdrag at etr tysk firma. I 
en saklig och opartisk skildring 
berättar han nu om livet och för- 
h&Ilancena I den ryska metropo
len, sådana som dessa i dag te sig 
for den resande.

SKANDINAVER.
Önskar Ni BB Frisk och Stark Vid behov av bistånd 1 affärer 

med “gamla landefV srtiutrednln- 
gar, bankaffär**- m. m. hän vänd
Eder till oss som hava mångårig 
erfarenhet med sådana. Billiga ar
voden. snabb expedition och heder
ligt bemötande I alla uppdrag »om 
giva» oss.
Förfrågningar besvaras mot porto. 

SVENSKA LAG 6YRAN,
208 N. Welle St., Room Mg, 

Chicago, HL, tfc S. A.

åå lfh« all i TID tMi er till Dr. L. K. I.etffc. ty ken har 
domar koa mia, <><* ha aa 
a betala d-t Tjumifein I 

▼AlfSrtjlM

med eneetåd-0%

re oavbruten praktis 
fdrt roende.

Kårr . R .ne oek Bloda) ak
domar, Reumauam ...:h ai 
la ajekdomar i Bröst Le

nnart a**t e!!a ajakdoanar b< * m 
fr*msk ridne och fram*4n<efut!a
. All

Liksom i fråga om kläuedräkten så 
ar även i hemmet den siamesiska 
kvinnans ställning tämligen lika 
mannens, inte sällan till och med Moskwa uppsökte jag ett litet hotell 
överlägsen den senares. Grunden hår på Twerskaja. där jag för ett ganska

i*k*l»t ka 
vleer »tl Dr. Lctgk Awjator

____ taar. kr aå lågt.
I bokan41 ing av t». “

aU vålkaa 
wk fall v

Genast efter min ankomst till
SvAandUr pålitligt och framgångsfuHt
mt, VJorar. Blåas. Ma»« aaera orfae.

ort ork varaktigt eallft én meel 
de bieu «ab verheemww* medinnar 

privat Modirtaer eåedaa till Canada por poketpoat.
hfva. genom brev eller frågUaia, lr alldeles kootaadsfrt

an bchaodlae 
bebaedttnga Ull är att dea siamesiske mannen in- osnyggt rum måste betala 12 mark 

te är någon större vän av arbete.
Som bland de flesta naturfolk höll

a«rrreei*md#B« pé evenska vek
pr natt. Nästa dag kallades jag Ull 
utrikes kommissariat eL Trots mitt 
redan i Berlin erhållna visum måste 
jag där utfylla ett frågeformulär med 
34 punkter rörande de mest otroliga 
Intimiteter. Efter ytterligare två da 
gar erhöll jag rättighet att under 
två månaeer uppehålla mig inom Sov
jetunionens gränser.

Moskwas centrum gör 1 dag helt 
och hållet intryck av en a tor europe
isk stad. Med den skillnaden, att man 
nästan inte ser en enda privatauto- 
mobil. De få bilar, som man då och 
då ser fara förbi på gatorna, tillhöra 
antingen statliga institutioner eller 
utländska beskickningar. En “oprl- 
viligierad sovjet medborgare” får I 
hästa fall no ja »ig med en av de över
fulla bil bus sar na. som alla fungera

Sovjetryska tjänstemän i — 
“svartskjortor”. gaT-**pa h indernn och 

k av mätta och befSInaVärdefull Läkarebok Fritt också siamesen före. att endast vap
nens brak var mannen fullt värdigt. 
Arbetet i hemmet och på fållen Över
lät han åt kvinnorna och slavarna. 
Nu har visserligen genom en lång 
fredsperiod och de omvälvningar i 
fråga V>m krigföring, som Inträtt un
der västerländskt inflytande, folket 
blivit alltmera främmande för vap
nens bruk och slagit sig på freuligare 
uppgifter såsom handel och befatt
ningar i statens tjänst. Men sin gam 
la motvilja mot varje personligt del
tagande i arbetet inomhus eller ute 
på marken har den siamesiske man 
nen Inte övervunnit Allt dylikt över
låter han åt kvinnorna och slår själv 
dtnk dagen lång.

1 Slam härskar fortfarande polyga
rn I. en man har flera hustrur. Det 
•'tn »äga så fram t han har råd. Följ
aktligen förekommer månggiftet en
dast bland de förmögnare klasserna. 
Den enkla mannen av folket nöjer 
»ig av antydda skål med en hustru 
Tv om också levnadskostnaderna, så 
so» det enklare folket har det ordnat 
för sig. Inte kunna kallas höga enligt

XfAn A Din» 4 m berSed» eveoeke hek *«>m Dr. Uifb skrivit ock mm
wWA WåJlåJ |a, *• fleete ijakdoesr kos wåu och 4erse följder t», rd*

* i *1** »Mrw Bok*, jiair M|ii*l
pertefrttt 1 elew omsla» tiU ål*, scm* iusåsd» m

Alldeles särskilt lång tid tar i 
Moskwa som bekant uppgörandet av 
alla affärer. För att erhålla den all-

beb*BO
•Hdelss gr*Us

Skandinaviska
hushålls

artiklar.

till•ek »4n

DR. L K. LE1CH. 177 Ne. State St.. B 14. Chicago, m ra minsta lilla upplysning måste man 
bokstavligt talat springa omkring i 
dagar. Alla skicka de en till en an
nan disk, till ett annat rum. en annan 
våning, ett annat hus. '»ch Ull s,l»it — Penningväsendet — alldeles som 
får man åter börja om frfin början.
Alla undvika att avgöra något. Alla 
frukta de en hemlighetsfull Någon, 
och de föredraga atf låta de allra enk- nästan alldeles så som det var under 
laste avgöranden gå vidare till högre inflatUmsttdem. i all, synnerhet han- 
instans. Många tjänstemän betrakta j deln med vahiter. "Medelst tändlgn

under inflationstiden.

Penningväsendet är no i Moskwa

Ill/jeuropéerna med fientliga ögon. Där provokationer, hlrda atraff o^h In
för är det ock»* ytterst »vårt att i ternertngeläger har eorjetreger' i*»n 
Moskwa avsluta några nom helst af vlimerllgen fullkomligt avskaffat < en 
fårer. Antingen måste man göra en , g, »rarta börsen . Dicför år det 
mycket »tor arrår, »om regeringen är synnerligen svårt och farligt ut »n- 
starkt Intresserad 1, eller också

“Rosette"
Patty Irona—Wafer Ironiutomordentligt Den synnerligen liv

liga byggnadsverksamheten i Mosk
was centrum faller oen resande ge
nast i ögonen. Inom de centrala kvar
teren räknade jag till mer än 35 ny
ligen påbörjade hus. Bland dessa äro 
■*n éel verkligt gigantiska byggnader, 
såsom t. ex. huvud telegrafen på 
Twerskata och “Goatorgs” stora va
ruhus. De människor, 

våra begrepp, så kostar dock åvea I gatorna, göra utan undantag ett torf- 
>lam ett ståndsmäsatgt underhåll åt ligt intryck. Hattar »er man över 
ett antal fruar en massa pengar. 1 huvud taget late. Karlarna ha alla 

Förhållande t mellan samhastrurna 
är egenartat och avviker starkt från

— der hand växla dollar. Knnwkillua- 
raåste man vara generös med detekf ,den är emellertid enorm. Sovjetban- 
pengama. Men med hänsyn till bol ken betalar 1 rubel och 94 kopek för 
sjevikerttas alughet, måste man kår- en dollar, men av privatpersoner kan 
na grundligt till det förra, och det

Krytiadiärn
Vi föra alla alags kakjårn, 

nödvändiga i ett välutrustat 
skandinaviskt kök.

Järn för bakning av:
man erhälla 3 rubel och mera. Dera» 

»enare måste man — på rruivl av öc' politik att med våld hålla nere den 
otta förekommande nedskjutandet av utländska valutan är obegriplig. TJer- 

mutor — begripa vonetaens köpkraft kan man i alla 
fall Inte höja pä detta »ätt och ej hel- 

Vid de fletta kontor»pulpeter sitta i i(r bedraga utlandet, 
hungriga och misslynt» människor Auaiårknlcg'värt år. ntt det t detta 
Också bristen på kläder och llnc< jntc finna några aom helst ten
märker man tydligt hoe dem. De fles- ! pulser att samla rikecomar Finns 
tn äro klädda I grova, mörkgrå. cå« det då Inga kapitalister I Rysslsnd? 
Un svarti skjortor, aom man har sej, |„te I ordets europeiska b-trdef 

emedan de »». Man kan egentligen knappast för-

eädana som tigit 
alg alldeles särskilt väl på T “Våfflor”, “Krumkakor”, “Goto”

Platt jörn. Munk järn,
Fat tigm anaforntar.

Flntbrödakavtar—Kandbakel-möaaor och kvinnorna för det meati 
Itnvuddakar.

På teatern ser det många gånger 
ut. »om om dea eller o en damen vo
1 väl och smakfullt klädd. Men ske- kallar “tvätterskedöd".

1 bedrager. Vid närmare påse* a- p* grund nr »te mörka färg besitta i vir» »Ina pengar, och aågot allvar-
dea synnerligen tvivelaktiga egen»ka- »gare kan man deestrtoev endast med 

»tams» lorst Bar han gifter “ig- Xr ; de, att »tåtea i själva verket är tim-; pen att kunna bära» mycket länge yttersta svårighet företag» »Ig med
dea lämpliga tioen för Ingående av igen ömklig Varje minsta tilla bit Helt begripligt tar detta tyitem e: dem. ! Moskwa lård. jag kanna en
äktenskap tnne. »4 »er tan sig om , „ totietten år väad och omsydd och heller annars några angenäma tol> jude. aom sparat Ihop le.ooo dollar.
Mand landet» döttrar och träffar »ltt blekt och pä »Ina ställen nar man der I synnerhet när många ar de»- vUha han omaorgafnlH hade göttrt un-

! tydlkn de väl gjorda stopparna I 
orkaä etter att ha rådfrågat stu tor- ■ bästa full

UNGA MAN. »esfcarnter—Kafcspritiar.
år vaoligt biand andra folk.vad “Pantry.Hes*”

«tl «*«**i*r •* N r..-w-bh-r« Ck i U •får månggifte förekommer Ktt sär
skilt fruhus eller hare» i vanlig be
märkelse finart egentligen ei

o. «. v. e. B. ▼.
•Skriv efter katalog odb griMgfp- 

gift om Eder handlare lote Har
“LIVETS HEMLIGHETER”

hovet. Eget hushåll grundar on*; 4e märker man inte utan medlidan-
. Ir-nBan »fWNr. 4n*i f&rAt San *»■ kt> W.«» »i*

•flhr 1 kNMti «. *. »„ er% *tr § *»-.« *r*4 ta*Tf*»l. Itiato fräs i fOSMgUl
«ll«t i beei dMir »ta o4t«m ull 4* WESTERN MP0RT1NG 

COMPANY 
24 St Nicbdu Str. 

Montreal, P. Q.

på <ttUil -•

*. ROSENBERG CO., 117 N. DeaHwmSt *. M7. Oiucn, UL
VO! tn é»nl:|p Mpak»4* »HrDt. T W :aa »ovjetika -evartrkjortor" åro Ull- dan I »to bostad. Ifatt

förgyllt app klå*1 »amman*, gör man bäst 1 att fortast nuS av att tå reta, hurarka hsu 1
var intresse

har
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BÖCKER OM CANADAEn Tm« Ridgivare 
och en VerkEg Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

Vennerström, I, Canada och 
Canadasvtnskarna. Stadier och 
resdintryck. Rikt illustrerad. 
Pria: 75 cents.
Nelson. H. Canada, nybyggar
landet Rikt Illustre rad oeh 
med tio planscher. Ytterst in
tressant. Pris: 12.25.
Böckerna expedieras mot in

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis pä begäran.

J P<iwe bok kW *r»r*t, m4 »ån 
n »fHldai»|»>. UH* ! •« t* »Ui 

— Dom Ar »* v.lrt f*r f»lh eo* 
‘ ‘mm gitt» *1* O Mor »> tl' !#«• 1 otyofe 
hgt tMewktt' Do* WeSrtow ri4» 
ro slU kéiwiokdomer, de forekrfco» 
Hp »t MSd««Moyo4or til

rvtskst. eorroaiO-i. mieooo 
•fätke o • ». *o» ierkl*ror her do* 
mtor »MM k**», »nr1- -v»oi Dot te 
wkätthän. oå*orlr*fff1** »orV RSO et

TaZriis;
IL A Ericiu» RomcJy Co. ALBERT BONNIER PUB- 

L1SHING HOUSE
561 Third Avcnue 
New York City.
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SVtNSHA CANADA-1 IDNLNGbN. WLNNIPBU. MAM1UBA, ITJRSOAGEN DEN 31 MAJ r?28. 3.
•^meik-rtid också en ekoaomisk »ide *j 
i det att etaåndtungarna fordra ee 
liaet »t&rre kraft åa vad 
behov*», om va atmuidci 
direkt kand» dirigera »Ina vågor t IB j 
•a viss. beetåan. de» ti na t loasort 

Ett viktigt ekonomiskt problem år j 
också den elektriska glödlampans Ar 
hatt rande. En glödlampa år ja 11
grand oek botten ej annat ån en ma 

i »kin. som omvandlar elektrisk ener 
!jus. Hittills an vånda glödlam

por åro emellertid så ofullkomligs.

Alltid kade aan dock i st -rig# nå
någon gång skapade säa- 

,* éagnsfamning över livet# grå vardag 
liftat; ne! fanns alltid nå*--r form 
av tållskapeliv M«n hår f!nns för In- 
randrarea ingentiag. Ilan har Kli
vit ett kolly elh-r ett antnmer på sr 

Vågen går Hö sko
gen. jåm råga banken eller andra ar- 
bet* pialaer. och därifrån med vissa 
mellanrum gir den sedan 1111 något 

' dåligt hotell I de stora städerna. Det 
år allt. Aldrig träffar man någon 
tropp som har kulturella intressen, 
som talar om politik, »om sysslar 

C »♦»»»»❖ i n;ed bocker. Ingen försonande ho 
; mor brldes över livet. Allt vad cet 
Cåller år hår bara att göra pengar 

1 Den humor, man möter hår. år en
dast gyckel, fbr vilket den tafatte tn 

j vandraren själv Mlr föremål, når han 
viger i land Man hat en hel del tå 
dana historier.

got.
KÖP VAROR GJORDA 1 VXSTERNskulle i

IN
APILLS GÖM “JIF” KUPONGERNA!

fO* TM c Ha von Stlkewåst för ......
Akta sil k t rum por fur .....- 25

1 Rayon sUkes ”Bloonvrs*’ för SOvKl
w

att de endast formå till ljus utnyttja 
ca. 12 proc. av den konsumerade elek 
t ris ka kraften, varmed resterande 88 

i proc. gå till spillo, huvudsakligen i 
form av ucytlig värme.

Kallt ljus förekommer unuerstun-

[TTL

Fina riLLS ANNAT MEDDELAS RAKNA; 
4 kuponger från

BOTAL CBOW* Ct.EAJfSEB A. LTg
som \ “JIF**-kupong

LättaDet snabbaste och mest effektiva bo
temedlet för förlamning 1 ryggen, alla 
*lags njurlidande och blodsjukdomar 
år (lin PfQa De stärka kroppen gw-j 
oom att giva ny kraft åt njurarna j dom i naturen, exempelvis hos eld- 
samt få dem att arbeta normalt så att ‘ flugorna, som lysa utan att vi förmå 
blodet kan rensas från orenheter.

50c per ask hos sila apotekare.

JOHN BLOCK P--; rfBA, Flingor
(Repr. Norsfcs Amerika Linje n, Dahl Steamship Ageecy)

9 Ruttan Bldg.
•tat ål ler A försäljer biljetter till Norge. Sverige. Finland och Danmark. 

Enkel biljeti. Port b Arthur — Skandinavien.
(via Montreal. New Yorkj ............ ......... f 157 10

• Stockholm A stader 1 Finland plus $ 5 uö» 
RundreseöÉlJeti, Port Arthur — Skandinavien och

retur........... .......—
(Stockholm * städer $ Finland plus 8 8:08)

• Prepatd , förut betald biljet u
Skandinavien — Port Artbur ___—._____

(Stockholm k ståder I Finland plus I 5 Ö01 

Stor besparing genom kop sv nindreeeblljetL Alla slags uppdrag 1 
lör bindelse med resor emot tagas, personlig assistans utlovas.

THE ROY AL CROWN SOAPS LIMITED
Port Arthur, Ont.

konstatera någon temperaturstegriog 
hos dem. men på det tekniska områ 

- det är det ännu ytterst svårt att fram
ställa ljus utan värme. När vi en 
gång lyckas härmed, skall i ett slag 

I hela vår belysa!ngsorgaaisatkm be-

Det var några sådana pojkar, som 
kommo brer Atlanten och som sedan 
■tego av tåget 1 Montreal, och nu vo 

1 ro de överlämnade åt sig själva. De 
stannade på stationen och sågo sig 
omkring. Trafiken var fruktansvärd. 
Inne på stationen stod en neger i uni
form Han hane till uppgift att hjäl
pa paseagerama till rätta. Negern 
ar en världsman och känner nationer
na på utanskriften. Han ser genast 
att han har svenskar framfor sig och 
vet också att han av en svensk får 
en dollar i drickspengar, medan eng- 
“Ismannen ger honom 10 cents. Sven 
ska kan han för resten tala. Det har 
han lärt sig i ett svenskt eettlement 
Han närmar sig pojkarna och erbju-

Svullna ben. GÖTEBORGS BANE$ 254 Sk
“Mina ben voro så svullna att jag 

ej kunde stl pl fotterna t flera vec flnM !l« lnf6r ®“ omvälvning.
Ett annat elektrlskt-ekonomlskt 

problem är att få fram lätta ackurnu-

Göteborge äkta baak, grundad 1848.
8 142 00 kors tid”, skriver fru Mina Mattson, 

Hibbing. Minn. “Så snart jag börja
de använda Dr. Peters Kuriko för
bättrades mitt tillstånd och jag blev 
illdeles frisk”. Denna oförlikneliga 

Örtmedicin har eu välgörande inver
kan på blodcirkulationen och stärker 
nervsystemet. Enär den utdriver ir- 
riterance och giftiga ämnen ur sy- ! 
stemet, hjälper den naturen att åter
ställa normal hälsa. Efterfråga den 
ej på apoteket; den tillhandahållee 
endast av speciella lokalagenter, som 
erhålla den direkt från laboratoriet 
av Dr. Peter Fabrney k Sons Co. 
Chicago, Ill.

Levereras tullfritt 1 Canada.

Eget kapital Kr. 78.750 000. (över 20 millioner Dollaro.,

SVENSKAR I CANADA!= latorer. De. »om nu finnas, äro så 
i tunga, att de ej alls lämpa sig för ; 
att leverera drivkraft Ull något som 
helst fordon. Kunde man däremot få 
fram Utta ackumulatorer, bekväma 
att raskt ladda viu stationer, mot 
svarande våra nuvarande benslusta 
tioner, skulle de elektriska luftled- : 
n ingår na snärt bli överflödiga — lik- j 
aom allt vad bensinmotorer beter 
Dessa senare ha hjälpt utvecklingen j 
långt fram. men de äro allt för »på
litliga för att kunna stå sig 1 konkur
rensen den dag man kunde framställa 
en elektrisk ackumulator, som med 
samma vikt kunde prestera samma 
energi.

Den dagen får man kanske se den 
lilla flygmaskinen, ej större än en 
cykel.- som tillåter var och en att be 
hänoigt förflytta sig genom luften 1 
stället för att trängas på marken, tn 
till dess att luften blir Uka Överfylld 
som marken nu. Dessförinnan galler 
det emellertid att grundligt göra sig 
till herre över sitt flygplan utan mo 
tor. Segelflygningen är en sport, 
nom avser att göra oss förtrogna med 
ba la n»e ringslagar na så att vi liksom 
fåglarna med ett minimum av kraft 
skola kunna hålla oss flygande, all
deles såsom man på cykeln håller ba 
lansen ar farten.

önskar Ni en saker placering och god avkastning av Bdr» pw 
olagar så Insått dem på vår

K APIT ALRÄKNING.
VI g ed t göra härpå alltid högsta gällande rån ta.
Vi lägga varje halvår räntan ull kapitalel. »4 alt Ni eihålier rSu 

; på ränta.
VI sända kostnadsfritt varje halvår Ull Eder per post eu uppståt 

1 ning, som visar hur stort kapital Ni har hos oss och hur mycket dst
! ökats genom rån ta.

▲Ila alag av bankaffärer 1 övrigt.

Uppdrag (lns. L uttagn.) till nämnda bank ombesörjes av P. M. Dahl 
Steamahlp Ageney, 826 Logan Avs., Winnlpeg, Man.

Enligt meddelande från banken år rån tan å kapital räkning I daga» 
na höjd till 4 procent i Insättningar med 4 månaders uppsägningstid.)

Canada, en ny värld fika stor som Europa
Ett framtidsland för kraftiga och jordbruksdugtiga 

hemsökare. der sig att hjälpa dem med kappeäc- 
1 ken. Han gör denna framställning 
på svenska Pojkarna bli förbluffa 

. Åker (Sverige) här den här i k». AUa. som jag talat vid. ha sagt. ; de. och en av dem säger:
Canada synnerligen välkände jour- sade talaren, att om de under de för- 
nallsen Ad. Backman nyligen häl- »U åren haft någon möjlighet att 
lit ett Hvfntit föredrag om Canada. återvända, sä skulle de icke ha tve- 
Ett par åhörare, som rest Igenom kat en minut. Livet för plonlärerna 
ret stora laooet, kunde vitsorda, var hårt. och år det in i dag; cet 
att framställningen också var sann kan vara hårt över all beskrivning

Talaren träffade en gammal man i

’

— Men du år svensk?
— Ja visst.

—Men hur har <tj då kunnat bli
så svart?

— Ja. når ni få varit hår i landet 
lika linge, så bli nl lika svarta, sva
rar negern.

Men en emigrant, som kämpat sig 
Igenom hundåren. börjar trivas och 
fatu smak för lancet. Han märker 
att existensen ligger högre än I Sve
rige. Han märker också att han som 
arbetare värderas langt högre än på 
den svenska ai tetsmarknaden. Han 
visar sig duktig 1 sitt arbete, och han 
befordras. Ingtn särskilt gynnad går 
här förbi honom. Dugligheten 
blivit det avgörande. Let år detta 
drag. som skapat Amerikas obestrid
liga överlägsenhet på arbetets områ-

AAA^WS^WWWVS^WWWWWW»WS.

GRANDE PRA1R1E
Vad Återstår att uppfinna ?

(Forts. fr. eld. 1.)och riktig.
VI tillåta oee återgiva föredraget Wadena-dlstriktet. nu 75 kr. Han kom 

då detsamma kan anses ganska till Wadena som den förste där. hade 
klart visa, rad våra gamla, eller 36 engelska mil till aln plats I öde- 
kauake vl borde säga f. d Cana- marken och hade hustru och barn 
da-svenakar ha att säga om vårt med sig. Det forsla var att bygga

en koja av de popplar. aom funno» 1 
trakten. Det blev ett hus av enkla*

Skandinaver vilka ämna söka land vid »turgeon Lake, Pouce-Coupe 
och Fort St. John, anmodas uppsöka undertecknad, som uppehåller bil
trafiken mellan Orandé Pralrie och ovannämda platser.

Bostad: Northern Rooms.
OBS.! Rena trevliga rum Ull billigt pris.

ut på upptäcktsfärd 1 rymden. Ej 
ens så pass kunna vl upphäva den 
bitvis förargliga tyngdlagen, att ett 
numera så allmänt kommunikations
medel. som flygningen, blir alldeles 
riskfri. Jonens dragkraft är allt
jämt tillräckligt stark, för att inan 
skall behöva utveckla en intensiv 
kraft för att ej från luften falla ned

E. A EKLUNDland.
GRANDE PRAIRIE, ALTA.

Sedan den nya emlgratlonslagen »*•* 
rått- 1 kraft I FörenU Staterna

Och nu baCe sista skärven
ha gått. Han måste ut för att »öka ar

bets. Men rar finna arbete, dår det har på Jorden.löjligheterna att utvandra dit för- 
linskal». sade hr. B., och strömmen På må
ar tagit andra rågar, företrädesvis följde han järnvågen till Edmon-

Dår »unnade han till hösten

Icke fanns någon ineustrij Xvcn om nu Ingen på allvar tän
ker på att upphäva naturlagarna utan

iDet påstods förr. att nöden var upp- DANStinningarnas moder, men denna upp- 
,.A Bin hö).i På att l möjligaste mån j fattning ha vl måst avsevärt torrt- 
göra si* till deras herre. ftrttes emel-

UNS.
och fick vara med om järnvägs by g-' de. 

Sedan sökte han sig Ull farmen i

11 en annan del av den amerikan-
a kontinenten, nämligen Cauaia 
hiacla och canadenateka förhål lan ** 
d åro Icke »å mycket kända hår- 
hi ma Det var 1 och med den nya

varje lördag kväll å RIVERLAND HALL, Lav Du Bon.net. Man. Musik 
a/v A. GtUjam. Förfriskningar serveras. Alla hjärtligt välkomna.

gera, sedan vi konsUterat hurusom
lertid även på andra håll ån i luften uppfinningarna komma föret, sk&pan-Men var är nu sanningen om Ca- 

nada? — frågar man
Att av

de behov, som miest av allt minskat 
nöden 1 värluen Men upptäckten 

ej Mia metaller framställa gnid 1 hur man ,k,ll göra för att leva lyck- 
te **rKer• Ar ®et ,1!hV : ar det praktiskt användbara kvantiteter har 
skildras som framtidens land? Ja.

Når han kom tillhaka fann han att Det år svårt att säga. Xr det san- hittills visat sig h&rdknäckta. 
•ting. att Canada skildras i oe mörkasändringslagen 1 FörenU Staterna hustrun blivit vansinnig till följd av 

frågan om utvandringen U!1 Ca- det dystra livet 1 ödemarken, dår prä 
tda blev aktuell hov osa 
Bo även bår ha reda på hur det Urna.
•år 1111 i del dår landet, som för

universitetet, professor W. H. Hobbe, kult graseerade värst under faacla- 
som f. n. fungerar som ledare för en mens insegel fann han tiden mogen 
vetenskaplig expedition p& Grönland, för ett ingripande. I ett nyligen llil 
Och sålunda tycks allt snart vara kardinal Pomplla skrivet brev, som 
klart för cen beramade flygningen.

Att Bert Hassel själv känner sig la organ “Osservatore 
bergfast övertygad om. att han skall framhåller han sin motvilja mot tt- 
lyckas 1 den uppgift, han satt sig fö- Lens styggelser med ordeti; ‘ att han 
c, säger eig självt, och denna upp- ej kunde annat än beklaga, att Just I 

fattning delaa tämligen allmänt av en- katollslsmene heliga stad efter de 20 
var. som varit 1 tillfälle att närmare århundraden, som kristenheten kr.t 
följa hans vackra karriär »om flyga- bestånd, åsikterna om hänsyn, som

måste tagas till unga kvinnor, stå på 
ett lägra plan fiu 1 det hedniska 
Rom".

Vad nu den tävlingsmässlga dam- 
idrotten Inom allmänna Idrottens rå
märken beträffar, ge vl 1 stort sett

Förhållanöet mellan påven och fas- påven rätt. Ty annat än ett svagt 
c Ismen är Inte det allra bäsU. Sna- eko av mannen blir kolstybDefllckan 
rare tvärtom. Vännen Muesolinl gör inta. 
allt möjligt, som den Helige Fadern 
har svårt att förstå sig på.

Men det finns andra saker också, 
som Hans Högvördighet Inte gillar.
De moderna kvin nomoderna t. ex. I 
början ställde han sig förstående och 
sade att shingllngen var ett steg 
framåt mot mer asketiska och kyska 
llvsideal, men han upptäckte visst 
omsider, att det clr med kyskheten 
Inte var så dominerande Ifråga om 
hårklippningen, och att det Inte var 
för att avsvära alg ett av sina farli
gaste t Jäsningsmedel, som Heanes 
Majestät Kvinnan lät sina lockar tal
la för aaxen, uUn att det var för att 
genom det nyas pikanteri tjusa ännu 
mer ån förr.

Dä drog den Helige Fadern öronen I 
åt elg. Ännu mer förtvivlad blev han 
över de korta kjolarna och hände lik- I 
som den svenske ärkebiskopen svåra 
anfäktelser 1 sin själ över te många 
blottade vader och knän han fick se 
I sin Peterskyrka. BA béevo de kor- 
u kjolarna förbjudna.

ligt var det ej heller meningen att I 
I detta sammanhang skärskåda.

Den uppfinningen torde roänsklig- 
I heten vara ense om att anse såsom 
I mest avlägsen av alla. möjlig att rea
lisera kanske föret på samma gång 
*om perpetuum mobile. Och dit tor- 
te det ju ännu dröja åtskilligt, vadan 
-let är klokt och nyttigt att vi ej an- 
• ända den långa väntetiden till att 
•ftta med armarna 1 kors utan i stäl
let till att 1 möjligaste mån göra oss 
*111 herrar över den natur, som ej 
blott utgör ramen kring vår tillvaro 
'Kan av vilken vl själva äro en del.

Nu vill rlevargt-n tjöt under de långa kval ingen lyc kats med och lika litet med 
sanningen finns väl någoustädes mel- an få fram en glaskvalitet behäftad 

For en annan man, Eriksson, gick lan dessa ytterligheter. Canada år en me(j bålets styrka 
famtlden kan komma att få tags det ännu värre. Åven hans hustru i nation i vardande, ett land. stort som kraft, 
mot en stor del av cen svenska ar- hade blivit vansinnig under mannen.- Europa, vilket för närvarande hyser

offentliggjorts 1 katolikernas speciel- 
Romano",

och motstånds-

Till skillnaC från samtliga dessa
bortovaro. Men därtill hace hon mÖr-1 ad as t 9 miljoner människor, menetareungdomen

En mau sändes Över 1921 att un- da; makarnas bägge barn. 
nniöka förhållandena dår. de ekono 
Iska. klimatiska och sociala 
«r professor Helge Nelson frän 
und. Hans utlåtande föreligger nu så kan man ej tro, att dessa hieto- 
bokfortn och år 1 det stora hela en rier äro sanna. Nu ser man där böl- 
-kvmmendation för Canada och då Jande sädesfält och vackra gårdar 
eturllgtvls även för Invandringen strödda över prärien. Man tror sig 
i Efter honom ha många kända se en kultur, som har hundra år eller 
(ta gjort samma reaa. byråchefen mera bakom sig. 1 stället för det; 

åre i socialstyrelsen, professor Gös korta tid som förflutit. 
i Bagge, rlksuagsman Ivar Venner- 

‘.röm. redaktör Stefan OVelund m. har aln prägel av svenskarnas gamla 
A’la ha haft endast gott att för- äventyrslusta. Det är ung» pojkar, 

lja om canadensiska förhållanden, »om givit sig ut för att skapa elg en 
. h en rått aå riklig litteratur om Ca- . iHten». och deras tanke år att oet-

probleni. s-mi ligga p& gränsen till 
-om är berett att ge rum för 200 mf- det omöjliga och delvis kanske defl-

Kolonisatlonetu historia har många Canada är oe stora naturri- r.itivt på andra sidan denna gräns — 
kedomamas främsta landDet sådana offer att uppvisa.

När man nu kommer till Wadena.
Men Ing om vl nu i strid med vårt ursprung

en nation, intet land kan komma till nga program skola erkänna att nå- 
utan genom lidanden och kamp. öde j gon dyitk gräns finnes — 
markvn kräver alltid sina offer. Så emellertid en stor mängd problem, 
var det nog också 1 Sverige för tusen ; vilkas lösning endast torde

tidsfråga, uppfinningar, som endast 
Osmakligt och farligt är em i gra- vänta på det livgivance geniet, 

tionsagentemas arbete. När man siv skall sätta maskineriet i gång. 
ger aft Canada fir ett land, där kleti

re.

år sedan
?åven ogillar idrottsflickt.-na.

Till denna kategori av problem hör 
och pletl kan finna en anställning, är (örat och (ramat fjärrskådandet, tele- 
det ren osanning. Canada är

Doktor BrattDt u andra gruppen av emigranter
ett visioner. - Redan nu kan man på 5 

lanc för jordbrukare och skogsarbete- sekunder överföra en 10 kvem. stor
re och för fysiskt starka personer, pnd från en plats till en annan, på 
Fabriksarbetare, ungt folk från fa- samma sätt som ljudet, med eller 

tu skall ske på ett annat såaL De brikern i. som Icke förstå sig på jord- trild
.Men det är ganska tydligt att van- åro mera spekulativt anlagda. Man bruk eller skogsbruk, ha utsikt att bringas till 1 10 sekund, så är pro j da planer, svaraue dr. Bratt:
C» resenärer Icke förmått trånga vl- träffar dem litet varstådes: i Ontart få svälta och fara Illa. Men den som blemet löst, ty bilder som avlösa var- “Nej. det har jag icke Det åter-
tr® På djupet, vad det sociala läget os skogar,. I Jåravågaarbetet i Kllp- år frisk och stark och har humör bör anuta med en hastighet av dO st. pr ! står föret att såtta punkt efter det
denna del av världen beträffar. Vill piga Bergefl'eller vid guldgrävnlngen kunna arbeta sig fram. eller resa hem *ekund te sig för ögat som ett sam kapVel. som nu avslutats. Innan jag
an känna något om livet l emlgran- i floderna. Talaren reste frän San igen. om han Icke trivs. Det fir en 
roas kretsar måste man vända sig Fransisco en sommar på båt utefter ' sentimentalitet att säga att ungdo- 
ll emigranterna själva, te som på kusten och passerade då 
•kaate allvar prövat livet därute 
Talaren hade vistats fyra är

(Forts fr. sid. 1.)
Poolen ägare av elva termi- 

nalelevatorer.»4-* för»tigger nu. Kan blott denna tid ned- sådant avseende hade några bestäm-

I höet kommer det att finnas 11 
stora terminalelevatorer 1 Västern, 
vilka alla ägas ev vete poolen, lyder 
den sisu glädjande nyheten om vete
poolens framgångsrika byggnadsverk
samhet

Termlnaleievatorema komina att 
förläggas på bl. a. följande platser: 
1 Vancouver; 2 Fort William; 3 Port 
Arthur; 4 Buffalo. Når så 8 a» kat- 
thewanpoolen* stora elevatoranlägg
ning vid Port Arthur, No. 7. med en 

' kapacitet av nära 7.000,000 bushela. 
hunnit färdigbyggas, torde Ingen lo
kal vete pool 1 hela landet för ett 
ögonblick behöva befara att poolens 
lagringsmöjligheter ej skola kunna 
fylla tillgängen.

börjar skriva något nytt Men för 
I sin ' nklaste form bhr alltså tele- att lugna a!la farhågor, kan Jag till

mänga : men «kaJl behöva gå under här Ing rlslotiec endast en biografföreställ- j »ågra, att jag har en bestämd känsla
skogsarbetare läger, samt träffade en som är frisk cch stark behöver gå ning. o* e roende av rummet som skil- av, att det kommande kapitlet kom-

Ca nästan i varje läger uteslutande sven- j under. Det år ju ganska tydligt. jer utsä^dningssutionen från motta mer att låta mindre Ula om sig ån
Men hårt är arbetet på farmen. wr*n. Fotografiska bilder på ar- det aom na slutas”.

vevaa fram i

trrnh&ngande händelseförlopp.

ula som grovarbetare. Han an lån- skar Och varför det? — Jo, even
• 1111 Quebec uUn pengar och satte skarns ha genom arbetsförmåga och j Det kan hända att man drives upp re- ,åndnlngsstationen
m mål att aå vlat kusten genom att skicklighet konkurrerat ut alla andra dan klockan 3 eller 4 på morgonen ^nabb föld __ som en kinematogra-
beta eig fram dit. nationer. Hår på Amerikas västkust Betalningen år 25 dollars 1 månaden. rts$t ff*xnremsa   uppfattas av mot-
Man kan. sade talaren, dela våra har man de stora jätteträden, 30tl 40 eller 50 dollars, om man kan sköta tagaren r*å samma sått som de rör-
nlgraater 1 två grupper Å ena al- fot höga. 16 fbt I diameter, och cå en traktor eller mjölka o. a v. Un- ilga bild “nia på den vita duken,
m ha vi farmarna, bondfolket, »om gäller det att ha män med muskler der själv» skördetiden och vk» tröek- j
vandrar för att skafta alg en fram- och uthållighet ningen kan betalningen vara ganska

jordbrukare Låt oss följa En anekdot belyser uppskattning god. men man får ligga i oerhört, och näml cen att överföra ett aktuellt 
t sådan Invandrare, som anlände till en av svenskarna dår borta. Når Ca bostaden utgöres kanske endast sv i*rr *««<^rk>pp. så att man ser det I Has»#"1 ,nte flyga direkt, utan blir 1 
inså» för 85 eller 40 är secan. I nadian Pacificbsman byggde», och en järnvägsvagn, där en massa män v«*r'j»r « \ en kikare, utan använ- Mf Evaa> P4 Grönland, vilket glvet-
rerige Var han kanske senast såg- man nått Klippiga bergen, tvivlade stavas In, eller får man söka sig <>n,te den fotografiska förmed- 
rksarbetare. men hade hört talas man om man skulle kunna fortsätta skydd 1 halmstackarna.

Hassels flygning.

(Förta, fr »Ml L)Men härmed år ej hela problemet 
För verklig television gäller

i Paris men A andra sidan behöveri

▼is avsevärt kommer att reducera på* 
frestningen, både mod avseence på 
»eroplanet och dess pilot Hassels 
flygroute går vidare till största de
len över land han har framför elg 
endast tre korta hopp över vatten, 
det längsta på 628 mil — och sålunda ! han tfll slut märkte, att denna naket- 
undgår han de narigationsevårighe- ____________________________________

i• M g*län> n. vilken förtager bilden 
t’*-*' * -■ naturliga färger som daes 
plastiska djup 1 den tredje dimensio- 

•tor» nen.

n de stora möjligheterna för jord- Det eågee, att den canadensleke ar- 
ask på äe canadensiska prärterna betsledaren då slagit handen 1 bor
tse skrapade Ihop till ee Amerika- det och sagt:
Ijett och efter aågra veckor befann 
m alg 1 Winnlpeg Dår hade han och brännvin, så ahall jag bygga Jåru- 
. först att beatåmi

De som Icke ha fasta hem drivas 
av vinterns kyla till de milda irak 
terna rid Stilla havet, där 
praktslåder växa upp. men aår träng
seln om födan då kan bli ändå vilda
re ån ute på prärie rn a.

Talaren såg en gång en svensk 
kamrat jagas utefter gatan av en ki- 

språng efter honom med en 
dragen kniv. Vad gällde det? Jo. 
kamraten berättade därom, »edan 

Når no de svenska pojkarna begivit Kinesen hade en restaurang och sren- 
frmm Ull någon plats, där han elg iväg. eå vänta de givetvis myc- *ken hade satt sig nea där och ättL a

kM ilore fimm«War roart oo« D4r- tast haa Inga pengar hade. Haa »ar „lkt ltralMtnB, ,n, ottfadalne-! roatan 1 aa framtid 
t m«ta någon form ar kultur, eå om tala de iMd varandra under ra- *å hungrig att han mlate ha 
<4a haa grovt m tas tagit Big Han ar M« redan vid lanutlgnlngra och han litade till rinn långa ben att 
Xt mången gång den fårat* på den Makan tOnstoacrua betydligt Ca han »kalle komma undan betala In j 
-a platsen. Jårnvtgen stråk fram. aadee

Något åa vårra fann han 1 den mo
derns damldrot en, »om alltmer bör
jar graaaera I konUnentlånderna. Når

J^etala prenumerationen t
— Ge mig endast svenskar, sm VPä tal om film kan vara lämpligt 1 

detta sammanhang nämna om den ta- 
’ lande filmen, ett problem, vars lös
ning redan avancerat aå långt att de 
encast år en penningfråga att göra 
uppfinningen praktiskt användbar

Betraktar man härefter l----------
rärmaste mål. så är detu att kunna 
styra och

sig. vart han väg. om det eå vore till h-o.
aetta drastiska ord låg det högsta 

han kunde ge ät 
Haa kände deras fel

1ter. som »kull. ha mött honom, __
han valt vågen över Atlanten från yWHötfMfWHUMttttmtlH»
New Ko und land til Irland, dår snö-

le komma. Bgaatllgeo visst# haa
ha åt Vilket håll han skalle taga wkånnande aoi

Haa kl ad. leka Caaadas får- svenskarna. CUNARD LINIENigee.
U’anden Men han stsg på tåget oek ock brister, men också, vad de får 
su I två dygn. kaaska t fyra dygn mådda 

it kom

rsdtaos glop och dim ms nåra nog konstan'
äventyra sikten. Ganska allmänt gö

den ålats ångfartygsllapsa tffl Canada. meddelar att da för etna »knarra cet 1 ar ro nautiska kretsar också 
cftlland#. att den nv Hassel utstaka

•er de ändlösa prårlerna kontroPera vågorna på ett t 
t eätt åa bittitt». No åre. taore-

dlnavlska kunde» öppnat en ekandlaavisk avdelning enm har rtll upp
gift att hjälpa "nykommet-*" Ull arbete, hnsplataer, fann arbete och att 
gira npplysr.lngnr och hjälp vid köp och bosättning å farm.

Mr Oart Jacobson, aom tidigare varit anställd vid ( anadian Na 
tlenal koloalaaUoesavdelnlng år chef för dan skandinaviska avdelnin
gen med Mm. A

annane- Hade bad na drömt att
anlitade för flygtrafiken 

—ettas Förenta Staterna och Eero-
"- ar tttlgångliga lör alla mottagare, vfl hll den 

tet skapar den s. k. “trinrraln I 
rymden" Denna olägenhet har 1*

»»•lufer'Welrh

Ett förråd sv olja och gaaolln år 
redan på våg tfll Mt Evans via båt 

I nåder I ådel »rtl, den 1 Brttinh Cotem- och bnnda'ade från Danmark, dår ar- 
andra av M ca- Ma -rtd SUtta karet vur särskilt 1m-

stå minsann Icke och hål- en. vilket också lyckadas den råne-n

iBland Ml derna.
öjttgva en jårnvigsvngn alt ligga I stolt gast förbi allt sad "grwnhorn»" föredraget tunno* riksdag»!

dystra ien-k hår måste haa hö kvar. ty såg- heter. U»t börjat vira
vflstaterna storartade kpgr po Burande. gjorts av ♦OdddgdöådOdtåOää 11» <♦*♦♦««♦»»♦♦♦*♦♦

t
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pre. Ea ut i rdock uppenbar: medan baner- 
dr utomordentliga

»♦WIMHim» 444 4444 >444*4-4 »4444444444«a natwhg 1*1. att kl. K-Jger vp-t* Hat
pedharar »1 lée tintaa. däi drt giHer »tl 1B* den* i hmunelrns sky Uppifrån och nedifrån.osmgarningar och i världahmlnrieB eng ståendelillv i:*t*g* Um» ekonoausska Btiessm Varmt VattenEtt estmgci er högen akall häl nänmas. 1 brott mot humaniteten. japanerna begå i 4444444444444444444444
I det tior* StR*eaaonorg*act Ko inne hc Zei- sm* ond* *nsl*g mot Km*, så Un rara

Na halsa n te 
Skon* Juni. välkommen med Din grontU och 

, Din* ljumma vmdar Och Dm* härfaga nat
ter. med svalU och kyla. Det är het* synd 
att för mycket och för litet skämmer illt Så 
och med
har en hr* fruktträdgård.

j en '~igr korrespondens övertygad om att den väpnade konflikt, tomumg stod den I
flin Pi i nas le Hjrpotfccken-AktienbarJts nyta- J»P*n iriket, för j.paaerna själva i högst* 
gea hälla* bala
seardforaaden dr Ragendesu uteslöts ur st v

I stora mängder — när än Ni behöver det. 
Hydro erbjuder EderDen gamle styrel- grad ovälkommen

Den japanska politikens ledare åtnjut* 
ny man invaldes — hr Ivar 1 eke anseende att var* särskilt enfaldiga.

rn sidan egenskap skulle i sanning idagaläg- 
Irebapstal av 9.6 miljoner riksmark, därav 2.3 gas genom en krigslysten japansk politik mot 
miljoner direkt från Kreugert svenska tänd- Kma Japan har oändligt mycket att förlora
UKkstnist. vilket dock uppenbarligen icke mar- genom en fientlig folkstämning i Kina: och Ii- Diktaren Fia Jamom Brorson har upp-
k-rade hela troféns »flytande Und-r dt get ar sådant, att Japan icke blott med hänsyn ' vaktat med vad vi först trodde vara ett olyck-
■jmnerltgro livliga debatterna pi denna bolags- till kommande utan även till gången tid har [I(t vårpoem. men senare funno vara en tur j-

pekades pi att den wenska tändsticka all anledning att iakttaga yttersta försiktighet hg fy drt där med veven passar allt
trasten agen for 50 miljoner nksmark tomter i sm kinesiska politik. Damdlag seglar Ja- mj,. Åtminstone inte tå länge pilsnerflaslor-
i Berlin. En oppositionsman pi stämman har- 1 pan med ett mycket betänkligt lik I lasten, näm- M *ro försedda med nuvarade korkade sy-
made sig över — tydligen utan varje skäl — hgen de 21 punkterna i Japans olycksaliga ul-
*u banken skulle till aktieagarnas nackdel va- timatum till Kma 1915. vilket nu som då
ra nagot slags finansiellt instrument för det framstår som det undantag i japansk politik. Miinomvamm. ejm annars bruka giva
svenska företagets tomtaffäser i den tyska rika- 'liket bevisar regeln i denna politik, nämligen intryck av att vara vänlig, påstår att “Norskar-
huvudstadeo. dess klokhet . Bland dessa krav var också na har i staden (Chicago. Ill.) firade i tors-

I den fot sr citerade Uamburgsiidningrn övertagandet av alla Tysklands traktatsmäsas- dags sm beryktade frihelsdag. den 17 maj",
peka* på det faktum, att "den svenske länd- ga anspråk i Shantung. De mycket betydan- Jaja. Chicago är allt en konstig stad med kon-
stickikungrn"-- Ivar Kreugrr genom Svenska de mtrrsaen Japan förvärvat sig där. ehuru de , Uigt folk.
tandsticksaktiebolaget och dess många dotter- 21 punkterna hastigt överkorsades, äro såle-
foretag uppbyggt ett cdrldtrike. som faktiskt des graverande med det förblivande muuiet i Samma ärade avisa påstår också att den
omfattar alla världsdelar: i över 40 landet Kina av den mycket grova kränkning detta mycket omtalade borgmästare Thompson, i av-
kontrollerar han ungefär 150 fabriker med 50. ultimatum utgjorde. ,ib att låta Chicagos barn få litet med av mo-
000 arbetare. Det är också högst osannolikt, att Japan derna undervisningsmetoder, inbjudit 10,000

En av tändstickstrustens senatt- landvin- plötsligen skulle ha slagit ui på en helt ny - ungdomar på en sommarutflykt i Riverwie
nmgar lastc vi nyligen oro i en belgisk tidning. |>olilik än den som Tokioregeringen följt under Park där de fått se pi en "smutsig ormtjuser-
Drt meddelades, att de belgiska tändsheksfa- de senaste sju åren i enlighet med de vid 1 skas vidriga prestationer" För att vara riktigt
bokanterna under den svenska tändstickstrus- Washingtonkonferensen fastslagna och av al- säker pi att folk skall få del av denna godbit
fens ledning sammanslutit sig till en försälj- la signatärmaktema beseglade grundsatserna j upprepas densamma tvenne gånger i samma
mngsorgamsafion. Dessa strävanden ha fun- om respekterande av Kinas suveränitet, obero- 1 spalt. Ja. smaken är ju litet olika förstås,
r.n ett välvilligt understöd av den belgiska re- ,nde samt territoriella och administrativa inte- 1
genneen. Den svenska truitrn har för avsikt griirt. Att detta program, som innebär en ! r J d— t. • t ■ c a 
all uppköpa hela produktionen i de belgiska mycket grundlig rev,,ion av och reträtt frän , v ^Tki ’ r°dM u*x“ ^ '■
fabnL -na för att mdan avyttra den. På detta främmande makter, under det föregående halv- I L> £ ”

tillfogar den c.tcrade belgöka tidmngen. „U,t förda polilik i Kma. „ ännu till fullo ge- : ^'mta Staterna aven
laerak tar man att kunna häva den nuvarande „om förts, beror icke på att Washmgtondekla- * Mmneapoli, dar_ han ”“J**
avsäf n-ngsknsen mom denna mdustri. rationen, signa.armakter ,v,lut una löften utan °PU* '““r""

barslult 1 Tyskland följer man med spänd pi Kmas egen bedrövliga oförmaga att göra llpa,K'r- > |5,ckadts sammantraffa med en her
uppma.-kumhet aven Grångrsbergsbolagets ex- <|ut ds inbördeskriget och annan anarki Det f* *°™ , r mr- Brown Ue bagge ljus- I avgflrt att möjliggöra åhörandet nv talen och förhandlingarna vlil den
nanMnnsd ift Des. foiv irv av dr nordafri- PL j, . - I.uvudena slogo sma kloka skallar ihop och slorm Internatlonalla Poolkonfe rensen i Regina dagarna den », 6 och 7 Juni,
kanså ifmnilim. -Uv r, komme-n.ra u en eftersträvansvärd historisk roll att iyc^ade, utkläcka följande visdomsord angå- 'M vilket tillfälle ombud fr*» »11» Ull dvu kooperativa marknadälort-niiiKen
ganska järnmalmsgruvorna kommenteras annj. bli den makt, som utlosrr en motvilja. sa stark. j c p t r rVklarwad# tfällmnff anslutna länder i världen komma att representera*, har Saskatchewans u*- 
AIU ryKtra v m surrat i luften rörande Gräng- att den kan åstadkomma nationell enighet i Vi c i l iis i ?.>* !*ool träffat arrangement att rumis-adkra programmen uml»r samtliga tre
esher?s phro pa franska gruvor ha bidragit till lfina t'1* ^venska Lutherska Kyrkan: Uet (uka kvällar konferensen pftjrtlr från kl... kan 7 till kl kan 10 “Mountaln fltand
att ka tpnninpfn Mm vet in itt Kr Ivir * med yttrandet om att S. C. T. sokt vara ett | ard^-tld. Poolens radäostÄtion CJBK kommer att Inkopplas mwl CKCK t lie-
K,,,..., ''lTv tsnöst rh.t-.irt k, ,Ln. Drt *r mJ,ckrt rgendomligl att erinra tig organ för ,vaul(a lutherska kyrkan i Ca- »tina och CttQC t Saekatimn under uuiin mirjiskvallarna. KumUi Kdru vän
nom skt Th med 5" ** faL29 “ ,ör*ålt- ‘edan d" beröm- nada) kund, endas, göras av den som a, okun- *•». iutresaam* underhäll,lingar
nom skl mflytande , «•* med dc mannpohtikem lord Charles Beresford eher nlg /m S C. T:, ställning förr".

cm d.n mannens kvalifikationer .ta.- rela , K.uia. foretagen på uppdrag av de
" m:,n, d/11 l,ltr "bmattrgade fragan — Står cngrlskd handcUkamrarna, utgav "The break-
man , beggrpp ätt I "W upp ett nytt »raskt up of Ch,na". Såsom titeln anger, förutspådde
ekom mrskt var Jsnte med kontrollen över den drMla pa sm ^ mytket uppskattade och pi

"r drn* JanimahmtdlHnngar såsom vula Kall sasom auktontativ ansedda bok Ki-
grundval? --- Den tyskä larnmdustncns män oas „ara sunderfal|ande , olika europeiska
! . O,;on,„ pa skaft, --.skilt i en t,d som den- stormaklc„ lnlressesfärer. Den medföljande
ra. da forhojmngen av kolpnset skapat en kartari, pa vl|krn d„sa voro utstakade med
smula svårare v,»k-: dem Yng-Ue-krang, flodområde och hundranuljo-

Den fornt ett |nr i-.-nger citerade Ham- Ce,drefolk„mg sasom Englands anpart. utgör
burgstidn.ng.-n pekar cl pa utveckling,ten- ett av de mest betecknande och kuriös, vittnes-
denserna mom andra de,ar av svenskt ekono- j bejd.n om huru Luropa da hetmktade Kma.
m.skt hv Den nya > psrat koncernen säges , Vnde, de knappa tre decennier, som ^an

' '•*= 1 **" . : ,om * *V««» 1 dess gatt, har värU,historien så att säga arbe-
har para adr ASF.A bygger ut satt in flyta n- | (at uedubhla skift. Harald Hjämes vid
f •■ctk.lt . Ryssland och Italien. Vidare pe- j dfn ,.den ulld|ad, ,padoIn om ^ dag vo.
ka, pa b. K. h.s och 1 M. Ericssons opera- „ nara_ da A«en, historia skulle sammankny- hor.r- — Svenska lokomotiv ulla ner trU mcd Europa, mycket närmare än hittills, 
lurkiet. svenska turbiner krossa världsha- haI ull (uUo besannats.
\rn •— o. s. v. i samma sli!

för $ 1 kontantSärskilt inte griiren.rrprrsenteradrs ett ak-K/etzger. På
Kn“Ked ShT eiler -Hotpoint imtnersKm" —typ 

ELEKTRISK VATTEN UPPVÄRM ARE
Isolering och inoteilering färdig 

(r^rarbeten extra nir s* behövligt)
Resten betalbar pi lätta villkor.

VARJE UPPVÅRMNINGSAPPPARAT GARANTERAD 
UNDER ETT AR

Kontantpris — “Hotpoint-heatcr”........$20.,»0
Kontantpris — “Red Seal Heater**. . . $19.50
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Wtiuupe&Hudro, Telefoner 
848 132. 
848 133-Äf PWNCESSSt55-59

* * *

Viktigt Poolmeddelande.
Eulift paragraf 28 I de nyre vide rade reUipoolakontmkt«n ägor Saskat

chewans Vete pool att omedelbart eller mS Miart aom möjligt efter don 1 raij 
1928 genom annonsering i alla dagliga tldnirtgav i provinsen Saskatchewan 
medtitela alli nya. kontraktörvr humrlda eller ej 50 proven, av prortnsen# 
hela veteareal har kotitrakterata for poolen; »amt frän vilken dag dr; nya kon
trakten träda 1 kraft.

Den 28 maj 1928 publicerades i alla dagliga tidningar inom provinsen 
Saskatchewan detta meddelande varför frän och med sagda dug do nya pool 
kontrakten anses lagligen bindande. Detta meddelande till kontrakt öre ma 
är därför uteslutande ett supplement till de lagliga uppgifter som påbjudas 
i odlingakontrakten.

9

ETT INTRESSANT TILLFÄLLE.

Saskatchewan Co-operative Wheat Producers Limited
HUVUDKONTOR : REGINA, SASK.

känBeckm
Men se nu är det så att S. C. T. helst 

önskar draga ett mörkt streck över den tid dä 
en viss herr Brown sökte, men också misslyc
kades, sprida antlkyrklig propaganda genom 
våra spalter. Vi ha lyckligtvis kommit över 
denna perod, vilket naturligtvis på det högsta 
uppbragt herrar Brown och Engwall, vilka 
därför sökt haspla ur sig litet elakheter. Men 
man skall icke kasta sten när man sitter i glas
hus, herr Carl Johan E.

9

Si'cmk med makalös sysselsättning, lyder 
en upprörande rubrik i Svenska Amerikana
ren. Man drar givetvis en lättnadens sur k när 
man i underrubriken läser att “hans språkkun
skaper kommit mormonerna till godo*. Det 
hade ju varit hemskt om den mannen kommit
oss till godo.

♦ 9 9
Vad betraffar Kinas kommande upplös

ningstillstånd ha förvisso även den engelske 
; amiralens spadomar bekräftats, och karaktäris-

Vi ha fått liksom litet svenskhetsfeber 
här i Winnipeg igen under de sista dagarna. 

HH Icke sa att vi blivit bättre människor, men det
KINA OCH VÄRLDENS ORO. alt * <^en man betydande eller starka har börjats göra litet mera reklam för svenska

--------------------- i personligheter framträtt alltefter änkekejsarin- varor på sista tiden. Vi ha ju också haft af-
\ I" LDAN stormakternas regeringar äro sys- nans» ^en 8afiila Buddhas , död, ha de hu- färsfrämmat från Göteborg. Krigaren Ther-

seisatta med att begrunda de i Wash- >udsakl«gen direkt eller indirekt bidragit till menius. Som hade med sig svenska flugfång-
mgton och Paris framställda förslagen till en anar löser ingen. Mer* denna upplösning av Ki- are av märket Fenix. Så om pilsnerdrickan-
konvcntion fur bannlysande av krtg. utgöra na ^ar ,c^e nwdfört någon kartbild, som i ring- det skulle bliva för livligt och flugorna för
handelsema i Kina en för varje dag allt allvar- aste man rr*nrar om lord Charles Beresfords närgångna i sommar kunna vi alltså få bukt
ligare påminnelse om svårigheten att i legala utstakande av de ohka vita stormakternas be- ! med de senare pi svenskt maner. — Det förra
texters paragrafer och me lian folkliga överens- sittningar i Kma. Icke desto mindre förblir går det nog inte att få bukt med.
komm-tsers artiklar betvinga den levande verk- f?f,rkifn ‘ Kina.c?1av * f*toorer. som upprätt- •
ligheten. hålla oron i världen, och detta trots att det ‘ Vi ha också fått kullager hit. Prima

När Paris framhärdar i att vilja fr an ^ Ibrsöket att därifrån patända världsre- svenskt kullager bli på köpet. Nu skola ele-
bannlysningen uttryckligen undantaga försvars- vr>lutionens mordbrand måste anses vara full- ratorkontraktörerna börja inmontera detta kul
krig. svarar Washington, att det är lika svårt komH$rt misslyckat. lager i sina elevatorer. Uppslaget är bra.
att definiera försvarskrig som att definiera det Befintligheten av det jättelika området synneriigast som ekvatorerna därigenom kun-
raotsatta begreppet. Ett av de väsentligaste av oroskällor, som Ryssland och Kma utgöra, na gå ganska ljudlöst. Nattetid, 
resultaten av hela meningsutbytet om Brnesj- \r erinrf*1 om stateTnaa $aml,v 
protokollet var ju också att klarlagga den saaPar probkm av den mest djupgående bety-
utomordentliga svårigheten för att icke säga <*'se’ V1'aa *c*e *cunna undanskaffas genom samfund** i Canada. Vi skulk tycka det va
rena omöjligheten att åstadkomma er. legal de- regiementeB for staternas samlevnad utan en- rit trevligare om vi fått ett danskt systersam-
fimtion pa angriparmakt, som icke i samma ^ast *enom ^ oavlåtliga arhetet att hålla fund. Ty de yndige danske pigerne kunde
ögonblick den är fastslagen förvandlas ull en orosantedningar i styr. Att si är utgör icke lätt annars bli litet emämma av sig. Och det
fälla, i vilken en i själva verket icke aggressiv ra«°* $om Wst att försumma arbetet på vore ju skada,
makt lätt kan fångas av en skickligt förd ag- | ^nna reglering av staternas samliv och pi ut- j

vidgandet av laga ordnings herravälde på det
ta område. Men väl innebära händelserna en I

Efterlyses. ! Opiumsmugglare i farten på 
västkusten.

John Arne Anderson, senast kämla 
adress f&r 1924), 363 Logan Ave., 
Winnipeg. född cen 19 november 1891 
i Näverstad soc*ken, Bohuslän, eller 
personer som känna hann nuvarande 
vistelseort ombedjas tillskriva 

Kungl. Svenska Konsulatet,
436 Matn Street, Winnipeg, Man.

I torsdags l*es!agtogo polismyndlg 
heterna 1 Vancouver; "B. C. ett Större 
paket mcd tvätt frän danska motor
fartyget Tatoma. Vid undersökning 
av paketet visare uet sig att i det
samma fanns gömt ett mindre paket 
innehållande opium till ett varde ar 
$3,006. Tvenne personer ha anhållits 
i samband med smuggllngsaffären och 
tullen har anhänginggjort åtal mot 
desamma för brott mot d-*n < anad en- 
siska tullarren.
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Musikfesten i Moose JawDanskarna ha bildat ett “Dansk Broder-

Den årliga stora mustkuppvlsning- 
en och konstnärstäv lan i provinsen 
SaskSfchewan om högsta vitsord f<»r 
musikalisk begåvning, avhölls för 
femtonde gången sistlldne onsdag i 
Moose Jaw unoer beskjrdd av Saskat
chewan Musical Festival Asso<;latlon".

Bland pristagarna märktes Inom 
solisklassen D. i violinspelning Osrar , 
Eric k son. Swift Current. som hem
förde högsta utmårkelsetecknet.

Prinsen av Wales pa en ny 
resa genom Imperiet.

En v.trnskpsn- in i Wistar, dr. Donald- 
son har efter årslänga och ingående studier

gressiv politik.
Laget i Kina — liksom i Nicaragua— 

utgör ett mycket hegrandansvört exempel på »»varlig maning. De otvivelaktiga framtteg. konsUterat att en död mans hjärna inte inne-
huru manga konfliktfall. tom kunna ohj.dp- 'onl ”h * oavlåtliga vittnesbörd om håller någonting Men inte behöver doktorn
Irgt trassla bort de folkrättsliga begrepp, med meningsutbytena damdlag. som dagligen före- studera de döda att komma till det resul-
v'ka en krizet bannlysande konvention måste komma i presten. få icke komma osa att förbi- tatet. Det finnes en masta levande mänt hjär-
la bor era. Vr den konkreta verklighetens syn- i *• *« mycket stora vidder av den utrikespoli- nar sém icke heller innehålla någonting,
punkt är det lika svårt att förneka, att Japan i verklighet, i vilken vi leva, ämtu ligga
denna stund för krig i Kina som att Washmg- långt utanför det område, som kan tänkas m- Nu skall Kellogg uppsättas tom freds-
tonregeringen förehar alltmer omfattande kri- oni överskådlig tid bli lagt under fredsbetryg- pristagarekandidat Vilket icke är snällt gjort 
gnka operationer i Nicaragua. Men bade re- gande laga ordnings herravälde. mot Lindhagen. Han har
teringarna i Tokio och Washington förneka pi 1 s'g förtjänt av att få fredspriset Ty sedan
det bestämdaste, att de föra krig med Kma Skillnaden mellan en man och en kvmna borgerlig vigsel införts i Sverige lär han ha
resp. Nicaragua j är W a. den. att en man är villig att ge 2 dol- j vägrat viga en del personer . Och detta ir ju

Vad är det som försiggår på den för *'™ för en sak. som är värd I dollar och som något som Kellogg inte kan skryta med att ha-
ögonbheket viktigaste kngu It ideplatsen i Ka- han behöver, under det att en kvinna är villig va utfört i fredens mtresae.
na) — Kampen i och runt Tsinanfu står fönt 61 ' dollar för en 2-dollarssak. som hon inte
och främst mellan Nordkina och Sydkasa. me! behöver. I Redan gamle Syria sade. att den som
lan det Kina. son främmande makter officiellt ---------------------------------------------- - överser med de dåliga agar de goda. Och det
umg as med. och det Kma. som representerar FÖR 25 -ÅR SEDAN. kan man ju få taga soro man vill.
offensrvandan mot "det utländska förtrycket". ---------------------- * * *

Detta inbördeskrig hotar nu genom stn- * ett evlnat svenskt tidningsnummer för Henry Ford kan endast dansa schottis nå
dens förläggande till » nejder japanska den 3 maj 1903 har en herre hrttat följande stå socvtetsaviso, na såder om gränsen. Men 

det annorstädes »nnons: att gamla Lizzy åtminstone kan dani* modem
jazz, råder det väl intet tvivel om.

Ja. oi ser igen.

Vtö en lunk et t häromdagen t Lou- 
don En#?land, vid vilken hertigen av 
Gloucester t prins Henrik» var huvud 
talaren, meddelades alt prinsen av 
Walee inom ilen närmaste ticen äm
nar begiva elg ut på en ny tur genom 
det*brittiska Imperiet. Enligt medde
lande skulle resan främst förlaggas 
till Brittiska Vest- och Östafrika.

Ehuru i atet 
måste doek det gjorda uttalandet å en 
offentlig bankett, vid vilken en av 
kungahusets medlemmar var närva
rande, anses fullt tillförlitligt
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Eldsvåda i Mulvihill.

officiellt meddelatsi söndags eftermiddag vid pågåen- 
Nylands skolhus 1 

Eriksdale — MaMhiil-dlstrlktet, med
delat es att farmaren August Näs- 
lond» stallbyggnad fattat eld.

Samtliga logemedlemmar skyndad* 
till brandplatsen och lyckades efter 
en halvtimmes Intensivt släckningsar
bete bliva herrar över elden.

Taket blev Hla åtgånget, men vig 
gar och inventarier räddades. Det 
brunna var oförsäkrat

än förr gjort
de Vasamöte

Manitobaansleget för of
fentliga arbeten slut- 

debatterat

«

Vnder sistlldne veckaa förhandling
ar i underhuset 1 Ottawa, behandlad* h 
Mand annat Manttobaa 
fenfliga arbe*»*n Eft<-r eA kort debatf 
godkändes det fram lagda v förslaget 
omfattande ett anslag ar $126.906.

T anslaget Ingår en utgiftspost av 
$65.000 för anläggningar rid Roseau 
River och $17.606 för uppförandet av 
ett rgrv 1 Winnipeg.

Fér hamn och floc.anläggningar 1 
Saskatchewan och Alberta utanordna- 
des $93.006.

Britfcsh Columbia beviljade» ett an
slag av $314,639,74 för offentliga arbe
ten och Ontario erhöll för anläggning- 
•r vid hamnar och utmed floder |1,-

pa samma sätt Parlamentet kommer troli
gen att avsluta» den 

9 juni.

■fcr
MAGERHEThatat eseapclm engekka. Och darwnom

h-mgas Japan till alltmera omfattande militära 
åtgärder utan att dirför “fora krig mot Ki
na'* — men den sfcadse hefintfiga cv-.b nu nära 
sky ml Ande tuien att astadkonuna kinesisk enig 
Let i f.-ämlingshalct» tecken

Ingenting är svär ar «• än atf LLusd mvUret 
ar tmJcprittdaer frän Kina hunna urskilja.

äro de mint ob*férMga — såvida

Vaekra fyllira kroppsformer genom 
wirf orientalisk* kraffm»l^*-r. rwisWöet med 
i uldiidMj i Pam lc*O0 och i Haeeburer 
1901, Fvran4rr»i intill V) «V.alpon»^ öka*w°. m- 
om 6 ttll * veckrw \Terti»<rt reellt ^drl —
>"<vn humbug. Män va tacksamhetwk rnn4»er. j 
Prri or ask med t>ruk*anvwine lur. 2:50. Posl- 
anvjsrmf efter frimärket? franco.

Hvgieivlnsbtute*.
D Franz Stemer k Co. Om j^an varit koosekvent. hade han na- peg I af farsa ngeläger. heter och väntas

Elt kvarts har alksi tiB den grad tur hetris aven förbjöd* kyssandet Me» ävei» icke återkomma t IT! Ottawa förriu 1
1 en dltalor känner nog m begränsning. i ,*ÉR #1 dewu vt*ka.

CERES. Federalparlamentets närvarande 
E.i»*lon kommer troligen »r.t avslutas 
den 9 juni, meddelas från Initierad 
politiska kretsar.

Hon. R. B Bennet. det konservativa 
att harilW utväxlas varje g ang två människor partiets och oppositionens ledare, an-

tlH Whrni-

Musaolmi har utfärdat förbud mot hand-
kaknana

— Det ar inte nödvändigt, våger Kan.vika
det e- är äncu svårare att utskilja, ved
egeetbgee hinder i och med afle de oraåneitea
strider och skarmytaWar. rofferier och våids-
cåd av *!L arter, atmem^-cher.
bytea och åven med matat åstw —tup- , v*nt opp och ned pl idealet. ,J i '•-•i e. • • -
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FLYGNINGEN I CANADA.
TTUNDER de sitta veckörärfa i pressen 
LJ olika meddelanden influtit, vilka tyda 

på den enastående utveckling flygningen i Ca
nada under de usla åren. kanske man rent av 
skutte kunna msk/änka det tdl de sista tvenne 
•rea. undergått.

Poststyrelsen, privata flyg klubbar, provin
siella regeringar, större gruvkoncerner, veten
skapliga institutioner, alla synas de al it mer 
och mer behöva taga avuuken tdl tjänst i sma 
olika verksamhetsfält.

För att ett land som Canada. med de 
avstånd, vilka åtskilja landets ohkaenorma

centrum, blir flygningen en dag en lika vardag
lig och nödvändig företeelse, som automobil- 
trafiken nu och järnvägstrafiken under gangna 
tider.

1927 var kanske det år. under vilket 
flygningen i Canada tog dra hittills mett avgö
rande vändningen. Det stora antalet lokala 
flygklubbar, alla under regeringskontrol!. som 
det året bildades i si gott som alla större stä
der från östkusten till västkusten, var nog det. 
som främst tjänade till att fasta allmänhetens 
uppmärksamhet pä det nyaste av vära moder
na kommunikationsmedel. De stora propagan
da flygningarna i vårt grannland av vilka rn del 
även utsträcktes ti)l Canada. bidrogo också till 
att stimulera intresset för den moderna aviati- 
ken i kommunikationsväsendets tjänst.

Försvarsdepartementet i Ottawa har i 
dagarna offentliggjort 1927 års statistik öve: 
flygningens utveckling i Canada samt jämfört 
densamma med utvecklingen under de tvä fö
regående åren

Den 51 december 1927. från vilken dasr 
de statistiska siffrorna härleda sig. funno* i 
Canada 21 inregistrerade och under regeringts-
kon trott arbetande organisationer, vilka uppta
git flygningen som en affärsvrrksamlvt. Arel 
före (1926) var antalet 16 och under 1925 
fann» drt endast 10 sådana organisationer.

En motsvarande ökning noteras i antalet 
flygmiles under nämnda tre år:

...... 255.826 milcs
...........  393.103 ’*

829.010 ”

Ovanstående tabell, omfattande uteslu
tande privat flygningan i Canada. visar att ök
ningen från 1926 och till 1927 omfattar över 
100 procent.

Alla tecken tyda pa en minst lika kraf
tig öknmg under det mnesarande året. Spe
ciellt om den nu föreslagna planen pä upprat 
landet av transkonhnental _poettrafikflygning
kan realiseras. 0»

För västerns vidkommande har flygning
en spelat en enSstaende stor roll, icke enbart 

i cn föregående artikel artikel framha! 
i avsikt att bryta ödemar k eng. isole

ring. men så mycket mer i avsikt att samman
knyta de olika delarna av landet med varand
ra och genom upprättandet av snabba förbin
delser mellan olika centra av industriell eller 
agrikulturell natur, bortelim mera de stora av
stånden

t:

De kommerciella ftygfirmoirna i Canada 
ha gjort mycket för att utveckla ariatiken och 
lägga densamma på en sund basis. Detta ar
bete kommer 
tiden, men J|| 
na fastslås att kommerciaitsrnngen kommer att 
giva ett rikare och ett bättre utbyte än om 
flygningen enbart lagts i händerna på någon 
militär institution.

torde emellertid redan nu kun-
att kunrn Hära frukt i fram-

VARNING.
W TRÄSPRIT. - “GIFT“.
Paragraf 366 av The Ex<‘lne Act of C'amula påhjudM-r att -s&daiia 

förvaringsplatser dar Methylalkohol (tråsprit) förvaras eller ut- 
bjudes till salu, mftste förses med anslaget “POISON” (gift) vid la 
ga vite äv fr&n $206—$500. '

Härmed uppmanas person r. vilka förvara eller xalubjudu trä- > 
sprit att ouSv>delbart tillse att 1 lag föreskrivna forliAllningsregler no 
ga efterlevas, d& i annat fall åtal kommer att tLuhånglggoras.

DEPARTMENT 0F THE ATT0RNEY GENERAL
REGINA 8A8K.

HON. T. C. DAVI8. K. C. 
Generaladvokat.

A. L. C1EDDES. K. C. 
Byråchef

SVERIGE — “en ekonomisk 
stormakt".

UTLAXSDSKA SYNPLKKTF.R PA 
DE.\ SY EX SKA EXPANSIONEN.

♦♦^EXMIJONERSLANDET
^ * Tårldnu norviinravlf prnfen år på 

ung att bli en ekonomnk stormaU 
Drssa onl läsJrs härom daum 

Hambursrrtsdiung, som brhandladr drt ekono- 
nuki lå«rt i dt nordiska länderna, skriver

i re *sr

tidntne-n “Arbrtrta" Koinkortripondrnl Ag-
nigot lätet isurrvro it Inndeis- och m- 

dasstriavdrlnmgam i dre cestralroropruLa 
pirsarn. skall man erhålla månsa andra bevis

nar

för att Svrri*rs ekonomiska berödekr f*r viri-
dre befinner si* i starkt växande. Det äi tv- 
laskt for den nuvarande ekonomiska uivech-

atau överallt kotnmrr i föqtrtm-Dea
de», då drt bis tal
oå virldaekooorr.jeus nda fult. är irsenjör Irar
Kreanter Hans um SöjjaB *Ut i

IW
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a*
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Baptisterna» Årskonferens Se upp med vad barnen 
avhålles i Midale, Sask.

Lttet »uti** am VBsterse 
i Alberta ftnaee det för BSrranui* 

in UU!t bas EDMONTON.stoppa i munnen.HAR NI VÄNNER I SVERIGE? 77.128 tamare
ta ock I0J2S t rak lur er 

Saskatchewan har 116.762 tamare 
vilka åga 1.199.566 hastar ock 24,167
traktorer.

Manitoka kommer »1st 
51JM9 tamare, vilka åta 3S6.4M båa- 
tar ock IMU traktorer

Fader a» sista åren kar antalet för

Svenska baptisternas årskonferens ’ En 14-4rig flicka. Selma Gunderaoc 
i Midale, bosatt 1 Palmer, ett tiotal mlles från 

Saek . den 11: te till 16.de juli. Pre Holcvu I Alberta, råkade en dag då 
dikantföreniagen samlas på tomLa ‘ bon rar 1 färd med att uppsåtta en 
gen den 12: te. Centralkoafereosen g enfotograf erad Mac konstaterade !
öppna»
tills påföljande ao

I »å f»D erbjudas nu våra presumeraater • * kommer delta år att fira»- y
EH ENASTÅENDE TILLFÄLLE

Varje prenumerant å Svenska Canada-Tidningen, vilken 
har betalat eller insänder betalning för ett år i Förafcoti, kan 
inaånda mmr och ad res* i person i Sverige (ill vilken vi vilja 
tilUäadå tidningen

afton qch fortsatter *•! gardiner 1 sina föräldrars bostad 1 
odagakvåll P*fl> svälja en nabb.

Hon fördes genast Ull St. Marys 
mer snart alt bli synligt i denna tid- sjukhns i Camrose dår hon blev rönt 
ning. Flera nya arbetare på kon fr *iä att nubbvn kade följt med ned 1

grammet år redan fårdigt och kom
aå Ida traktorer 1 våstra Canada steg 
rata eiGRATIS it ock allt tyder på att de 

allt mer ockEdm vénncr därhemma åro naturligtvis lika intresserade 
av nyheter från Canada oom Ni åro att höra något från Sverige. 

Skriv namn och adreea tydligt.

moderna traktorerna må:-ga och stora fålt komma matstrupen och inkapslat slg 1 en 
att nårvara och bålsas välkomna. Fl* av tarmkanalerna. Rn operation blir 
ra främmande talare ha inbjudits och f nödvändig. men Intill ten måste vid- , 

lovat bålle flera tal under kon tagas, skall flickan beredas vård i 
ferens mötena. Blanc främmande ta ajukbuaet samt genom fullständig v tia 
lare nämna vi: pastor Oscar Ingvall. hämta krafter till dess vidare åtgö- 
Sverige, vilken år en av aamfundets ntnden biira nödvändiga, 
förnämsta ledare i hemlandet och se 
dai: flera år tillhaka stadsfullmäktig i 
Gävle. Han kommer från baptisu-r- 
naa v är kl sallians i Toronto och beao- 
ker våstra Canada. Pastor Henry I 
Wlden, Albert Lea. Minn., kommer Från Kenora Ingick 1 onsdags med 
att närvara. Han har förr varit pa» i delande att en av stadens äldsta sven 
tor i Mklale och är numera en av de I skar, Sven Johnson, måndagen den 21 j 
kyrkliga ledarna 1 Förenta Staterna, t dennes sent på kvällen avlidit 1 en 
Redaktör Geo. Erieksoti, Chicago. ! åluer av 95 år. Döden kom fort till 
kommer att deltaga son Allmänna j den gamle pfonjåren och först på lör- j 

konferensens representant 
Konferensen cenna sommar i Mi-i en 

dale kommer sannolikt att bliva den Han var en allmänt aktad nian i
i * t en s k kolon ten och tillhörde bland 

Eu stor samling från | annat United Church samt 1. O. O. T

mer oftrånga hasta i 
dar. att den dag nu Icke år långt av
lägsen. tå våstra Canada» tamare, 
åtminstone de större av dem. helt 
komma att övergå till traktorerna 
•om ersättare för hästarna.

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN
325 !>ogan A ve. Winnipeg, Man.

Endast mödrarna, som hava aett hur 
deras barn lida, när de hava eksem, 
uppskatta till fullo den välgörande ef
fekten av Dr Chase-s salva. De fle
sta barn erhålla en eller aunan gång 
hudirritationer, skavsår eller eksem. 
På grund av denna oraak år det all
tid en bra vana. att när barnet badas 
ha till hands en ask av Dr. Chase's 
salva. Du vet aldrig, när små rivsår 
eller rodnader kunna utveckla sig till 
någon farligare sjukdom En påstryk- 
ning. av Dr. Chase s salva håller skin
net mjukt och lent samt förebygger 
farliga hudsjukdomar.

Det finnes många anledningar for 
att använda Dr. Chase» aaira. Har 
den en gång funnit vägen till ett hem. 
anse» den »edan som oumbärlig.

Saskatchewan.
Sven Johnson, Kenora 

avliden.CANADA NYHETER. Poststyrelsen 1 Saskatoou har un
der de sista veckorna uppgjort en del
intressant statistik ur vilken framgår 
att stauens befolkningssiffra nu upp
går tin över 40.009.

i

Veck orevyn.

killin t uppsliter : rån hamnat yTtUen 
i Montreal har Canada under de ee- 

AntiiggBlngsarbetet å den stora pap f naste tio månaderna icke avsänt nå 
I»«mfafwifcen vid Uverpo-d utn»»«l ' gon notboekap till Storbritannien 
Mersey River 1 Queena Coanty kom * Till Förenta Staterna ha emellertid 
mer au for< eraa under aveimaren. , 10UM# boskap avsänt» undvr sam- 
Fabriken kontrollera* av 1 W. Kål j ma period Orsakerna till detta av- 
Uam vid Royal Securle^ea 1 Montreal tagande I boekapeesportetf till Stor 
I dagarna har ett betydande landköp ! brhannien aro dels de höga oeeanfrik- 
f ormed lat» mellan firman och ett av , terna, dela den ständiga ökningen »v 
de storuta laodboiagea Kopet om efterfrågan inom Förenta Staterna 
fattar ZW.ööO arres. Enligt ett den och Canada. L"at*r »istlfcdr.e år koo- 
30 april te< knat kontrakt skall bota- ! »umerades toon landet mer kött än 
get åven låta uppföra eu kraftstation i någonsin förr.
om 105.000 hkr. Denna anlagt; 1 ______________________
ning kommer att draga en kostnad av j 
13.500.000

Nova Scotis.
i dagen biet han nödsakad Intaga sängThe Moose Mountain Fur Ranches 

Ltd. liar reserverat 6.406 aeres land 
uorr om Kiabey 1 avsikt att däy an- 
lagga en större meskrat-farm. Land
området år sarskMe lämpligt för 
denna slag pålsvarn farm ning. synner 
hgast aom området omfattar ett 30-tal 
mindre Insjöar, dar djuren kunna le
va det liv i frihet, som bäst ägnar 
alg för deras fortplantning Bolaget 
har utökat aktiekapitalet med $30,000 
och anställt flera experter Inom det
ta speciella slag av farmning.

mesJt vittomfattande och givs
vår historia.
midaled ist riktet kommer att bevista I Vnder ett fyrtiotal år var han an-

och en stor skara besökare ' Htällil vid Meaple Lcaf Milllng Oom- tHandarbetets vänner i Sverige i har 
i dagarna organiserat en avdelning 1 
Alberta med säte i Edmonton. Detta 
är den tredje avdelningen i västern 
som på några korta månader organi
serat» av föreningen. Forut äro näm
ligen så vål Manitoba aom Saskatche
wan representerade. Huvudorgani
sationen etablerades redan 1906 men 
har hittills arbetat mest i östra Ca- 
uada med Montreal som centralise- 
riugspunkt för de östra provinserna.

roöt^y.
från konferensens församlingar och i>any o. h sörja» närmast av m dot- 

Vägarna äro 1 ter orh tre söner. Av sönerna årmisslonsfält komma, 
vanligen de finaste vid den tiden, och , Carl Johnson bosatt 1 Kenora, medan
bilar äro na så vanliga. Tåg for bin- de bägge andra. Alvin och John John 
delsertia med Midale äro ock goda. son bosatt 1 respektive Rouleau och

Prenumera på
Alla församlingar ombedjas i god Rochester. 

tki utse flera delegater samt Insända 
meduclanden, rapporter, etc. till un
dertecknad. Vi vänta av Herren rikt 
välsignade och andligt givande mö
ten. Kom Lied!

S. C. T.Daglig posttrafik planeras i 
Västern.

Alberta.Ontario.

hos
Enligt hittills Ingivna ansökningar 

om byggnadslicenser torde det I Cal
gary komma att byggas minst 500 
bostadshus under innevarande som-

Den största maskinen i Canada for
Nils T. Sachle.lamstillning av tidningspapper kom

mer att inmontera* vid Great Lakes 
i Da per Companv. Ltd. vid Fort Fran-

Den första anläggningen kommer | uxar

Fråu Ottawa telegraferades i förraNew Brunswick.
C. H. Lager, sekreterare. veckan att generaldirektören för post

verket, Hon Peter Veniot, till rege-1 
l ringen Ingivit ett betänkande angå- j 
ende beviljandet av anslag för upp- 
rät latinet uv en daglig posttrafikflyg- 
ning 1 västra Canada.

) Fur så vitt betänkandet föranleder 
i regeringens Ingripande och det äaka- 

ingen trevlig bo.nug.Klau! K,rta.L anslaget bevilja,, kan våalra Ca- 
höjer livsidealen och har ett större ' 
inflytande på folklivet än mången* a-

8662 Jesper Avs. 

EDMONTON, ALBERTA.British Columbia.Frdrrala statistiska byrån har i ;
dagarna fullgjort en utredning öv**r 
tndualrlernas utveckling f provinsen
»< d sn 1076.

itt kunna tagas 1 brak redan l denna 
manad och den andra delen skall vara 

[färdig till maj 1929 då fabrikens år- 
öra produktion kommer upp till 100, 

j 600 tous per Ar.

Kyrkonotiser från lands
orten.

Enligt Vancouvers Merchants Ex
change^ rapporter äro numera 30 o- 
llka riken Importörer av olika slags 
exportvaror vilka utskeppat» från Ca
nada över Vancouvers hamnar.

Aderton nya elevatorer äro nu under 
uppförande av Albertas VetepooL Var 
och en kommer att kunna rymina 
mellan 30.000 och 40.000 bushel» 
•panmån.

Knllg; densamma har I 
»målet Industriella anläggningar re
ducerat» från 3.479 år 1870 till 846 år i 

Däremot har produktiona var 
det okats från $17,367,0117 under 1070 
$111 $07.450.621 under 1625 Ovanetå i 
enm» siffror vtoa hnr Industrien har t 
eammanstagit» vad beträffar en a han ; 
da Anläggningar medan produktionen 
genom sådana sammanslagningar o 
kuta avsevärt.

fr sk tik tråo Psrle ovk Mt* Tork •]**»«*. 
Telef

D& JOBBPH BODLAUOBS 
Likars k kirurg

för Uomlnies 
Medlcel 0->un.

Ett Eamhälk utan någon kyrka är ' •660.
19:

De genomsnittliga levnadsomkost
naderna 1 Canada för en familj på 
fem personer uppgå nu till $21,15 per 
v» -ca. enligt federala arbetsdeparte
mentets statistiska byrå. Under 1927 
vid samma tid uppgingo omkostnader
na t Hl $21:29 och 1920 Ull 25:05. Ar 
1914. med de då gallande cxeptionvlll 
låga priserna voro oaikostaaderaa 1 

| genomsnitt $11 35.

nada Inom kort påräkna en av värl
dens största trankontinentala flyg

Genom det planerade arrangemen- | 
tet skulle alltså ett brev, postat i j 
Winnipeg, efter ett par timmar kun- I 
na leyereras 1 Regina tiller I Calgary ; 
inom 24 timmar efter a v sändnings- ; 
timmen.

Man söker, om anslag beviljas, in
tressera ett privat flygbolag att ined 
regeringenndergtöd påtaga sig post-
leveranserna.

of Csosde »t "The 
it ef Cenede"Exporten av bly och zink över Van

couvers och New Westmlnsters ham
nar uppgick 1927 till 171,056 tons. 
Blyexporten enbart omfattade 115,902 
tona och zinkexporten 55.410 tons. 
Vniier 1924 exporterades tillsammans 
144,110 tons varför exportuppsvinget 
under 3 år belöper sig till 27.646 tons.

|Från Raymond distriktet meddelas att 
arealen insått sorkerbetsland i år upp
går till över 7,000 aeres. Man skall 
till nästa år soka utvidga arealen till 
10,000 aeres.

nar. Relfgtonen är ett unirerslellt 
och ett nouvändigl drag 
heten» liv. Där den religiösa kautilan 
saknas, saknas det mest väsentliga 
draget för ett fullt och rikt liv. Löf
tet om sant, om ott Överflödande liv. 
finnes blott I det Heliga och tiudein- 
spirerande Ordet. Kyrkan vill leda 
dig till denna Sanningens och Livets 
källa. Där vill din längtan stillas och 
du vill finna livets mening och mål. 
Varje maniska behöver kyrkans hjälp. 
Kyrkan behöver varje människas 
hjälp. Förena dig med dess skara 
Besök vår Svenska Lutherska kyrka 
i Calgary nästa söndag.

Gudstjänster varje sondag: Svensk 
högmässa 11 f.m Aftonsång (svensk) 

Dessa utgöra endast de större in j 3 och 5 söndagen, (engelsk) 2 och 4 
komstkällorna av jordbrukshantering- söndagen. Varje måndag 7,30 e. m.

Kontot k »ostiä: 10007 Jiepot 4w».
Edmonton. ältortomiinfikllg-

Tillsamman» 4.661 aeres länd har i 
dagarna inköpts för Taber Irrigation 
DiMricts räkning. Jämte redan- för- 
fintllga 17.000 aeres uppgår nu hela 
arealen konstbevattnat lanu 1 dlstrlk 
tet till 22,000.

0. C Boness, B.A
J ur let å Bolicltör

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

Queboc.
Senaste statistiska uppgifter över 

jordbruket i provinsen visa följande 
siffror:.

Ituyal Bank* Df-CauaiLa nyaste bank j 
myggnad bar l dagarna lutigl» 1 
treal. Byggnaden uppgives vara det 
största affarspalatset inom det brittis
ka Imperiet, omfattande eu Jordyta 
LS 567 kvadratfot och en höjd av 400 
fot över jordytan.

Distrkbueringen av Kkogsträd till de 
av elden härjade skogsområdena Inom 
provinsen pågår nu som båst och 
aär alla »Andningarna hunnit levere
ras ha över 10.000,1)00 tråd försänts 
till olika distrikt i provinsen. Före- 

, gående år fömändea 7.629,000 tråd 
AUa tråd bortskänkas fritt till dem 

Qnebec» lönnsockerskord inger gn »om insänt anhållan härom till Onta- 
da utsikter Ull förbattral »körderesui- 1 rio Förestry Bram U. endast frakten 
tal mot föregående år. Speciellt In betalas av mottagaren. 
om Ikfrchvster-, Beaucn- och Megan j 
11c distriktet synes skörden bliva rv ! 
konlartad txh vida överträffa 1927 
års jämförelse via 'goda »körderesui?
lat Endast i östra celarna av pr«» Tvenne stora ‘'muakrat^-farmer ha

nyligen anlagts vid Deleau. några 
mlles norr om Brandon. Farmerna 

Ikforbtndvlfle med j äro vanlera 160 aeres. 
passageraretrafik har I cägama In
rättats mellan Montreal och Toronto i Vnder april måflad placerade Cana- 
av Ciui{ttaTC*Älrway» I,$d. Ett antal ! da Colunlsation Aaeot-iaUon det hit- 
Fairchlldsinojuuplau metl elt gant . , till* högsta antalet familjer på far- 
pa>*rtgvrarhyit*-r ha Insatt^" på linje:: j mar l Västern Enligt aenaste uppgif- 
wh flygtiden omfattar endast 3 tim ] te? från. byråns pressagent blev nåm- 

Trefik. n kom- } ligen SI familjer placerade pa 19.249 1 
avres och under årets lopp har hyrån 
hittills placerats Inalles 224 familjer 
på 46.207 aeres land.

-

Kreatursavein 
Kött produkter
Agg ..................

......... $20.000.000

....... $ 2,600.000

...... $ 6.500,000
iVägarbetet i Manltoba bör- j 

jade i måndags.
Enligt C. P. R:s första skorderap- 

port för året har i Lethbrhlge Rail- 
way distriktet den insådda arealen för 
all slags spannmål ökats 
För råg har t. ex. en merinsåning av 
50 procent rapporterats.

Mejeriprodukter ........ $11,560,000
Vegeta biler ____
Spannmål ..........

..... $ 7.000.000 
.... $ 5.000.000

avsevärt. REIDAR TORPPå grund av att vårarbetet p& far- | 
merna nu 1 allmänhet är avslutat, 
kunde vägarbetet inom olika delar av 
provinsen taga »in början l måndags. 
De flesta mjjsl>ijjerna anlände redan 
förra veckan och utplanterades ut
med de många nyanläggningarna.

Söder om stora landsvägen Wawa- 
nesa — ('aroll kommer firman H. G.

u kmax EBiArra» 
lanuet.Ut.ard 1 gamla

Alla alag» klockor r, p»r«r»a. tiilllg» psa 
»l>ild omsorg jtivee ineind* icper»- 

tion*arbetr» Oemnti för gott »rbete. SM
M* it K ADRESSEN 1036S-lOUt Ht. <1 
uartietee av C N.fc. etaLo»eu). »DMOMTOM 
ALBERTA.

8kr
rbeEn ambulerande 

ständig medicinisk utrustning kommer 
i sommar att uppehålla »ig i norra 
delarna av provinsen. Kliniken står 
under leening av dr R T. Washhurn, 
professor vid AlbertaunSversltetet och 
har utrustats av provinsiella halso 
vårdsdepartementel.

klinik, mel full en. Medräknas alla kommer brutto- Kyrklig sammankomst varje Ons
dagskväll kl. 8. Alla välkomna!inkomsterna av denna näringsgren 

till $72,000.000.Mani to ba. John Samuelson.

JACKSON BROS.Städernas befolknings
mängd.

Wlnslow Co., att jaraua väg omkringCa'gary, Alberta. Missionskyrkan1
Mjsrtionär Eiiwh ! 19^ mlkl <>cl‘ D Tavlor, eamla väl 

| rutinerade arbetslag skall utföra en 
. del anläggningsarbeten utmed st/ira 
• landsvägen mellan Braunon och Ka .

vlnsen rAppt>rtera» nedgång. Speciellt uppmlrkaammaa pont-
JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, OOh JUVELREPARATIONER. 

9862 Jaaper Avi., E-tat
Edmonton, A It a.

5 A ve. och 6 St. W.
Olllströms bostad 307 — 5 SL W., te
lefon M. 5371.För några dagar sedan framställde 

1 unuerhueet dr. Gershaw, M. P. för 
Medicine Hat en förfrågan om de oli
ka västra städerna» befolkningsmäng
der. och hur desamma uppdelas vad 
beträffar nationalitet.

Svaret på frågan ar av stort Intres
se för Västern, då detsamma ger en 
god Inblick I befolkningsfördelningen 
och de olikg större städernas befolk- 
ningsraängxk-r.

Sedan 1927 års skörd blivit tröskad 
1 Alberta h^r över Calgary och till 
Vanrouev förnäm» 52.O0v.OOO bushels 
spannmål Detta är nära dubbelt så 
mycket som vid föregående år och 
visar hur spannmålen allt mer och 
mer börjar skeppas över Västerns 
hamnstäder l stället för över Österns.

Söndagen den 3 juni moten kl. 11 
f. m. och 7,30 e. m. Söndagsskola kl. 
12,15 miedag. Onsdagen den 6 juni 
veckomöte. Vi inbjuda en och var 
till dessa möten.

Tel. 1747.
pid City — Minnedosa.

Arbetena vid den transkontinenta 
la landsvägen mellan Portage och | 
Griswotd. omkring ett 90-tal milee, 
liar lagts 1 händerna på firman Tom , 
linson ConHtrurtion Co.

överallt där anslag beviljats för ny- 1 
anläggningar forceras arbetet och > 
många mindre byvägar ute I provin- | 

* sen komma 1 år att förvandlas till ‘ 
,ri landsvägar .

CAMROSE.
mar och 7 minuter, 
mer att upprätt hällas under sommar 
månaderna.

Calgary, Alberta, Måndagen den 
21 maj aammanvigdes herr Bruno 
Brager med fröken Mary Palm. Bru
den har sitt föräldrahem i Alpine. - 
Sask., och brudgummen år från Stn- j 

Befolk.-män* vely. Alta. Båda äro födda i
191.99s ge. Vigseln förrättade» av paiHor,

31.234 E. Gillat rom i pastorsbostaden. och Dödsbud från EricklOn,
....... 37.329 i såsom vittnen närvoro herr och fru i

65.291 I Ferdinand Person. De nygifta kom- 
....... 65.167 i ma alt hoaätta sig i Calgary. Lycka i

CHK0PRAKTIK
Calgary Power Company utför för 

närvarande ett ganska omfattande ut- 
viegning»arbete med anläggandet av 
elektriska tranaformatorstationer och 
nvledningar 
stäiy t olika delar ar provinsen. Ett 
anmärkningsvärt stort antal farmare 
ha I år beslutaj slg för att införa elek 
t risk t ljus i bostäder och athua

boi»r nästan alla sjukdomar.Vad Mm fönuoda» vara den stör*ta 
aäncnlng "muskrats** från Canada av
skeppades häromdagen fråu Montre-1 kommande skörden. 
ai hamn nit-d ångaren *'"lieaverdale" j sitt slag enastående torde man k ke 
Ull Anlwerpen
149 djur. de* tioera <S* t Hl Tyaktaml ter ick bliva för despotiska 
Fmtaod <k h Frankrike. Djuren kons 
ma atl utptai trra* å ‘‘mu*kr*ts,'-far- 1 på situationen ock enttgt poolens be- 
mer i nåmnda länder oeh härstamma räkningar komma I år över 200,000.- 
från den »fmw pålsrarularmvn vsd i 000 hushels vete att fors an das genom

poolens formedling.

Redan nu kan man överblicka den
Alt den bitr i PRÖVA DET.

Dr. G. B A C H, D. C.
Stad

Winnipeg 
Saskaton 
Regina .... 
Calgary ..
Edmonton

ett stort anfal mindre
omfattad'- beböva tvivla på. bara v korets mak Skriv till mig på svenska eller 

engelska, om Ni har tillfålle. ock 
Jag skall tala om. vad jag kan eö1 
ra för Eder.

Telefon 381, CAMROSE, ALTA.

Manitoba.
Vetepoolen ser mycket optimistiskt

En av svenskkoloniena i Krlekson. 
cwb valg;'mg unikas dem under den meei uppskattade och kända
gemensamma färden genom livet.1 nämnt-a städer bo for närvarande 

omkring 230.UOO Infödda canadensa- 
re fördelade på följande sätt:

svenskkvinnor, mrs. Peter /ohnson 
avled »t illa 1 sitt hem måndags mor- i 
ROfien den 21 dennes.

The Candålafi- Handlcraft Guild 
(närnsaat motsvarande föreningenLintMay l Oeusri

Bunat Lake, Alberta. Missionär 
•Enoch Gillström besöker Buru; l^t 

Ant. tanadeusare. ke och predikar I missionskyrkan fre-

I
Hon var vid sitt frånfälle 71 år :

Stad
Winnipeg ......... ..
Saskatoon _______
Regina ______ _
Calgary -----
Edmonton ....... ......

l-arima! och anlände till Canada 1889. 
1<17.S4T; dagen den 1 juni och lördagen den 2. Ku ar" ploniärerna I ErickeondUnrlk. 
191"* j W »e. m. samt röndagen den 3 kl. rwdlade hon eu allmänt erkänt 
?i.S!5 ;!t. m. Kollekt upplage» Ull förmän arbete lör kolonien och r«r ender ee 
36^01 |ldr mlMloneverkMmheten Var och „ ir ak,|v 1Tj»öen
3»,234 en inbjndee på det hjärtligaste till medlem ar den svenska lutherska 

deeea möten töraamlingen t samhället.

Onska Edra vänner i wGanlmellandet,, 
komma över till Canada ?

Britterna representeras ar: Den avliena sör>s närmast av au- • 
(>® ke. ea *on ocb sju döttrar, av vilka

Brittiaka Britttoka Gud vlil ocb vi tova. så blir def *ri»-« *onf.n Arthur och döttrarna, mesda- \ 
öarna besittnisxar »ioesmöte i Wetasklvin pastoratet • Bdrin Waterton,
44.S4CHI

OM SÅ skulk vara fallet och Ni önskar hjälpa dem 
över hit uppsök då oss. Vi ombestyra alla nöd
vändiga arrangement.

VANCOUVERMissfonsmöte i Wataekiwin.

Stad
Winnipeg
Saekatoo:»
Regina
Calgary
Edmonton

Rupert Näs-
den 21 — 24 juni. Mölet börjar 1 Cll- iau,i Edward Hogsoe och ralw Cecl- 
ve på torsdagen kL IV; 1 Sven på fre- ita Jr.im.on äro 
i.agen kl. 16.3» och i Wetaaklwin pa trakten, övriga

Högmässa kl. 10. gemensam middag ver. Peter Cooper. Tugaske. Sa»k. 
kl. 12; *ven»k samliog kl. 2 och al- ock Harry Ftelder, Uoydnrittater. 

D<? s. k. allänttingcTTia. d. v. s. tongudstjaest med sång och rittee*- Alta.

682
98

113
SOS

7.715 "2 1ALLOWAY & CHAMPION, Rail .Xgents 
AGENTER FOR ALLA ANGBATSL1NJER

S.525
19W
16.474

ttrar, alla gifta, 
äro mesdames Xe1l Mclnnes. \'ancou-

334

667 Matn Street» Wfamipgg» Max Telef«i 26 861 
EU-ER TILL VILKEN C.X.B. AGENT SOM HELST. perM.mr, vilka invandrat frän andra börd kL 8. w Begravningen förrättades

riken än brittiska, representeras av: j Det vore önskellgt om det svenska | gvenaks Lutherska Kyrkan ock pa»-
folket inom Weuaålwln-omrSdet lor ^ ortei^n oflwlerade under -ten 

eu svenskt

från
PRENUMERATIONER Å

PASSAGERARE MOTAS VIO LANDSTIGNINGEN OCH SANDAS TILL DESTINATIONSORTEN. SVENSKA C ANAD A- 
TIDN1NGEN

Rike. kom me t ili »am man»Stad högtidliga aktca. En synnerligen 
27.181 folk på denna svenskarnas Mideom- skara »låktlngar ocb vänner när-

voro och en ovanligt rik och vacker 
biueaslerakbru ågnadas den avUdnaa

WlnUpec _ 
» SaskatoonCanadian National Railways 4.21» mardag. upptaaan t Vancouver, 6. C. av

•. BERGMAN 
*1 Haetinga BL B

«.oö;,
.--1*6

16,112 ,

JOHN OREEfiKoren 60ta. I 8ven«kar'
. Cnisarv Careit W.

Rev. O. N. Miller. Vlle hon I frtd!i7

~ SVENSKA CANAPA-TIDNINGEN. WINNIPEG. MANITOBA, TORSDAGEN DEN 31 MAJ 1926.

,-a

s. Ii E It <i M A •
251 Hastings SL E. 

öBp VANU>UVKK,aC.

Största urval rv 
svenska gnunmofonskivor. 
Katalog (ritt.

GOD HÄLSA
år beroende, huvudsakligast, av 
god matsmältning, god avsöndring 
och god avföring av obrukbara 
ämnen, samt ett gott blodomlopp.

Ärv dessa funktioner normala, är 
det lätt att hålla slg frisk. Men 
Ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhålles bäst genom

PANDIKULATION
ELEKTRO-MAGNET1SME

BAD
och andra oskadliga. verksamma
medel. Ett försök övertygar Eder.

För närmare upplysningar skriv 
till, eller besök

NILS T. 8AEHLE,

THE HEALTH CENTER.
9662 Jasper Ave.

Edmonton. Alberta.

». - - - Wlt**

Dr. F. A N0RDBYE
Skandinavisk läkare
Specialiserar I kirurgi. 

Stort förstaklasslgt ejukhua.
CAMBOSE, ALT A.

JULIUS
106 Ada me Bdj, Edmonton, Alts»
hoppa» att få tråffa alla akaadlna-
vlaks tamare 1 dlatrlktss mat
Edmonton och försäkra dem fSr

The Wawanesa Mutual
Jnsuraace Ca.

Dst etSrsta, Dst bSeta. Dst bllllt 
te ömsesidiga brendförslkrlngsbe- 

tag I Canada.
Totalvärdet av försik ringer upp

går till över 1125.000,000,00. 
överskottet över $2,000,000,00.

Barneksem
Körsviimer fort vid utväad- 

ning ar Dr. Chaae*g 
salva.

BILJETTER
TII.1. OCH
KRAN

ALLA DELAR 
AV VÄRLDEN

H
04

V
i



Hälsingland. k*, obe fabrik I Rttrvlk nedbrunnen. 
Sture Nilsson» möbelfabrik 1 Rurvik 
rid Yåxiö har nedbrunnit till gnm-_ 
den. Ingenting ät Lagret och inven- • 
tarierna kund - rådda*. Det brunna 
rar försäkrat för 2D.0W kronor Fa
briken sysselsatte ett 2<M*1 arbetare , 
Den kommer troligt n att Återupp
byggas. Orsaken till elden» uppkomst 
år obekanL

Stim järnet i magen. En olycka
händelse med dödlig påföljd inträffa 
te nyligen i östad 1 Vlcketsång. « 
Byggnad »snickaren Axel Söderkvist. 
Xng&r.ås. skulle »åtta skaft på ett 
»tamiäm, då järnet slant och In
trängde i mellangårdstrakten. Han 
forslades genast till Växjö lasarett, 
dir det konstaterades, att flera blod
kärl skadats och ymniga blödningar 
förekommit. Livet stod ej att råuda. 
utan döden Inträdde efter något 
fyga-

,1* Panama•förskingringarna i Aifta.K,
' Bollnäs domsaga* häradsrätt har av-
kunnat etsisg 1 de fyra olika mål. 

Svenska Handelsbanken rarkt 
|jnot Alla kommen rörande de lån.

lnt-t »la tshirlri.tr till kon- I »tT-ltaern. och ett försök un foslrr -om L kommunalnämnd»ordtoranrai. mtet staUDidrag till kon rardr1ralai ^ kOB<uwela, oun a. Jenntoche t kom».»™. >4eo.r
tanthjalp åt arbetslösa. rui dOdeo UU fotjd. PästmanaeB ipptoal, oeh v<Jka sedermera ingätt

har aakSOIU 1 hane förskingringar ar kommunen»
Dalälven »vlmm.r 6ver PS grund medel. Mre ar de fyra milen tur

ar laeekopolm har Dalälven. enligt klarade rattea kommunen ,realt-
rad Pals L*ra Tidning ertartt. sira» . nlngrakylds* med ett sammanlagt be- 
eorr em Oopsha». dar älren går an lopp ar 11.00# kronor, enar de upplå

drag UU k cm tast asderaUelsr-rkaam d-r järnväg» Mers-alrdalen. bro nade medlenberlall^n kommit kom
he* for rbu u i*r t- t it Anan tfk sig en ny vig vid sidan av bron rounen tillgodo, men rörande det fjar 
Kommissionen har dårrld icke ten '-’«■» »<*f -» -eter över järnvägen de lånet H aS.eoe kronor <Willade»

| Trafiken spprltthållea med hjälp er benkena krer. uå kommnnellullmåk 
| bilar Iken omkring eo km. långa la- 'ige Icke ».älva be »tam t om lånet»
1 fbrSåmnlng, »om upptornat »Ig cirka användning och det ej kunnat rtaaa
två meter 6ver vattenytan hade bör- ett medl«n anrånt» till nytu tor
Ut komma I hastig rörelse. men tant- kommunen De förlorande parterna

TryefctriWtsita! mot tldoiegen nade ånyo omkring «*n km söder om »kola ersätta motparten» råttcråu*»
‘•Brand" Jus’»tleminietem har till J Oxbergs station. På grund härar ha kostnader.

Ptt »tora vattenmängder tagit sig en ny , 
exemplar av tidningen -Brand", in- väg över banan Vid skruvnlngen i 
nehållance en artikel "Om militär- isen sköto isblock av omkring 15 a 20 
frågaV. som joatifu-mlr .*tArn fun fon upp i spår«-t. »om på ett ställe
Bit straffbar enligt $ kap. 7 par. kastades bortåt två »eter åt siuan. Wanheimsk» handelsskolan håller
tryckfrihetsförordningen J K har Det, skadade spårets långd år om- f. n en kurs i Sveg. 1 kursen delta-

uppdragit ] kring 1% km. ga 22 elever, varav de flesta gå i
kvällskursen och åro mycket Intresse
rade.

Igi
' *1

GILLETTS LYE använ I 
des för rengöring oeh I 
desinfektion av vatten I 
sinkar, avloppsrör etc. I 
rid tillverkning av såpa I 
och tvål samt ett storl I 
antal andra ändamål.

Full bruksanvisning I 
medföljer varje ask.

r\X,
•j Oode t*nt med bit från Vancouver till 

Entopa o. Sydamerika ha fördelarna av Ug 
/ re fraktkostnader på grund av den kora 

Jårnrägitrareportrn från AUanterbamnar- 
na UU prårleprovlnBeraa samt åven lågre 
traktkevttiBder på grund av de korta järn 
vägstranaporteena från Vannouver. 
avranda re och emouagare av god» torde 
»krtva efter "Via Vancouver Prelght In. 
telllgeao» and Information Flle.”

Ett bitte Innehållande alla nödiga upp. 
lranlngar betrkttaade »åvål trakt- »om öv
riga omkostnader, ffcrdig att anråndas tör- 
kostradeberiknlagar.

Skriv till
ftceretary. Vancouver Rarhour Com- 

mlsstonera.

Blslses srbFfslfrsbetskommlselmi
it

stad» artotsJöatotskommil t* ingiv»»
skrivelse» med begäran om n&^bi

AU»

Bit skäl bifalla fram a* d. i;, inget

STOCKHOLM.

SÖDERMANLAND.
K for laga å’gird Överlåmimt >HÄRJEDALEN. wDödsfall. F, kronofogden, vice hä

radshövding L. C. W. Bökinan avled 
nyligen i sitt hem i Nyköping, 75 år 
gammal.

Sveriges första lasarettståg demon- 
j strerad a häromdagen under en tåg
resa till Södertälje för ett antal eär- 
ekilt inbjudna med prins Carl I spet- 

: »en Prins Carl uttalade »in stora 
tillfredsstållelse med resultatet och 
även generalfältläkaio Bauer för kla- 

! rade sig vara mycket nu tl med an-
i ordningen. T&gsättet, vilket består H |
av två redskapsvaguir jämte opera- VX^TFRCrtTl AND demar. som 1 vinter legat förankrat
tionsrum. utgöres av om&adrado vag- ADlLhUUlL L/. (utanför Framnäs i örnskoldsvlksfjar-
aar. Arbetet har utförts på S. J » ----------- 'den. Någon förslagen individ hade
verkstäder i Tomteboda och Llljeliol- Hlle föll ut från tredje våning- passat på medan kaptenen var borta
men Det är byr&ingenjör Rendahl »n — skadades till döde. En tvåårig att Inreda förpiken till en liten 1 »pl- 
och maskiningenjör Kelson, vilka gi- Ron tiÖ en handlande 1 Olskroken rå- raldrlcksfabrik". Då kaptenen kom 
vit uppslaget och lett arbetet Me- kade nyligen falla ut genom ett fön tillbaka för »tt rusta ut fartyget upp- 
ningen är. att ytterligare 11 aggregat ster i tredje våningen. Han skadade täckte han anläggningen och över 
■medelbart »kola iordningställas Des- sig »å svårt, att han avled efter en lämnade attiraljen och Jäsningen m. 
sa beräknas vara klara inom något stund. till polisen. Utredning pågår,

i år och stationeras därefter i första Den företa nationella demonetratio- 
hand vid alla viktiga knutpunkter. nen av större omfattning 1 landet har 

Donation i Örebro. En örehrobo. Inbrott och kalabalik I Nacka. Ett ägt rum I Skara, anordnad av Väst-

>

VANCOUVER,
and the Panama Canal!

»ed anledning hårav 
stadsfiskai B. Lundberg att ofördröj- 
11gen anställa åtal mot J. L. O. öster 
vilken är tidningen* ansvarige utgi- DALSLAND. Bondeförbundet. Vemdalens soc- 

kenförenlng av bondefdrbuncet har 
Till bankkamrer I Högeäter har av | Ull ordförande valt P. Fjellner. vice 

Göte borgs bankens styrelse utaetta . ordf Hugo Almberg. »ekr. Harald 
banktjänstemannen Ewert Mattsson j Fjellner. kassör Karl Hellström och 
1 Bårkefors. vice sekr. Magnus Rosén.

Fastighetaafflr. Bröderna Eriksson Folkhögskolekurserna.
I (lullesbyn ha försålt sin egendom styrelsen föreslår k. m t för budget- 
Oulleebyn i öre socken till handian- året 1323
den Gustaf Stjärnheim från Hedeka* da föreskrifter som hittills för de s.
1 Bohuslän för ett pris at 63,000 kro- k folk högskolekurserna i Härjedalen.

vilket bl a. innebår, att kurserna allt 
Gäddetammen i sjön Ärtingen. C. jämt skulle vara underkastare Inspek 

F Hedlund m. fl strandägare vid tion av överstyrelsen och att läns 
sjön Ärtingen 1 Ärtemarke och Stene- styrelsen
by socken ha anhållit hos lånsstyrel- relee, som i sin tur bestämmer tid 
»en om förbud i fem år mot alla slag och plats för kurserna och utser 

Esperanto I Stockholms folkskolor. ay j^gfigge vinterttc å isen å nämn- kursledare.
Inå!»t7ran.l" åUrnrrom T™ "kl.IL 'V,16, K ,om ön'k,lr Vlrl om" har till Kor- ,n™ ,om t6l),!e. ar en våldram aöra-Dal. dlalrlkt Sverl.e. Na.lo-
I miarbAldaa» fnlkakol» Rcultatet Tllkenhåler[*itt K. mthar bevlllai Lluairana regle ,|a m,jblomman, »,vr.l8,. ( öcehro kalalullk med ölbuteljer och en yxa „ella Vngdomeförbund. Demonstra
« aaderv^towa för yilkaT«r*T V,*1" ,tir lD,,n,hrtrwlll,,r*r!,tf *’ 0 192«lTanna. mc uv,rllmI11, ,n U„n„lun lu.(lll„ k, <„m vapen Mrtivade, härom natten I tlonståget »om beattx. ar medlem IGri.eård. kyrka överlämnad-.
" ,",,r,.,en,l, rramnratlk1 an»la, krok,l,ke Under T"“ern- i Medel»,Id.ml................kol. hu„,ä.„. ' matvarnaffär 1 Nacka Fjärdin«»- mar nr nmt.ven.k. föreningar på ett; =rll*en ” .^koberde Franröu et,
ra VlmZro. rar ve7™.d!.V„"r,*. ---------------------------------------- trafn^i,,! n : vid .lott»r„«.Urerlneen. Vid d“n sto- | man l.araeon. ,om bor l »amma hn» 20 tal plataar 1 vä, t ra Sverige räkna- • Iverur till jordbrnkrarbe,aren Dank
vlear »Ig b k* blott len anmärkning* GOTLAND. bvrlra enskilda inm-sst-nters andeUr ra »,otl,,re#,aurHr,nKt'n * Örebro, vil- vaknade vid tjuvarnn» buller Och se- i de omkring 500 deltagare. Efter tå el Sa,^?,letf g”: 11*1,^
rard . -I kurakan ' eerarantoeraå '. ,1, ln,tr‘?,en,,,r" a"deht.r ken vänu» bli fullbordad till aomma dan han med ett revolverakott I luften K,t genom .taden höll. ett talrikt be- ning tillerkänd ar P.trlotl.ka Ullska-
kl, nfa^årra 1 .5 Wti. . „ , ~ a ^ raiö to, rera atora nUtällnlng, komma den vareko,i de andra hyre,glaterna och i »ök, möte »å teatern med föredrag ar for trogen tjkn.t bo. fru Jeanette
lraittl.ren.ra enråketo rramm.tlk »pannmilelagerhurat ramrade. En kronan belöpande kostnaderna for |a , ,tora medeiticamlnnen deraa omringat huae, l>egav han ,1g dr. A. Forraell. Jtin»»on 1 n*™nde bX
AL torUk.um^rvUnto. l mTndr^ .m handel,. Inträffade nyll- delt.g.nde l LJu.nan, reglerlng.tore. , å o||ka lät, hugÄslaa. så kom. , affären ,>ch överraskade de tvä
rar ramUd J «« r m I Fn.L bLkt. te- 1 Ootlåad.k. lantmännen, cen- ag har från renbete.fjällen. «kog». .. , Und.bövdlngera ny. äm- ,luvarna. Då han ej enram kunde
toiraräu dra ra.to7 Andyee £* J^Hål XS?£ to,ld »-‘»»ArOBO,. ratanm Engelbrekt»minne, a„ föra. övermanna den, tillkallad, han en

från esperanto, centralbyrå I <hm«ve gerhUM|1 ,|lo u stod en s[fflcka , 
nndervlsa, en kla». I »pråket Vid ; ^ Ena horne, , ,llon glT vlka
den eiamen, »om nyligen höll. t koa- „„ n4ckte, up ,å ett umellggan 
serthuset tisade eleverna en förvå
nande got» Insikt I språket .

VANCOUVER HARBOUR COM MISSION ERS
vare.

Såflverksbrsnd p> Lldlngöo. Tidigt 
en morgon utbröt «-ld I Htlckllnge roa- 
■kl»*åg på norra Udingo E!den ob- 
aerverades vid 3-tlcen på morgonen, 
och då hrandkår#*n anlände, str>d hela 
byggnaden l lågor. Den nedbrann på 
en timme 8åg»*n ägdes av A. B Li- 
dlngusladen Skadorna upp»k*tta* till 
10.000 kronur Gnistor från skorste
nen hade enligt uppgift antänt gräset 
bredvid sågen, och man håller ej föl 
otroligt att elden legat och pyrt 1 
marken tW*~ den p* natten bloaeat

taga också några av landets ledan
de konstindustrier. Fur Västernorr
land* och Jämtlancs lån anordnas 
slutligen en synSierlågen representa 

ling.
ställningen kommer sålunda att räk- 
na bortåt 2.000 utställare på olika 
områden.

Skolöver-

1923 fastställ» enahan-
Sundavall.sut-

östersund utser kursety
NÄRKE.upp

ÖLANU.

Inbrott 1 Nya varvets poetetatlon. 
Inbrott förövades häromnatten 1 Nya 
varvets poetstation, belägen 1 Hagen.

vigas genom en under taket löpande j annan fjärdingsman. Under tiden postatationsföreståndarlnnan och 
skulpterad fria, var» motiv hämtas ur ! barrikaderade »ig tjuvarna inne 1 bu hennes syster vid 8-tlden på morgo- 
frihetshjältens historia. Konstnären liken, varför de båda fjärdingsmån nen jnfunno sig 1 lokalen befanns åt 

I7t*m kröner .in vkioör.nhet i ti». “r d,ln unKe hh"lm*artl»,en A ! nen måste ta ,l* in 1 affären ramma ,kmigt ligga buller om buller Så
t.r.und Framlidna ketéldkemkan ! SJÖgren 1 eBtrérumm,‘t ,m rlkraa väg ,om tjuvarna, nämligen genom i vltt man kunnat finna har dock Intet 
Märta Kristina Rönnberg i Östersund ^ 1<in’ R*ottela ståtligaste rum och en fönstret. En av tjuvarna hade emel tillgripits. Kassaskåpet, som Innehöll 
bar testamenterat stil kvarlåtenskap. av landH'” ,,imsU renäraanssalar. lertfil beväpnat alg med en yxa och --VOe kr0nor. var oskadat. Förestån- 
omkring I’ 000 kronor att 1 lika de- kommer att 1 marmorgolvet Inlaggas överföll därmed, fjärdingsman Lars- (iariunan och hennes syster vistade» 
lar tillfalla Emanuel»’ metm-lst-epls- eT1 lcke mlndre an "'e meler h"K va ■»" anm fick ett kraftigt bugg I ena „„ Tld halv i» ,iden natten Innan I 
knnalforsamling i Östersund l.arn-1 l^naköld. avsedd att hugfästa minne, armen. FJärdingsmännen måste nu |okaien, varefter tie glngo upp 1 eln
krubhan Fmanuel 1 fistersand och i av 8lottela främste byggherre. Karl retirera och tillkallade hjälp från bostad, som är belägen i samma hus, 
krubban Emanuel 1 oateraund oen, |x 0mkrlng denna grupperas icke Stockholm, varifrån också fem kon och lade glg

mindre än tolv medeltlra.köldar. staplar utsändes. Under tiden hade I eldsvåda Invid Lidköping. En eld.- 
nämMgen Folknngavapnet. Engr-t , „,arna. som »ägo att all reträtt var vlda härjade „ „ det L,dk6plng, 
brekts, Karl Knutsons. Bond^» de avskuren, roat sig med att bombarde- 
tre Störarna», Vasas, Totts. Oxen- ra de utanför stående med ölbuteljer 
»Merna». Stenbocks. Leljonhuvuds. dock utan utan att träffa någon. De 
Rlbblnv» och elufMaen Jost Kurtz- flesta fönsterrutorna krossades emel- 
xells. Kärl IX s ståthftllare under om lertid f>ch en hel del av lagret blev 
byggnadvtiden. förstört. Sedan tjuvarna överman

nats fördes de till krlminalstatlonen 
De befunnos vara två

ÖSTERGÖTLAND.
JÄMTLAND. Donation till “De fattigas vinner" 

I Norrköping. Två Icke namngivna 
äkta makar 1 Norrköping ha till för
eningen "De fattigas vånner" l Norr
köping överlämnat ett belopp av 10. 
000 kronor för beredande av tillfälligt 
understöd åt 1 företa hand barnrika 
familjer, samt åt andra personer, som 
råkat 1 oförvållad nöo.

Fabriksbyggnad vid Finspång ned- 
.brunnen. En fabrik»- och bostads
byggnad 1 Lotorp, 6 km. från Fin
spång nedbrann häromnatten till 
grunden. Huset, som ägdes av aktie
bolaget John Fröberg och värderas 
till omkring 20.000 kronor Inrymde 1 
nedre botten J A. Ahletröms snicke
rifabrik och O. V. Göranssons smed
ja samt 1 övre v&ningen lagerrum för 
snickerifabriken jämte familjen Gö
ranssons bostad De 1 huset boende 
lyckades taga alg ut. några 1 sista 
minuten iföraa endast nattdräkter. 
Riden hade uppstått 1 UmkokeiieL 
Det brunna var försäkrat.

| de spannmål, cirka 160.000 kg. nxnn 
ut. Anlecningen till det Inträffade 

Birger Jarl dömd för förskingring. kr tydllgen för svag konstruktion av 
Sakföraren Johan Birger Jarl har av byggnaden. Lagerhuset kostade på 
Stockholms rådhusrätt dömts till en „ln tld dÅ det uppfördes av staten 
månad* fängelse för uppsåtlig för s,>0.000 kronor. Det såldes 1925 UU 
skingrln*. varjämte haii förpliktades centralförenfngen för 30.000 kronor, 
atl I skadestånd utgiva 245 kronor j Ung barnamörderska. I slutet av 
och ersättning frtr rättegångskostna | mara fram(ödde en ung tjänsteflicka 
derna med 50 kronor Rätten ansåg ett barn eom hon omedelbart tog av 
mt genom den I målet fårebragta , daga varefter hon gömde liket under 
utredningen måste anses ådagalagt. r|„ (K.h ,tenar i en hage Flickan, 
att Jarl av målsägaren erhållit 4<*> som är födL , slit
kronor med uppdrag att använda 350 F& endast 14 år gammal, kommer atl 
kronor därav till glidande av måls- omhändertagas av barnavårdsnäron- 
1 ga ren» hustru» skulder till olike !>■ r 
srmra mi-dsa 5n kronor skull- utKo- at[ gan.åa omfattande »edllgbrt»- 
ra provision för detta uppdre* Jarl ,lfWr kom | dagen Ett flertal un*a 
har »-dnrmera till målslsar-n åtrr- mgn | grannsocknen Le v cl e åtalades 
betelat «amman1sgt 151, kronor, utan för au ha bedrivit otukt med 
»tt fullgöra sitt uppGTmg

Östersunds blometerfond.
Då några personer häromdagen 

sysslade med hembränning i en lä
genhet 1 Åsarnas stationssamhälle ex
ploderade apparaten, varvid en av de 
närvarande, en person l 25-årsåldem 
vid namn Sundvle Sundvleson. blev 
Illa skadad 1 ansiktet. Den skadade 
vårdas å Svegs lasarett. Fara före
ligger att han skall förlora synen på 
båda ögonen

Håktad lönnbrännare. 
digheterna l Torp häktade nyligen en

stad tillhöriga landerlet Fredriksdal. 
, Stall, ludugåru, loge och redskaps bod 
nedbrunno till grunden och arrenda- 
torsboataden samt ett annat mindre 
bostadshus blevo svårt ramponerade 
av eld och vatten. Elden uppkom där
igenom att ett par minderåriga poj
kar tände på det torra gräset 1 en 
dikeskant vid ae brunna byggnader- 

Man lyckades rädda kreaturen, 
j så när som på ett par tjurar, ett par 
1 kor, en kalv »amt tre grisar, vilka !n- 
j m-brändes Arrendatorns jordbruk*
' redskap blevo lågornas rov, liksom 
även ett mindre parti spannmål och 
en del hö och halm. Lösöret rädda-

Händelsen medförde emellertid

SKÅNE. i Stockholm 
för stöld förut, straffade personer, 33- 
årlge Karl Axel Adolf Molander och 
36-årlge Harry Sundman.

Polismyn-
I>ct syntes minderårlga och Gotlands södra hå- 

rätten Sdaealn.t »,t Jsrl må.t. sn- radsritt har nu d6mt fem ar dem til! 
»"* örertyrad »,t b» uppsätlliten for- lr„ manai|„-s »traffarbete och tre tlU 
skingrat beloppet på 245 kronor

P . Fyra år* straffarbete för rån. 30
ökänd poliskund. skomakaren J. A. ! årigP grovarbetaron A 1 
Brodén, tor närvarande skriven i 
Östersund men under senaste tiden 
bosatt 1 Väeterhångsta. Torp. Bro
dén. som under någon tld sysslat 
med hembränning i en skogskoja i 
Hällsjön. Borgajö. är 61 år gammai 
ocb tlcigare straffad för sjunde re 

Ny utredning em TaMåsenbranden sans stöld,
beglree. ! »krivelso till landshöv- Ur jämtländska renbetesfjällens räfcnde nviiL.,.n
dingen I Gåvle anhåller poststatlone- , skogsfond har k. m:t anvisat ett bi- yngv- Olsson frän I^n i -kro ia då 
föreståndaren P. Lö fet rom 1 Tallåsen drag av 400 kronor till heramansäga- >^an kom cvl , ind.. bli p-^kurd av en 
att länsstyrelsen på grunt, av utred I ren Erik Ström 1 Funäsdalen för upp- autnmoi n n för lc^ i medvets- i 
ntngsmannens i mordbrandsaffärerna ! förande av en ny brobyggnad över j,,, ♦ til’>tft'n«I MM l.n?.d»kron-t iaaarett.j 
landsfiskal Fredricseons tidigare och Tännån samt 700 kronor för vart och ddr han på fredagen avled utan att 
även nu påtalade Intagna »tållning | ett av åren 1928 och 1929 för nedsätt- ha 4terffttt mpc.ve»and»t 
till denna sak skiljer honom från den ning av sågnlngs och hyvlingsavgif- Skariakansfeberepidemi i Skån#^ 
nu pågående utredningen och utser tern* tor arrenoatorerna å Bruksval- Den Br ,an förnt 1ulen , n-Sgra gork 
en annan utredningsman j larna samt å lägenheterna Backval- nar , villands härad härjM«le =kar

Dödsolycka under majtirandet. Ehi len och Trammen. lakansfeberepldemlen har bioheat upn
dödsolycka Inträfface enligt medde-------------------------------------------med förnyad Htyrka På e>idemi
lnndc från Gävle under Valborgsmäs- MEDELPAD sjukhuset i Kristianstad vårdas ru
»ofirandet I llyttön i närheten sv Älv- * 50.^1 patienter. Länsstyrelsen
karleby. Man hade samlats till en ------------ har t v förordnat om »tänenine av 1
majkåaa och skulle skjuta In våren Ouppfostrad ungdom hör man. led- Rkolorna , Trolle-Ljunsby och Gue 1911 Han har förklarats häktad
Om därvid laddningen varit för kraf ; »*mt nog. omtalas litet varstädes. In- B(H.knar gamt u,färdat förbud fö- Omfattande skadegörelse utefter om inteckningens dödande
tig eller dynamit använts ir Icke ut- te år väl ungdomens uppträdande ... offpntlirn nAtfutitUtälinine-or i Klarälven. På grund av de senaste
rett. Ett våldsamt skott brann plöts- »ämre än förut, men nog behöves en gex eocknar i veckorna» starka värme har på flera
ligt av och en 1 närheten stående 40- , förånoTing till det bättre, på flera Det h;krtlösa husbondefolket fick , ,t&llen vid Klarälvens övre lopp bll-
årig arbetare Ernst Hagman blev håll. Man läser 1 N.-K. bl. a. följan- 0l._ _,.h cvv,tfl t,.ira(cröft dats väldiga dammar av Is och tim-
mycket »rirt skadad rid explosionen, de: 1 Kukkola ba några Pojkar ut har0,,„ml lan,brokaren A Frid 1 Söd vilka enligt Ny. Värmland, Tld- *T„7!^n??a,7^77

fört åtskilliga illgärningar under den- tm ./xc, v_ wx,-- ningen förorsakat översvämningar fXO- En lönnbrännlngseentral har av-
na vinter I an srog. UlMr» w å.d- en månad, tänralse tor <*h skadegörelrar. En större isd.mm •«>>U ombord på ragelfartyge, Val-
rlg under.tod.Ug.re J, Toroberg. ha hoB en Mt, , d,cember forTa -teet vid Syralebåck flyttade »Ig nyligen 4 
de brutit »lg In och »tållt till stor tor- d, . ^ UDneick «n tlo grader tring kilometer, men hindrade» av ett
ödel,e på allt rom de påtråff.t ln „ eR hoa Pd *m anstilld tJan„pni,.k* grund 1 ålven vid hängbron vid Näck-
oe ! »tugan. Mbbler och bn,gerid»- „„ nedkom„ Tar omedeihart före 4na lnnode, 1 Klartiven U ocb tim-
raker ba »laglt» ^>nder .å att Ingen att ,ig tol en E,rt 5ft0 \ ‘"">ade npp »Ig till 10 meterd
ting finns som år oskadat. T. o. m t HS_ nrrii hojd. Båda brotoroen störtade ochbröd hade tonnit, där Inne. vilket ^'^(Vdg ^ hsrn ^ bron blev liggande bland Is. och tim-
smulat» rander tillsamman» men rea- Terrer lv ||sken k<> , Ma|m8 ^ mermassorna. I närheten »v häng-

rad. til' 'olkilsken ko „äl!de härom dagen ,111 l,ron br6t, "g å,Te” en ?r var!‘
grarto. ära. MMraparmaUar btra. Ml- „ort ,pektak,1 , Ma|mö v|d genom stora sresler skog.Jord ocb
r ett det bl0tl en eftermiddag slet kon ,1g lö, från ftkr™\rk '■versvämmsdes. Tre logar
tonn. trarar kvar. ,i„a raktare på slakthuset o-h gav °^h lador »Polade» bort, ett flertal

sig med full fart att skumpa omkring *&rdar „ha ,mUt utrymiM. och krea-
I frihet. Kn ma»» folk försökte in 'nr-b-såttnlngarn. ha fört, tlU hög-
tånga henne, men det virade »Ig re belågna platser. Längden ar den |
omöjligt Hon gick omedelbar! ag 
gresslvt till väga mot »Ina förföltare 
och skrämde dem på flykten med si
na horn och *ln ilska. Friheten va
rade 1 hela fem timmar, under vil
ken tid kon terroriserade hela ban- 
gårcsomrldet och hann ända ut åt 
Arlöv. Hon galopperade fnysande 
omkring, skr&mde järnvägstjänste
männen pä flykten och struntade 
blankt 1 lokomotiv och tåg Till sist 
ingreoo två behjårtade med skjutvn- 
pen beväpnade poltsmin. En regel
rätt kojakt utspann sig. och när kon 
ämnade gå till anfall mot den ene av

har nyligen tagR sig »v daga gwio* l fakturlager Stölden har bu blivit j Så-tal utställare. Den internationella fJ-J?0!!?6™ Vn?»0tf^sr.b^t 
»It med en rmkklinga avskära båda uppklarad Ett par tjavar. H. O. Ola- , bilntställningen räknar 15 BtaUllare j
arm pulsådrorna och därefter kasta son hemmahörande 1 Mörkö i Söder- med tillmunmana 55 a 60 vagnar och h lämnade has-
»ig | Dalälven Han har på grund av i mantand och O. P A. Velander. hem^ I den tor detta åndamåJ aveed.ia hallen W cmta joruiaxa._________

Carlsson
Barkåk ra, vilken häkuta för ett i de 
cember 1926 begånget rån. varvid <n 
»mldesarbetare blev överfallen och 
bestulen på sin klocka 
ar. bar av Lund» rådhus ritt 
till *4 års straffai bere.

UPLAND.en månad* fängelse För samtliga
. är domen villkorlig.

BLEKINGE. AUG. E. HALLDENpci: ;c.Ärkebiskoo Nathan Söderblom har
av Sångsällskapet O. D. (Orphei deFGÄSTRIKLAND. De brunna byggnaderna voro
nrii tnrl kallat» till Sällskapets nr- försäkrada för 34,000 kronor, yllket 
dereordförande.

Sa»k.Canwood.Svenska turistföreningens diplom, 
vilket utdelas till de personer, som 
framgångsrikt verkst »om ombud för 
föreningen, har 1 år tilldelats bl. b 
statlonsluspektorerna N O Olsson 1 
Ramdala och Fr Syrén 1 Jämsjöslätt.

Egendomligt sitt att pröva mänsk
ligheten. En men. född 1886 och 
hemmahörande I Karlskrona, passade 
nyligen under ett heeök 1 Bohltns Ju 
velerareaffär vid Rounebygatan på 
•tt tillägna sig en guldring, enligt 
uppgift vårt. 700 kronor. Mannen 
tänkte ge »Ig Ivåg med ringen, men 
han» uppsåt updagades genast, och i 
tillkallad polisbil fördes han tUl po
lisstationen Vid forhör har mannen, 
som av allt att döma år psykiskt 
defekt, uppgivit, att han handlat I 
avsikt att “prova mänskligheten'' och 
alt han vetTT^iara sensationen av 
att bli gripen »om tjuv.

Agent för 
North Star Oil Co.

Yngling skadad Ml däds vid biiolyc-
y

en 18-årig
torde motsvara deras värde. Arren- 
•latorn hade även försäkrat, men till 
obekant belopp.

k;>

yngling / ochVÄRMLAND John Dwre Plow Co.
VÄSTMANLAND.Postassistent anhållen för förfalsk- 

! ning och förskingring. Fur förfalsk
ning och förskingring av 8,361 kronor 
uv poetvcikets medel har 
postassis^r-uten vid Karlstads post- Jansson har vid Undetinget dömts 

l

Belånade en dödad inteckning. — 
anhållits »tt år» straffarbete. Oårdeägaren K

Vid den utredning, till ett år» straffarbete med två åre 
har Påföljd för att han hos sin svårfar 

konstaterats att Julin gjort »ig »kyl- för 20.000 kronor belånat en dödad in- 
! dig till 72 oiika förfalskningar. Ju 1 teckning, trots, att hade vetskap om I 

lin eom vid förhör erkänt, ar född hannlingens värdelöshet. Däremot 1 
1891 och kom i postverkets tjänst kunde »varand.-n Icke mot sitt nekan- ;

de dömas för att ha utplånat beviset

aom postdirektionen igångsatt.

ÅNGERMANLAND.

BOHUSLÄN. Bl a fick han bäoa armarna avskjut
na och bägge ögonen förstörda. Han 

En 19-årig yngling i Hunnebostrand fördes omedelbart tlU Gävle lasarett, 
var nyligen med »in motorcykel på dår han do<?4 vid framkomsten avled, 
väg till Toaaen». då cykeln t en kur 
va slog över. förmodligen på grund 
av att kedjan låste sig Han hitta | 
des medvetslös på vågen me<. allvar- j 
liga skador 1 huvudet. Han förde* 
till Vddevalla lasarett, men 
framkomsten dit redan död

HALLAND.
Båtfyndet i Tvåiker konserveras, 

var vid 1 Kn vetenakapllg expedition, beståen- 
I de sv amanuensen vid Statens hlato- 

Ny badort I Bohuslän. Ett koneor riska museum, dr. Arvid BuqvlsL 
tium har 1 dagarna bildata för lord- »tatageologen von Post samt en kon- 
ntajEatillande av cen snett emot servmtor. ha avreet till Halmstad tor
Marstrand å Inland belägna Tjuvkils ! att med det snaraste ta Itu men kon- 
hamn och hir anlägga en ny badort, serverandet av det omtalade båtfyn- 
IHst rikt chefen 1 västra väg och vat- I det I Tvååker Det har redan nu fullt 
tenbyggnadsdlstrlktet Har uppgjort fastslagits, att båten verkligen år M-
plau och kostnadeforslag »lutande å storisk och med all sannlikhet byggd ; Sundevailsvtstäilningen.

tordnlng- j av vikingar Stora utsikter finnas tor . tet tor Sundevallsutställningen har 
»tållande och förordnat 90 procents ; att båten skall kunna rekonstrueras, j nu fortskridit så långt att man defi- 
statabidrag därtill Så fort medel er- : fastän vissa partier nästan helt för- ; nitivt kan bedöma utställningens om-
hållas »kalt hamn restaureringen be- multnat Det bevarade stoffet och fattning Det Tiaar sig då. att Sucds-
gynna. Redan för innevarande år avtrycken l jorden åro tillräckliga för . vallsutetållnlngen. ehuru den bealöts
kommer anordningar att vietagas för ett bedommande av båtens form och »å sent aom I augusti 1 fjol» samlat
Mottagandet av badgäster ; utseende. _______________ _ ett stort antal deltagare, varibland

flera av iancets ledande storindustri
er. att den blir den största eom nå
gonsin hållit» I Norrland. Avdel
ningen tor industri och hantverk räk
nar sammanlagt 423 utställare. Där 

il Skasta plundrad oeh 1 synnerhet gingo tju- till kommer mejeri-, biet och fjåder- 
eedan I höstas vistats I Borlänge 1 varna mycket illa åt 'affärens mana-

MEDELPAD.
nya strandfåran uppgår till 1 km. 
Landsvägen har blockerats av is oeh 
timmer Telefon- och kraftledning
arna ha fullständigt spolierats. I Nor
ra Finnskoga är håegbron över Klar
älven vid LAngflon och landsvägsbron 
över Höljån starkt hotade Man har 
försökt spränga dammen vid Näcken 
med dynamit.

Förarbe-
25,090 kronor for ham

*»m»»444»4»«>»»4444»t4W4»4444444»»4W4»44»W4»4Stöldkuppen I Fegen uppklarad. I
slutet av juli månao förra året be
gick h en inbröt testöld boe handlan
den O. H Jööf I Fegen Handelsbu
tiken blev så gott eom fullkomligt ut-

VÄSTERBOTTEN.DALARNA. GRATISStrejk vid Helgumé fanérfabrik. ' 
St- jk har utbrutit vid Helgums ta- ! 
briksaktiebolag» fanérfabrik 1 Hel- 4 
gum. Strejken berör ett 80-tal man. ) 
Arri^dfiingen uppges rara tvist om av- * 
talstiden. )

Häktade för lönnbränning. För yr- « 
C as rf SAID kesmåssig tillverkning och försälj- j

var född 1887 och eflertåmnar hustru ka nämligen blivit fast för liknande ' »löjdaavdelningen har fått en Bok»- ölBALAliU. nfna aT brännvin ha arbetarna F V. .
orh ett hera. | stölaer begångna 1 Jönköpingstrak sal anslutning Endast från Vister --------- Brodd och M Åkergren, båda från j

Anträffad död pl hotellrummet. Ett ten. och därvid åven erkänt inbrottet norrlancs lån ärv cirka 1.300 utstå! Treårig flicka överkörd och dödad Holmsunc. häktats Den olaga han- 1 
hembiträde Anan» Sameelson från i I Fegen De b» Jiesutom erkänt ett; lare med ungefär 3.000 föremål Dir av tiget. En 3-årlg flicka, dotter till teringen har. enligt rad landsfiskal •
Gävle anställd boe en familj 1 Vana- liknande inbrott beglnget 1 GnoajB. UU tomma representativa kollektiv en satekar* H Gustafsson '.Vallmark meddelat pågått lada
bro, anträffades nirom morgonen död j De bida tjuvarna ha haft två kom- utställningar från samtliga övriga j blev nyligen under lek på banvallen . dan 1926 I denna affär år åven la- j
1 ett rum pä hotellet 1 Mora. dir ton ;anjoSer. vilka sörjt tor avyttringeu ; norrlandslån Ett 30-tal av Norrland* överkörd ar ett tig på Karlskrona biandad den för någon tid sedan för

utställa vid j Växjö järnvåg. Den HB» tordes 1 få pass på falska papper’
efter- j konstavdelnlngen. vardera med et* VlxjÖ lasarett, men avled strax efter , häktade arbetaren Gustafseon-Rapp 

j tiotal verk. I denna avdelning del- ( framkomsten. jfrln Ho

•jllvmerd för arbemlöeheL En ar 
bet slöe svensk amerikan

fautställningar med sammanlagt ett erhålla» upplysningar om förhållandena i Canada 
för farmarbetare, handtverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga plataer, land till aalu. pri
ser på land “homesteedland” etc. etc.

Xven förfrågningar från Sverige och Förenta 
Staterna beevaraa kostnadsfritt 

Skriv endast till
Svenska Canada Tidningens Upplysningibyri

Winnipeg. Manitoba.

arbetslo»bet bUrit Krobti.ade Skaat» mahörande I AlseUboda 1 Småland, får ett utrymme ev 1.1O0 kvm. Hemi

325 Logaa A ve-.
en febrtkrarbetsre från Oårle Ob- rann sa »I* åa* på fri fet.

, >r»aa-av Uket bar be tärt» boe

DRS. SWARTOUT & TOREN 
DENTISTS.

Skandinavisk tandläkare.
200 New MacMlllan Bldg. 

(Nära C. N j&rnvägeetation.) 
8A8KATOON.

Smärtfri tandutdragning 
Oas-bedövning X-ray

Telefon 60 70

Sverige-N yheter.

- V:.,

avtJCKA CANADA-11DN1NGLN. WLNMFLU MANHUtvy 1UKSUAG DLN Vl M.-\| 19^8.o

t-

Farmare, som önskar 
sälja eller byta farm mot 
fastighet i U. STfct torde 
rätta »ig i förbindelse med

A. OLSON
201 N- Madison Ave„ 

Brookfield, 111. U. S- A-

Skandinaver önskas
Det Onn» fortfarande 

Vlr minsa »kandlnirlik» rattlere 
I Canada» båau "mlxed tarmln^ 
distrikt Enderton Co. C. F. B. 
ocb Hodwn Bay-land. I tlU Så 
ära »rbetalnlcgrrUlkor. U«0 till 
Siee rid köpet Up par betsd» tor 
mar till olika priser. Stndåe bar 

mejeri, kran», högskola, hospital 
m. ■ Största skandinaviska »ett

LEONARD WREEDB
•ox S1. Wadene. S»»k.

HARRY S. HAY
ögon. specialist.

New MacMillan Bldg.
SASKATOON, Sask.

Reparationnarbeteii färdigs 
pl 24 timmsr.

n ■/:
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De flesta första 

pris i canadensiska 

bakningstävlingar 
vinnas med

tyiMe TOTtgt. mea rar Är flttåHg »om ea tånjt tor dem kommer att »ti 
for att ku t na utnuia nigot, - JU St»! som ett ar dk» oyrkarasTe och verit 

Dn Thomas itod ån*area orubbligt kw på {nut ra*;# aLuncar frin aagicmaårta.
(fKL1* deL D* var,ack»* en skicklig lots.. Bara. sång ock musik, se där en 

— - • f som »'yrt dit dem. bild av svenskarnas deltagande. Kun
Jte Oex nickade och tänkte ej utan ra vt rta något vackrare och något

I

tirst
lPRIZEoch djur.

Sodan
•0 AR DET W8 

POPULARA 
MEDLET 

FÖR HOSTA.
FÖRKYL

NING.
VRICKNING,

SAR.
SKAVSAR.

LAM RYGG.
ETC

tk Asm Ikti
PRIS
35c.

ÖVERALLT ' tel*Frafisk befallning från republl »om återstå till sommaren» stora fest- 
j ken» nyutnåmnde inrikesminister, stt tigheter, 
myndigheterna i Puerta Barajoe »kul
le låta lossa lasten och magasinera

stolthet på denne landsman, wa n ■ ra gediget och värdigt Moder Sven 
det oaktat behäl ån våra telelagar, omgärdade av 

lit sitt tartyg ork framgångsrikt stått svensk kultur?
ea fålla.

-■

— Skall bli mig att stort nöje att hja!p Ed ra barn med anskaffandet av 
trycka OTonnors band, .sade han en liten nått natkmaMräkt Se ock- 
tyst för sig själv.

A!tt nog.
lickrade av den uppmärksamhet ge trots att sommaren no står för dörren

nemfen t road deras ord fartyget och lekar och upptåg ute i det fria
stod på grundel ee månad, och tog mera locka barnen ån skolgången —
enting hände. Då anlände oväntat sänd dem dock dit de korta veckor.

Därför föräldrar och målsmän.

el t ill att ne möta upp maogmnt på 
berättarna Bamklubbens »ammar kometer ochfortsatte Robin H::

FLOUR
Mick— VI lUU Tål todå ka»u 

mt mm HMH M oaktat fem ej. A tmmtåti. »raetog Jim Co artigt. 
kar hån bor* fårkiJU sig. Bä kom

Jim r.., bU. allt säkrare och s*h-

OKlcmnu fötjto honan, o*r ban
do pratande soldat- och ryt tarban t håg. att han för lek# länge

daa I eo tidning låst tel gamle bl sharorse skyndade mot magasinet VI svenskar böra inrikta alla våra Garanti för “MONEY BACK” i varje säck.1storån om. har Karat geeom ett gar Nyckeln sattes I Baet, porten öppna 
osaeelagar och ea »tands prat Intog teo, aeb Jim Co* såg framför alg eU 
Wiee Jim Co» felor helt eehoK tor stort, tomt ram.

krafter på att upviaa aå*ot värdigt
deo. Sädens aleald begär sig ned HI1 jden kulturen. Dårftir gäller
kajen och ropode sn kaptenen, det 1

Jim Co* drog en »lunsnde suck sr
Kttsad Roa hade genast gissat, rem 

— Vagnen ligga natarltgtets dår In- g,n amerikanske sjökaptenen rar.
det att ej slappna ar utan t Tårtorn ta
ga I med Meka otb nya krafter for kirtlll är innu el bekant 
att rlsa råra nya landsmän att den Ho(T med ,ln ,tor, erfarenhet och 
s rene ka sången, musiken och knlttt- E;M djupa idrottsliga Insikter är läm 
ren år något, anm rt bars rätt att ^ för uppgiften, nr oomtrlstllgt. 
vara stolta över.

gömde såt Just över »itt minne.
mycket och alltid Ull det lagligaste ne' förmodade Jim Co* och pekade _ (yConaor fans. och Puerta Bara- 
ullfkllet Han *g atdeUo tagen er- le eaa Mdan 
aok. .ärtor Icke han I likhet med Na

mötte Ingen svårighet, enär ångaren ‘ 
ligger endast sex a sju famnar från 
land. Innan han talat slut. bad kap 
tenen honom skyndsamt förflytta sig 
till ett mycket varat och obehagligt 
ställe, han erbjöd sig till och med att 
hjälpa honom pä väg och visade där
vid en bussa liksom för »tt framhål
la lämpligaste sättet. AleaMen var 
en fridens man och begav sig bort * 
från kaji-n. Sedan han underrättat I 
Inrikesministern om utgången, blev 
det nu högsta k riksledningens tur att 
ingripa. Stadens kommendant erhöll 
i sin ordning befallning att med våhl 
taga fartyget.

Vid derna punkt i berättelsen tyst
nade officerarna och sågo nedslagna 
på varandra.

— Det gick inte alls, förmodade 
Jim Cox icke fullt så rörd som de.

Svaret blev. att don procession 
aom ledsagat kommendanten till gra 
ven. varit en ar de präktigaste, som 
någonsin skådats i hela landet .

— Och sedan? fortsatte Jim Cox,

Att INTERVJU MED EN FÖRHOPP
NINGSFULL OLYMPISK 

ORDFÖRANDE.jos var intaget — för säkerhets »kull 
— Vilka vapen? FörrSdefÖrvalta »ade han “jämförelsevis intaget" Av

polma unäerbafUhavare oe» på so- rn blickade frågande pé honom, 
sefir

på enrad fem ibland tio personer
till de öv gäng berättade, letade haa ut fhljam

I ett ar 1 B n senaste nummer 
återfinna vl en trevlig intervju 
med Douglas Fairbank. Som uen
samma ger oss “andra sidan" på 

1 den av oss i Idrottskrönlkan publi
cerade artikeln "Europas och Ame
rikas utsikter i Amsterdam'' tillå
ta vi oss saxa:

Sure. Califomla wlll cop the Oa- 
Intervjuoffret. htxlersordfö

randen I Södra Californiens Olympis
ka kommitté, uttryckte sålunda sin 
bestäm åa åsikt om de Californlska 
idrottsmännens txtängsamlare åt 
Amerlkslaget i A'dam.

! Uttalandet är intressant, ty det 
kommer från en man som är väl hem
ma 1 sina idrottsstycken — Douglas 
Fairbank».

sått skalle vrövra ett Jim Cox såg fråa hoi
_ officerarna och dessa betrak- de: 

*—Har ni kört, att Aleoel» är fbe- ^4, generalen med ohöljd för rå
kad? frågade Ma

1 De svetisk» »immarr» uttagas den 
8 — 9 juli.

stad 1 Central Amerika
En ångare hade för liera månader 

sedan an löpt hamnen Mot förmodan
I! 1Från idrottsvärlden.w

— I de hlr magasinen har sA ritt lonsadee ingen last. endast några cos-
land och togo in

Deti svenska olympiska smikomttm 
tén sammanträdde nyligen under di
rektör Bergvalls ordförandeskap.

! Från Tyskland föreUg on skrivt-!.*»- 
lndiens olympialag i landhockey. meJ begäran att svenska förbundet 

som asplrerar på denca karotts guld- skulle biträda tyskarnas förslag vid 
medalj i Amsterdam, slog häromdu internationella simkongressen i soin- 
gen ett kombinerat berlinlag i Berlin mar att vid kommande iuternattomd

la tävlingar och OS svikter av stål bli 
| godkända jämte de vanliga träsvik- 

Från Zagreb meddelas, att utslag ternm Man beslöt att Icke biträda ' 
ningsmatcherna mellan Finland ot h , uet tyska förslaget, utan bestämmel- 
Jugoslavien i Davis Cup-turneringen j serna i de nu gällande reglerna sko- 
givit till resultat seger for Fin tand la fort farande uga tillämpning 

• Vttagningstftvllngarna

— Verkliges» Officerns min ut
tryckt» en vise bestörtning, men ni- ^ bnn minne» aldrig funnits annat tasegraner »tego
gon saknad fanns ej däri. snarare fö- ea rkiior. eade kaeernbetålhavaren. pä stadens fornas ta hotell. Anled-

Läjtnant Christobal tilläde, att han ningen till att de ej stannade orn-
iöke hört tatae om andra vapen ån bord på fartyget rar synbarligen der,
de remingtongevlr. med vilka armén att de under resan råkat i ovänskap
beväpnat» för tjugo år sedan.

'Småplock om sport.

rcfäil haa belåten.
— Den nye prefldenten år redan 

Jtm Cox, »o mut reped. fortsatte 
märkte att ban var på rått råg. med ångarens befälhavare. Emeller

tid förde de landstigna ivriga under- 
lasten.

. ingen ammuni—*• Och han heter ?
— Telesforo Moran.
— Vad aåger ni. gamle doo Telee- 

fore! hk. det glader mig, att en man 
fråa norden .. löjtnant Chris to bat

— Inga vapen
tom! »rammade Jim Co* och blicks hanOltn*ar med kantenen om

till vilken de påstodo sig vara ägare.

med 5—1.

de förtvivlad in 1 det tomma maga 
slnet då hno lade märke till Office 
rar nas förundran, tvingade han sig 
nu Ml lu«a. Ilen I ban, hjärta sur : P™< *>" »«>> övertalade
rade tet 10m om en bt.rårm .Ifeppt. ' m*" än*,rFn' ‘»»len »« n^,a ,ar 
16e dir Inne. — Coetn Ne*ra från kajen och ut t hamnen.
Coeu Negra tånk.e han. torI.med »y Som han tydligen gripit» ar ml„„tro 
den bed rh vl Ig» rl^en. ntt Inrtkee- Ull landet, »taden <Kh Inbyggarna, 
mini»tara till elut tedi narrat Oeor han toraUget gott och mottog
ge - Vtan rapen Ingen rerolutlon, dfln •»««■ »om »hickade. oml»rd. At! 
»ade han »Ig - Utan revolution In- en halvtimme därefter utan vida 
„ affärer Det år rt .om dragit det re låt kaata kdrlen över bord l>erod 
konnete .träet I.m-kan ,.r Inte t* *' d*rpå. »u denne till punkt oeh
Vagtileraa »Ida. den fsnnw pä vår - Pricka fullgjort »Ht uppdrag och »att 
Fördömt! fartyget på grund . Nedanför fortet

fanns ett stenkummel liksom enkom 
skapat för stråndnIngar och skepps- 

, brott, och dit hade lotsen mot en 
! rundlig belöning av de landstigna 

herrarna fört ångaren. Den satt så 
säkert fast, det gärna vore möjligt, 
men ifall man beräknat att därlge 
nom mjuka upp befälhavaren, visa- 

misstag. Hade

men som kaptenen envist vägrade ntt 
utlämna. Efter den först» veckans

bestämdesnnnt. kem htt
En ung man skyndade tt tt t kaser

nen och närmade såg- Med fl ord ha-' 
de förmannen »att honom in i elton 
t tonen, varpå löjtnanten 1 sta ord
ning ropade på kamraterna. Jim Cox 
hade snart ett dussin officerare sam
lade kring sig och svarade med sed
vanlig gemytlighet på de frågor, aom 
haglade mnt omkring. Alla uttryck
te Ivlåtenhet med förå»öringen, oeh 
det föll ingen in att tvivla på riktig
heten av de ov in tade nyheter, den 
främmande generalen medfört. Samt
liga deesa officerare visade sig vara 
trogna söner av norden och skratta
de. gott åt Jim Cox' beskrivning över 
Alroeta* hrådatörtade flykt Oavs 
det något, som täckte dera» förtry
telse. var det. att de ej tillåtits bidra
ga till hans hörtjegande.

Fem minuter senate stod stadens 
ursprungligs besättning uppställd 
utanför kasernen. Jim Cox mottog 
karlarnas trohetsed 1 den nye presi
dentens namn och föreslog — »om en 
hedersbevtsnlng. senores, det förstå 
el vål, — att hans folk skulle överta
ga gevftrskopplens bevakning

— Prs fantisera'

"Doug" mottog Eder korrespondentDanska fårktntngsförbimdcts mä att äga rum söndagen och måndagen 
| t erakapstäv lingar ha givit Ull resul- <len t och 9 juli i Ström badet, då alla vedan en timme efter framkomsten

asplranter sk.ila Infinna »i*. Pä. till ferie. Han hade näil och jämt 
grund av den kon a utesäsongen blir hunnit Installera alg i lyx våningen på 
det endast dessa uttagningstävltngar Hotel Astoria. där han för tillfället

I bor med sin berömda fru. K offer-

.. . tat, att dr. Ivan Osiier blev tredubbelvilkens intresse stegrades ju längre . . . . , . . ., „ mästare, i det han segrade både påberättelsen fortskred. , .; florett, var ja och sabel
(Forts.)

tar. kappsäckar och golfbags voro 
uppstaplade i allsköns oordning i tam
buren. !>et enda, Doug gjort sig be
svär mer, att packa upp, var hans 

Med den

Häromdagen avtäcktes i Bellevuo, 
j norr om Köpenhamn ett monument 

< ver den 17-åriga atmmvrskgn E(-ith 
; Jensen, som i fjol sommar såsom den 
I första simmande från 

Danmark från Barsebäck

25 svenska allmän drottjmän till 
Amsterdam.Skandinaviska klockspelare 

till Winnipeg. Den svenska olympiska kommitténs i fyrlamptga radioapparat
‘ hull lian redan på att mixtra vid min

Det sista ordet hede han yttrat 
högt och ledsagat med en kraftig 
stampning 1 marken.

Sverige till
Ull Helle- arbetsutskott aamniapirädf.e härom

dagen och besitt därvid till SvenskaTisdagen den 8 Juni arrangeras 1 
Isländska lutherska kyrkan (Victor 
och Sargent) en konsert av de världs
bekanta Skandinaviska klockspelar
ns, »om säkerligen kommer att bliva 
av största intresse för alla skandi
naver. konserten börjar klockan 8,15 
e. m. oeh Inträt.et blir 75 cents.

Den store filmidolen är sig på det 
hela taget mycket lik. Men han har 
börjat att lägga ut så smått (trilla 
nu inte av stolen, flickor!): en be
gynnande punchmage och tecken till 
dubbelhaka. AUmän välmåga och sä 
life* slöhet, förklarar Doug. som Inte 
dricker punch. annat än möjligtvis 
när han får besök av Prins Wilhelm. 

"Greut fellow", säger Doug om 
Vid sammanträdet närvoro repre- Joumaiistprlnseu. "Hälsade på Mary

och mig ute i Hollywood. Bästa an
nons på två ben, som Sverige gärna 
kan tänka sig".

“Alla människor vill, att jag skall 
tala film med dem; Jag. som år mera 

om deltagnrnntab-t i spelen som ar- Intresserad 1 Mrutt Jar har ju kom-
Dht har varit tyst en tid kring Hial betsutskottet beräknat, eller 25 ,man mit över cen här gången mest för att

mar Palmqvist och hana boxarstn'! j för varje gren. oberäknat för sim titta pfl Spelen”.
Nu gå rykten om att Johnny Widd j idrotten, pololaget och för den all- "Hr Fairbanks ftr en man efter min 
skulle spekulera på en match 1 0<> niänna idrotters kvinnliga deltagare, egen smak. Låt oss då tala bara

tid-! teborg I höst mot ingen mindre tvi Den" sistnämnda frågan har arbetent- idrott. Kanske rent av några Amster-
Hr Palmqvist för skottet beslutat hänskjuta till olym- - dam-tips?"

"Fakta I backarna, snälla journa- 
liten. Men jag kan Jn I alla fall sä
ga några ord om våra californlska 

ixtlokign deltagande beror ytterst på pojkar, som säkert komma att slå ett
stort slag för Onkel Kam I Adam. 
Vem slår till exempel duetten Pad- 
dock — Borah. Den senare har ju 
sprungit 1Ö0 yarda på 9 2/5 sekunder, 
och det var inte många dagar sedan 

fX-ri 11 juli avreser U. S. A:s olym- Paddock satte nytt världsrekorc på 
stor plats på programmet, medan piatrupp till Amsterdam omlxjrd på 175 yards".
långdistanslöpnlngama nu få nöja ångaren President Roosevelt, inalles “Och så ha vi vår »tavhoppare Ilar- 
sig med ett mycket blygsamt pro- 350 man stark Truppen 1 allmän nes från statsuniversitetet I Kod ra 
gram. För att 1 någon mån avhjälpa idrott blir den största med 90 man, Califomlen. Det är ett fenomen. Och 
missförhållandet ha finnarna inläm- medan ett 20-tal herrar och lika i min studio har jag kuhtiötaren 
nat ett förslag till Internationella ' många damer starta 1 simning (jäm- Raoul I‘aoli

tävla för Frankrike, 
räknar jag *’et 1 alla fall för en call- 

1 allmän idrott har man med led- ' fornisk seg*y". 
ning »v redan nådea resultat uttagit “Det övriga Amerika?"

• j följande kandidater, av vilka dock “Ja, Hahn, for att nämna en på
Charles Hoff har varit en källa till en och annan ytterligare får kvalifi | mellandlstanserna. Och IJeroar 1 

mycken förtret Inom den norska cera sig: j rat hon loppet Coggleshall
hopp och Hill i längd".

"Nu törs jag Inte höra herr Fair
banks tala om landsmännen längre. 
Tippa något om gamla Europa. Det

brottnings förbundet översända en 
Under betryggande kontroll har cn skrivelse med refererande av hela 

ung Malmösimmare, Lars Lundvik. p:i frågan om mellanhavandet mellan 
träning sura mit 200 meter ryggalm kommittén och förbundet samt kalla 
på den ypperliga tiden 2.48,8, villy • repn -ntanter för förbundet till sam- 
endast är 0,« aek. över Roland Johar. manträde för att aöka reda upp k» 
sons Bvenek* rekord, satt helt nyli ken.

xxvi.
KAPTEN PATRICK 0'CONNOR.

’ I datumma oeh llhaom framkallad d« dpl »I* var» 1,1 
dtrav brakad- en geraraulra. loeaad d<-" f»ml- kaptenen fornt endast va 
på något avstånd i rit motsträvig o<h misstrogen, blev

Senores .... vad .... vad bety
der .... ?

Jim Cox såg frågande på officerar
na, som skrattade och nickade både 
åt honom ock varandra. Sedan såg 
Jim Cox på sina kavallerister, vilka 
delade hane förvåning, men ej visa
de någttn förskridkelse. eftersom sol
daterna runt omkring tycktes jjnna 
skjutandet i sia ordning.

Klockspelarna. välkänds från sina gen 
många lyckade konserter i Europa, 
befinna sig f. n. pä en turné genom i 
Förenta Staterna och den därvaran- f

Som läkare för den svenska oiym- 
; piska truppen beslöt arbetsutskottet 

Tysklands olympinkandidater i fot- föreslå dr. Gunnar Frontell. 
boll ha spelat två matcher mot det 
skotska amatörlaget Cowdenbcath sentanter för stmV.rott och allmän 
och vunnit båda. Det ena tyska hi- idrott, vilka redogjorde för »Ina ön- 
get, sammansatt av asplranter från 8k(må1 infor »p» Ien. Det visade »ig 
Närnberg — Furth. eegrace med 1—0 att företrädarna för de två idrotts-

grenarna hade aamma åsikter ifråga

haa nu oresonlig. Inför hela stadens 
befolkning, som samlats på kajen och 
åsett, det främmande fartygets egen
domliga manövrering, sade han på en
mycket besynnerlig, men till följd av 
gester och röststyrka likväl begrip
lig spanska, att den coetanegran, som 
hädanefter sökte komma ombord,

de pressen har på det varmaste g‘- 
vlt erkännande ät den synnerligen 
vackra och melodiösa musik, som 
konstnärerna lyckas trolla fram med 
hjälp av glna tvåhundra klockor. och ett lag från Munchen med 4—2.kommenderade ögonblickligen skulle skjutas. Ingen 

betvivlade, att ban menade åtmin
stone hälften av vad han sade, och 
ingen visade minst» lust att avläg
ga ett besök på ångaren.

När man hunnit så långt i berättel
sen. upphörde skjutandet lik» tvärt 
som det börjat

— Vidare, senores!

han därpå.
Hhuru kommandoordet ej fanns 

isstruktionen för armén. Sommaren* nycanadensiska 
festligheter.

Tid efter annan har i denna 
nings spalter påpekats vikten av att i Harry Per8SOn 
sr^nskarna I alla dalar ar landet In kl«rar' a" HlnT Pera»,n rul Inte b-,r j p|aka kommittén, di del här gäller

ha något emot en sådan strid, vnär riels cn principfråga och O Is en eko
han önskar “lättare" matcher. ; nomisk fråg». Även fråran om ett

— Na får dea dår viktig» herrn 
från Rlofontan lärs, med vem hen har 
at fört. snde Ineembefllhavaren och 
visade tydligt eln skadeglädje.

— Det Ir ritt It honom, förklara 
de dea löjtnant, som räknade släkt
skap med senor Moran.

— Jag unnar honom en liten nis- 
bränna. inföll en kapten och strök 

musta-

upptaget
mötte befeUningens fullgörande Inga
svårigheter A Ha desen kartar vore 
med få undantag frAn Costa Negras
nordhgeete diet rik och eneågo e*g
äga gemensamma intressen. Ryttar
na hade glidit sed från håetama. och 
Infanteristema blandade sig med 
dem överallt framställde* fHgor 
om derma revohitfon. eom försiggått martialiskt upp tina 
så snabbt och t sådan obemårkhet. acher.

en fridfull och

uppmanade 
Jim Cox. Han stod som på nålar,
men önskade likväl höra slutet av 
kapten OConnors äventyr. Ty »tt 
det var denne, betvivlade han ej läng
re. — Ni berättar på ett så fängslan
de sått, att man glömmer allt an
nat ....

— Nu her den där herrn från Rio- 
fontan fått nog. sade kasern befäl ha
va ren med ett elakt leende och fort
satte sedan sin historia. Som tio 
andra officerare samtidigt grepo—aig 
an, hade Jim Cox full sysselsättning 
att åhöra dem alla.

ga livligt intresse i sommarens stora 
nycanadensiska festligheter i Win
nipeg een 19 t. o. m. den 23 juni.

Festligheterna omfatta dela en re
presentativ utställning av de olika ny- 
eanader,stuka nationernas hembygd* 
och allmogekultur, dels en uppvisning , 
i folksång, folklekar och liknande kul- . 
tu ro 11» inslag med musikaliska prtw- j 
tationer.

Av Canadian Handicraft Gu ild* 
Manitobaavdelning har mre. S. Ham
marstrand, Fountain Street 
peg. ntaetts att organisera den sven-

Finnarna arbeta energiskt för er- ekonomien, 
hållande av en viss proportion mellan 
tävlingarna på korta och långa sträc
kor vid blivande olympiader. Efter 
de senaste strykningarna anse» de 
kortare sträckorna ha erhållit alltför

att Ingen hår uppe 
litet av lågset liggande nord hört nå
got då rom. torrån den var lyckligt 

Tyvärr v Isate kavallerts-

Den tystnåd. som uppstått efter ge- 
rå malvans larm. hade på nytt bru
tit» av uågve få skott, 
med regelbundna mellanrum Jim 
Cox lyssnade »tom sig av förvåning 
Det var uppenbart, att en strid ut
kämpades några hundra meter från 
den plats, dir han befann sig. Lika 
■ppenbart var det, ått alla dessa of- 
ffcerare och deras soldater önskade

U, S. :s olympistruoo preliminärt 
uttagen.

lowatea i
fullbordad 
terna ej mer ån de Ivrig» fiågarns. 
svaren bleve också litet ofullständiga
men detta störde dock ej den goda 
stämningen, och når frågorna stan 
dom Mevo besvärlig», hänvisades till 

visste allt

Winni- ,

generalen.
Jim Cox stod fortfarande mitt : tefe^ den ena utan bågge parterna ett 

bland officerarna och utbredde »l« nederlag’ Bn ny salva skrällde och åagaren, reste söderut, enligt upp
Vidlyftigt över senor Moran» förträff eko mellan husväggarna och be- gift för att söka rättvisa hos landets
llgbeL v tiken omgivningen kände svarades med ett Ilsket skottlossan- regering samt främmande makters
båttre åa han själv, och Quirogas de Det föreföll som om ett par sändebud. De togo hela Puerta Ba
statsmannaegenskaper, vilka ingen kulor 1 följd svakjutlts Inom loppet ra jos och himlen däröver till vitt-
betvivlad» Lika lftet som kavaOe- ÄV en sekund. Och detta upprepades ne på det skamliga I den behandling
rtstern» voro 1 stånd att la runa några oeh fortsatte» under två minuter, i de undergått Hela Barajoe delade 
detaljer om don Juan Alcoetas flykt låg något så irriterande och ' deras åsikt, förnämligast emedan far
till Europa, men kana belåtenhet skrämmande i detta oavbrutna »mal j tyget var utländskt
över sin lyckade kupp vur för stor. 
att han akelle byst bekymmer för en 
oviss (Yamtid

— Nu en viktig sak. Inföll Jim Oox. 
som ploteRgt erinrat aig. »tt de va-

Hin skall „emellertid 
Vinner han sé

ska konstelöjdsavLelningen. Denna k>- , 
var att bliva mycket representativ Förbundets näste kongress om in fö- (te 14 polos pelare >. I Ixixning delta-

randet av stafett löpning 4 x 1.500 me- ga 14 man och i fotboll 16.
De passagerare, som landsatts från

och virdig den svenska hemslöjden. 
U tstållnlngsföremålen komma
prisbedömns och även utbjudas 
salu for så vitt utställaren härom 
lämnar medgivande. För vidare upp
gifter om prislistor, klassificering, av 
föremålen etc. står mrs. 
strand med nöje till tjänst.

Den andra delen av utställningen 
ät avsedd att giva en

at( ter och lag löpning 3.000 meter på det 
tiH olympiska programmet.

'

höjd
100 och 200 meter. Locka. Borah.

Wlldermttth, Miller. McAlilster. Pad- 
dock. Bchoiz. Huffey. Ruffel, Cbar-

tnblick j | tUl prnfessionaliamcn 1 Amerl- les. Hester, Hnbbard. Paulsen. 
svenskt alln.ogellv. En bUndad sång ** fofbbirades ban varg i vetmi Man 400, 800 och 1^00 meter: Hoctor. j ska' väl finnas några skott kvar 1 den 
kér nn< er ledning av Arthur Ander vö,e honom längre. När Aldermann. Nos», Barbuti. Uooke. I rumla bössan också?"

han gjorde mindre lycka som prof-s Ketrnedy, Philips, Leness. Watsen. | “Säkert.

Hammar- .•idrottsvärlden. där hans uppträdande 
icke alltid varit gentlemannens och 
den bålde riddarens. Efter sin över-Även himlen

lande, och Jim Cox. som ej kände an- | syntes dela de restanegranska her- 
ledntngen därtill, sade sig med en \ ramas åsikt, ty ett våldsamt oväder 
rysning, att endast ett maskingevär ' bröt lost och kilade ånguren ännn 
kunde åstadkomma detta hemska fastare In mellan grandets stenar.

Det var då de resande övertygat sig
Amerika frukta vl Finson och Esther Lind. hagg- välrutl-

nerade sångare i Winnipeg. inövar en i 8ionp11 idrottsman och kabaretartist IToudlock, Kor. Watters/ Witis, Tir^ ( land mycket. Det ir egentligen Ftn- 
de! svenska folksånger och Svenska i1 dollarlandet fin ban tidigare gjort ney, Conger. Lloyd Habn. iand. vl »ro mest rädf.a for. Gamla
Folkdanslaget under Axel J. Carlsons ieom amÄtfir- *ökt« han bli tagen till f Långdistans: Lermond, Godcurin. »-rfarenheter från Antverpen och Pa-

nåder igen. men alla hans försök att Benson, DeMarr. I ris förstås Rå blir det Ju Tyskland 1
.återfå amatörskapet ha stranda.!. Nor- ’ Häcklöpning: Gtitbrie. Werner,' År“.
ska Idrottsförbundet förklarar er -; Maxwell, Wells, Nkhols. Die, Broo- | Samtalet glider så småningom In 

skall medverka | vteti ett bÄD eJ kan b,i »m»tör igen. klos. Grumbles. Slelnbrenner, Tayiod, på den prr>fe«Milonella boxnlngsepor 
Hoff» avgång ur amatörernas led Kaer. Fpellmaa, Work. I ptt. ‘Doug” tippar avgjort Tunney 1

var en kännbar förlust tor norsk v Höjdhopp. Burg. Maynurd. Klng,! den kommande matchen mot Heeney.

ortsen
gentlemän . rad därom, fle skyndsamt togo vägen so- 

i derut. På närmare en hel månad 
klunga hörde man 1 Puerta Barajos ej av

peo. vflka borde finnas i magasinen, 
voro minst lika värdefulla 
staden. — Jag har befallning ntt oför-

Senoree 
tusan ftr det?hela

Officerarr a trängdes 1 en 
och deras förut visade glädje hade dem. Men fartyget Ug alltjämt kvar

på sin klippa. Stadsborna hade lag

ledning repeterar varje tisdag kväll 
på de käcka svenska folkdanserna. 

Dessutom år det meningen att Va- | 
ordens barnklubb

dröjll
— Hm* hostade kasernbefalhavs vikit för ett sorgset allvar.

—Jag sade honom att gubben ald enting emot att sluta fred med des 
rig skulle låta tala vid sig. ropade fråramaade kaptenen och de visad» 
kasern befälhavaren — VT ha ju tor- honom stor artighet. Själv var haa 
sökt med både ondo oeh gode 1 två alltjämt lika misstrogen och under

lig. men visade stg I stn sida uppekat-

ren.
— Möter det några hinder’ fråga 

de Jim Cox oroligt 
— Visst inte. men

med folkleker och åven sånger. För 
detta ändamål fordras emellertid att I
tornen «ko a anskaffa natkmalMAk ,drott- M,m därn>«- miale -n it aUa ( o**eatnn. Onboroe. Major, Mork ■ Oh Ifempwjr kliver no* Inte In I

tiders toate Mrottamän- TUI en bör- Stavhopp: tiarr. Barnen, Bdmonda, ringen Igen. Iror D AU 8colt eller 
jan tog man det med Jämnmod, aedan Bradl. y. William. Ptekard 
med aaknad. Bland de aktlra norska Läegdhopp:

. hm'
En officer hato »v log» na t alg oeh m tomter ... ter. En del hava Ju redan sådana, 

men de fleeta ar barneg aekna dem.
kommrttérate för

återkom med t» ator. uAgot rostig j
MW

— Majoren her legat ett halrt tr ta dera» ändrade känslor genom alt 
I Europa och fSratir natnrltrlTl, »u- köpa upp ofantliga kvantiteter mat- 

— forrae.förvaltaren, presentera- tia* bättre, latoti kaptenen med de varor. En rlsa dag hade tet knappt 
de löjtnant ChrUtotol. vilken på ståra
grand ar sia »téktakap med den nre , — Reda idttet är att hon*ra ut b» alla utan undantar hade sålt atna

redt.art >-

Charles ha några vidare utsikter I 
Hnbhard, Hamn. Co- ‘ t. fi. A tror hån bite. Men på Pao- 

idrousmännena förefinnen 1 dessa da- nios Bitus. Mathla». Meeks. Zom llno ställer han stora förhoppningar.
"Det är ntetä tungrlktwhaaivton'

reslige ynglingen» ätergång ull am» Kolsto nin* tdeyera. Harringtior.j utger lioag. “All* lonitaättoii*ar 
■örlsmrn Oth de- ha raU när ue an Hoffmatu. Ku> k. Lyon. ftcho.ru . |plus • eormt pnbltktycke". 

i se Hoff rara den ende norrman, eom Hnrttrsnrt. Ryan, Hoaser. Cerkln,: Oeh »ilanda a In tade Idrottalnle-- 
kan göra alg gällande t dea nörd.nce Aajenon -jun med en fllmntlåma. VI nämnde
olympisk* konkurrensen j Btsknafcastntng: Hottman. Hoaser.; Inte ett ort om film. Men rt kom

DA Hoff ej tår gör* Norge stn* Härttnr.ft 
tjänster som aktiv Idrottsman, har Epju t kar-nio* Harte r,

J lian no rrbhidit alg au koetaadafrltt- Me--eney. Rb!pke. Healey. Möers, 
et r i ta ste till förfogande wm träna rr 
Hur norska tdrotttörbtmdet stader Ide,

Det är därför g 
utställningen oeh npprtrtOngen

fnnntts nägot ätbart t hela staden, ty gar en stark opinion tor den rig, oth tro. Dyer.nom denna tidnings spottar daskar 
vädja tlö föräldrar och målsman ined j 
anhållan at! • tornen ekot* ktntna be
redas tillfälle att medverka i en fe-;.

påstod senor Morond «Iakttag förråd 101 kaptenen (
Ock det gir läte heller , talat oeh därefter på sfn dåliga apen-

— Om vem tala nl. senores? skrek ska förklarat att f n skulle tags den
hädauefier ene vågade titta i-å 

general .... vet Bl tn- han» skepp. Uti. saken hörde, att
kaptenen fört ot flera askaren oeh . . ,

Jag? ... Nej ... Mkt varpa aig sv grundat, samt alt nr!a
Da amerikanske sjökaptener, han dessutom prövat alla tänkbara'

Jim Cd* smålog Hakvin or*
räcktestog dea stora nyckeln. Jtm Co* ärar meningsbytet

Nej. »ver ena om. stt Gret* Oarbo år söt. 
H''ne- ftch att Lars Hansson är en stor skå

despelare. Och BJöstrim är eg ator 
Riaegkastnlo* Merehant. MOOratk.! fegl-bör Oeh att De Wahl kan de

»agaatnea . Porrlds-— Oär te våra annonsörerf( rvallaren pekade pä dea hygeääd.
en rät v la hal

— Mse :.. km .... vet Jmtr ..................................... .....

Affären Costa Negra
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Kårtigt iåge. med eo Uueande etatkt över KootenaysJÖ» K»ml*T

tidatng -Jag ger etan -»veckan: skmmmntkaden:

BANGARE MÖTA VARJE ONSDAG 
KVXLL FOR DELTAGANDE I DEN 
STORA NYCAN A DEN SIS KA FES
TEN l$-23 JCNL

Kn rweande irwil »kr»» 1
ter» Surkål.* hoieil Arma a» an rara <let ue<t tahjw»*ud* akae€« na fiska 

Canada "
OM MA REN År dns tid lå åm å IV. ert gxrala fid-m<rs- 

Is»i ar vackrast Flanera fed* ll för E4»r rraa nat.i» |av tweökr Ett verkligt hem Är skandtaaver

Prenumerationer å
SVENSKA CANADA-TTONINGENNORSKA AMEPIKALINJFN

upptaga» t Nelson, B C. aw 
P. H. IUIN

En av öatra Jåmtiands blata skidlö-
r*are, Anton Anderson från Kåla me 
har i dagarna anlSnt till Canada. 1 

W nnipegs flygfäit i St. Jair s In- 
måndag» under ayn- 

En gå-

-------------------------------------------------------------------------------------- ----- I 0 * »♦»>»»»«♦»« »♦♦♦»ot»

Gor Edr» inköp ar ekiparingaartiklar ho*

»»»»>♦»»«»»»»>»♦»»»«»alHJffcrr- 3erfjord
Juni S 
Jall ».
August 11

September 1$

Bergensfjord vigdes officiellt 
aerligen storslagna former 
stande flygflottilj från Förenta Star 
terna bidrog att furhoja invignings 
högtidligheterna.

Från pastor O. R. Gunnerfefldt er
håll redaktionen i förra veckan en 
hälsning från New York Innan avre
san skedde till Finland. Resan hade 
dittills gått över all förr ån tan och 
resenärerna hade stora förväntningar 
att få vara med om en vacker över-

I TRETTIO CENTS% Juni 23 
Juli 28 
September 1 
Ot.tobtr 6

J. å P. OUTFimNG CO.kosta aktier I Er^erprise Consolidated Mining Co. 

aktier. Skrir till
Mina ta parti SO

209 McDERMOT A VE., WINNIPEG, MAN.
andra huset från Maln St.

rom är den enda skandinaviska herrekiperingsaffären I 
Winnipeg.

! 1
A JOHNSON

325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.'&^&W~r3lsh'

ovnemres worg* p« N. A. L:s. bekeetead och Se ecn majestätisk» 
och vackra h*gf jkllsnaturafi.

£
VI föra Sandvikens eägar, filar, MoriAnhir, full utrustning 

för elevalorarbetare.
Gör o» a ett besök och vl skola pä bästa möjliga sätt till

mötesgå Eder
Order til landsorten expedieras omgående.

Red utmärkt högaktning 
JACOBSEN & PALMGREN

Svenska Flaggans dags fi
rande.I 7W B11JETTPRISER:

TREDJE KLASS:
1 Loksbiblioteket Tegnér avhåller 

ordinarie sammanträde nåetkomman- i
de tisdag kväll klockan 8 e. m. å S | 
C. T:s redaktion. Medlemmarna upp 
manas mangrant infinna sig. Biblio
teket år öppet för boklån varje tis
dag kväll mellan 7 och 8 Bibliotekets 
-idress år rumera S. C. T.s lokaler. 
325 Logan Ave.

8. C. T: s redaktions- och expedi
tionslokaler ha under de sista måna
derna undergått en genomgripande 
renovering och den kanske mest be
sökta svenska lokale» i Wnnnipeg er
bjuder nu ett synnerligen tilltalande 
Intryck. Inredningen i ljus ek har le
vererats av O. L. Holmgren och Axel 
J. Carlson har utfört eu del synnerli
gen smakfulla dekorerlngsarbeten.

En olyckshändelse, som nära nog 
medfört döden Inträffade 1 måndags 
strax efter klockan 2 på Nairn ave., 
Kimwood då Eileen Thorne, 3 år gam
mal och hennes broder Gordon, 5 år j 
överkördes och svårt skadades av ett 
åkdon, tillhörande staden. Barnen för
des genast 1 tillkallad polisambulans 
til! Childrens Hospital, där Eileen fick ( 
kvarstanna medan hennes broder et
ter at* han blivit förbunden kunde 
återvända hem. Flickans tillstånd in- 

goda förhoppningar om snar

Som redan förut meddelats l dessa 
spalter anordnar kvinnoföreningen 
Freja av Svenska Lutherska Kyrkan 
en nationell festlighet 1 Kyrkan ons 
gen den 6 Juni. svenska flaggan# dag.
Ett omväxlande program, med sång, 
musik och tal förbe red es under med- |gQ clf OflHifl 01/1C If O 
verkan av bl. a Mrs Ann* Rydberg. ; U0 OfVdIlUllld¥lOFVd 
miss Lilly Flod den. “En rundresa l
Sverige” blir ämnet för ett med sklop IflflPlfdlPl211*1121
tikonbllder illustrerat föredrag av HIUVllö|iU!dl Ild

Carl-E. Rydberg. En hel del nya bil
der ha genom vål villigt tillmötesgå
ende från miss Esther Thomson 
ställts till förfogande.

Inträdet blir fritt, men en kollekt 
upptages efter programmet Se i öv 
ngt kyrkonotlserna.

Koncertö*tg*ende:
$105.50

Västgående: Rundtripp:

$178.00
Gfiiom köp av tur- och returbiljett sparar Ni $44.50.

TURIST 3DJE KLASS
i S. a Bergensfjord erbjuder passage rar na Cabrak'aae bekvlmlighete 
ti l betydligt reducerade priser och bo»de sMa »om önska en angenät
resa begagna denna klass

$117.00

arrangeras av
:ä

LÄKARE OCH TANDLÄKARE.
•‘PREPAID TICKET8”

Personer som önska eftersända släktingar och vänner kunna genom 
att inköpa biljette från vårt kontor göra väsentliga besparingar genom 
eventuell kuradifferens och slippa extra avgifter för utväxling av perv

JÄRNVÅGSRE6AN
från Winnipeg till New Vork $59 80 och returb>jetten å järnvägen 
lonistklasa $25 00. — Biljetter kunna köpas å alla järnvägssationer I

från Europa
i Isländska Lutherska 

Kyrkan
(Victor — Sargrnt)

Fredagen 8 Juni 1928
OBS. Enda uppträdandet 

i Winnipeg!

ko-

PA8SBE8TAMMEL8ER
Canadiska medborgare födda i Sverige och svenska medborgare

Endast genom-bosatta I Canada behöva ej pass för besök 1 Norden, 
resttillstånd via U. 8 A.

OBS NORSKA AMERIKALINJENS ANGARE ANLOPA ALLTID 
HALIFAX PA VÄSTOAENOE TUR. Muiikklubbens årsmöte.

Hotel & Restauranter.BESTALL ALLTID EDER BILJETT FRAN
Musikklubben Orpheus avhöll slst- 

lldne lördag kvåll eltt årsmöte 
Wllladse^ns trevna hem å Kennedy 
Street

Sedan styrelaerapporter och revi
sionsberättelse föredragits ägde ety- 
-elsevalet rum. Till ordförande åter
valdes CarLE. Rydberg, övriga styrel
semedlemmar blevo: vice ordt mrs. 
Willadsen l återvald), finpnssekrete- 
rare C. GuÄman, korresponderande 
sekreterare Ture Nordin, ordförande 
1 programkommittén, miss Freda 61- 
niouson (återvald).

På grund av det stora Intresse som
, ,, ! från norrmännens, danskarnas och;

destinerat. till Car.ada, anlopte Hali- i ... . . , . . . . ., , Isländarties sida bevj&ks klubbens;
fax I nu"in»lag8 morse och anlaude tlil , . . .... ... „ . . ..arbete, beslöts förändra klubbens
Ww York l onsdags. —s. s. Bergens- .... i_ Ä . namn till Skandinaviska Mualkklub-
fjord lämnar Bergen den 9 juni.

— Svenska Amerikanlinjens m. s.
“Gripsholm" avseglad^ från Göte- i 

■ »rg den 26 maj medförande 201 pas
sagerare för Canada och 501 för New 
Y*ork. Fartyget beräkna» anlöpa Ha
lifax den 2 och New Y’ork den * Juni, 
samt återvänder till Sverige den 9 

ml.—k. s. "Drottningholm” lämnar 
G »teborg den 9 juni.

— Scandinavian American Lines s.
Gripsholm” avseglade från Gö te

gen i dag torsdag och s. s. “Frederick 
VIII’* lämnar New York den 2 Juni.

Biljetter till samtliga dessa linjer 
•oh åjfts sommarexkursioner erhål- 

i i» förmånligast genom Dahl Steam- 
stiip Agency, 325 Logan avenue, Win-

DAHL STEAMSHIP AGENCY. Inträde: 75 c.

Programmet börjar kl. 8,15 em.
128 LOGAN AVE. WINNIPEG, MAN.

Äldsta skandinaviska ingbåteagentur I Canada. 
Grundlagd »r 1909.

bättring.
Dahl Steamahip Agency- 

Araerikalinjens s. s. "Stavangerfjord”, 
som avseglade från Bergen den 20 maj 
nedförande 114 ca bin- och 472 tredje 
klass passagerare, av vilka 144 voro

NDINAVfAN-
AMERICAN
Lk Snabb

(;ar svkrigrresan i ar med

SVENSKA
am e r i k a

FÄ U*"EN

Norska

Bekväm
Kes

BELL HOTELTill Sverige SVENSKARNAS 
EuFN LINJE 

Direkt
Hörn Maln och Henry, 1 kvart»- 

•öder om C. P R Station. OR S. C PETERSON(via Oilo eller Köpenhamn) 
ttKOL\nowBtrrrotirr tet sets 
OSCAR II. SO Juni 4 Au* • Bept 

DITITED STATES, IS Jnni. 21 JaU,
Au*.
O OLAV

bgn.till Fria 11.60 «U1 M.60 per tf/fv f>«U* 
ketell bar ayilgao fSnett* «ya mflb
tar eeb eeAergått eo grundlie 
•La. Kallt »cb t armt vatten 1 sila rrm, 
ae ellka 40 are fdraeuda »ed bad. Trev
lig eeeteal, eoieat »il betjäning, bpeciei 
U »rlaer fSr »aekor oeb ■åaoder 
D. å. MeOILLIK, Ägsrs Talet os SS m

SPECIALIST i Hud-. Xbn» Urv 
och VeiCerleka sjukdomar. 

606 Mc Arthur Bldg.

I Arbetet kommer nu att vila för 
mm anan och först l oktober månad 

kommer verksamheten åter att upp
tagas. Planer äro redfui nu å bane att 
arrangera en större konsert 1 likhet 
med bvad som ägiL? rum föregående 
höet & Royal Alexandra HoteL

Svrrrgc

på23 Juni, 28. Joll 1HELI.l Ovanför OMid’s ReetauranxSegt • Oci
rBEDEMX TIII. 2 JsnL 7 Juli. 11 8—9 Dy Ki» Kontorstid: 1G— i. 1—6 och 7—S 

Telefon 24 1f» Svenska tala»Au* SPECIELLA OOTTKÖPSPKISSB 
t Tredje E.aes

till Sverige oc*i åter tul AMERIKA
“GRIPSHOL.M-

ad# bekvastilgbeter —
8 dje

oOvsrtrtff
Hytt
paaaageter*.
Alla ångare hava MCabin-klass” 
och tredje klass passagerare. 
Vidare ha "Oscar _M" Helt.g 
Olav” och “United States** en

äi.ea i#s * och «
1$182

$178 C AFE NORDENKyrkorna.••|»ROTTMN‘ uOI M- 
•STOCKIIOI.M" F. E. Linder 382 Logan Ave., Winnipeg, Man.

innehaves numera av
Alfred Egneå

God och vällagad mat servera* 
till billigaste prise- Gott kaffe 
och dagligen nybtkade wiener
bröd.

8vsn»ka Lutherska kyrkan, hörnet 
av I.ogan Ave. och Fountain St. Pas
tor Hjalmar Olson. Bostad 872 Lo
gan Ave. Telefon 27 104.

Följande voro de barn som konfir
merades slstllona söndag 1 vår kyr*

östg. Väst g. 
DROTTNINGHOLM $105.50 $117.00

105 50 117 00
108 00 119.50

Första och andra klase, min. 
Gripsholm. första $195. andra $165. 

Cabin klass, min.
Drottningholm $155., Stockholm $150

[OBS.! 5 PROC. RABATT A 

TI R- OCH . RETURBILJETT

mycket populär “Turist 3dje 
klass” vid alla öst- och vittgå
ende turer.

H*o»auu Eder tiU sår mante bo

Scandinavian-American Line.

Tredje klase håller bibliskt föredrag 1 C. C. A. Hall, 
420 Logan Ave., Winnipeg Söndagen 
tk-n 10 Juni kl. 3 e. m.

Ämne “Vad är sanning?”
Fritt Inträde.
Dr. och fru Lees böcker tillhanda

hållas.

STOCKHOLM
GRIPSHOLM

«S1 M»tn Street. W>s 
1410 Staaley Street 

rth A»- «
Montj ee'.

ka: GÖR ETT BESÖK
Tidskrifter DR. W. J. R0BB

TANDLÄKARE
600 Standard Bank Bldg. 

(283 Portage Ava.) 
WINNIPEG, MAN. 

Telefon 87 828.

Erik Dahl, Marie Forsberg, Linnea 
Lindgren, Harry Lofendale, Gerda 
Nilson, Hettle Olson. Allan Petter
son. Fern Thorne. Ina Thorne. Elmer 
Thorne och Evelyn Walberg.

I dag (torsdag) kl. 8 sam k vä m med 
. program av Bibelklassens medlem
mar. Programmet består av två mls- 
sionstablåer, som klassens medlem
mar hava Inövat. Prof. J. A. Bys.tedt 
spelar. Inträdet är 25 cents. Alla 
hälsas välkomna för att uppmuntra 
klassen 1 dess arbete.

Nästa onsdag, den 6 juni. Svenska 
Flaggans dag. glves ett program un
der Freja-förenlngens ausplcler. Vid 
detta tillfälle kommer mrs. Annie Ryd
berg att sjunga och redaktör Carl-E. 
Rydberg håller föredrag över åmnet: 
"En rundresa 1 Sverige", Illustrerat 
med ljusbilder. Kollekt upptages.

Nås ta söndag — Trefaldighets sön
dag — högmässa kl. 10,30. söndags
skola kl. 12 och oftonsång kl. 7.

Missionskyrkan, hörnet av Logan 
Ave. och Bilen 9t. A. Svanteson t. t. 
pastor. Bostad: HS EUen Street.

Torsdag kl. 8 e. m. blbelatuclum 
över åmnet, "Några andliga kraftkäl
lor enligt Apostlagärningarna”. Sön
dagen den 3 Juni predikan kl 10,30 f. 
m. och 7 e. m. av pastor Svanteson. 
KL 11 eöndagaekola. (Obe. Intet ung 
domsmöte om söndag i. Alla bälaaa 
rl'komna till vår kyrka 

Svenska Baptist kyrkan hörnet »v 
Lagan ave. och EUen str. Stud. Carl 
L. Lönegren, pastor. Bostad 466 Rosa 
tve. Tel 89 791.

Tordagen den 31 maj hava vl vårt 
bön- och vittnea börd smöte kl. 8 e. m. 
Txirdagen den 2 Juni har församling- 
• n sitt ordtnnrle affftrsmöte kl. 8 e 
m. V! uppmana alla församlingens 
medlemmar att närvara vid (.etta mö 
te. Söndagen den 3 Juni: Morgon 
rudetjånat kL 10.30 t nv. åm ne: Lä
xa från sådeeflltet. Söndagsskola 
kL 11.45 och aftonmöte kL 7 e. m. 
vttne De kristna soldaterna» behov 
me mod. M hälsa aUa hjärtligt vtl 
komna til

Tidningar
Ett tack.

VASA ORDEN 1 ANDRA KLASS, utom i hög-
'täaongen.

För alla tr°vliga avBkeMJsfeater, gå- 
. or och hälsningar vid 
till Europa, vil a vl till alla våra vän
ner i Canada framb&sa vårt hjärtliga 
tack.

TILL SALU.
Ett 3-raigt Dur spel med 12 ba

sar. i gott skick säljee till $30.00. 
Svar emotses till

I
vår avresa ADVOKATER..-fsti NO 269 btrlnooerg 

Mö:er l:«ia tvrsdagen och 4:de 
.rdeaeu i varje månad å Qotum 

Hall, Graham é Smith Str. 
s.16 a. m.
.a (iNi uare Mattson 22b

Ut km Ave. Kimwood Tel. 64 111 
Finans sekreterare C. H Nnwu 

SO» Logen Ave.. Tel. 2 7021 Rte
Teå. 51 220
Sekreterare. Knut Bengtson, 326 
Logm Ava.

V asa Orden har nu över 90.000

Canadensleka medborgare födda 
^ l Sver ge samt svenska understtar 

behövi e! n?s för be<ok - Sverint. O. MARTINSON,
C jo Pearson, & Burlelgh, Richardson & Powlobky

Kontor Telefon 22 666. 
Kapitalplacering förmedla» från 

privata fonder.
301 Keneingkon Bldg. 

Winnipeg, Man.

Oscar och Astrid Gunnerfeldt.
e C-~K NILSON

Dam- och herrakräddar* 
Största skandinavisks 

skrädderiaffär 
Andra dörren från Maln Si 

SM LOGAN AVK.
Telef en: 27 021 

WINNIPEG, MAN.

FIUN NEW YORK:
2 Juni 
9 Jur

STOCKHOLM
GRIPSHOLM
STOCKHOLM

40-årigt äktenskap.

Måndagen den Zlete maj var eu 
märkes dag för makarna Alfred och 
Ottella Egcell populärt kallade “far" 
och “mor" & Norden Café 392 Logan 
'Ave. De kunde då fira 4O-årsdagen av 
sin äktenskaplig» samlevnad, men på 
itf vanliga blygsamma sått hade de 

dock låtit världen leva l fullständig 
Vunnighet om detta vadan några s. k. 

“surprise party*s” ej gick av stapeln 
Den stora dagen förflöt som dagar 
I allmhänhet pläga göra. och de båda 
"jabilan te roa" voro lyckliga 
vetandet att högtidsdagen var deras 
(gen.

PLÅGAS ICKE MER
av dålig mage, då åkta Llnfröextrakt 
av östereunds-magaalnets 1 Stockholm 
meVel botar magsjukdomar, såsom 
magsyra, magkatarr, magsår, då 
Ug matsmäl'nlng, trög avföring och 
därmed följande svindel, matthet, 
tryckande klnsla I maggropen, sveda 
é bröstet, sömnlöshet m. m. Pris per 
paket 11.20. Levereras tullfritt 1 Cana
da: P. Nelson, 409 Dufferln Ave„ 
Winnipeg, Man.

_____ 3 Juli
_________  21 Juli
____________11 Aug.
___________ 18 Aug.
i _______  25 Aug.

__-___ • Scpt.
bcstAlleitrer se 

d*rd* a» n»di<s 
•le Han sig ti:i 
eller till

Gr:psKolm ................
Drottningholm ____
GRIPSHOLM _____
STOCKHOLM ____
DROTTNINGHOLM 
GRIPSHOLM

För vidare 
Hittplete bitr-i

G0ERWELL’S 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Utredning*- och Föra va r»- 

Advokat.

Loti*n -Siriodberg"
ar VA lDDipegs största svenska fore

ide vid 
papper eif.. ti»r rnud
•te ii«t fSr linje*

SWEDISH AMERICAN LINESjukhjälpiiöreningen För Goda Fotografier
gi tiU

LEE PHOTO STUDIO

WnmiPBO MAN. 470 Mam Sv 
MOKTREkL QUE frth fl. IIIS Stanley St 
MnOTBAPOLIS. M1XTV 526 2nd Ave. Bo 

SEATTLE WASH, IS3B <th Are (2nd fi l

1VORDEN ARVSVTHEDNINGAR
I »verlg*. Vorge Danmark och Amerika.
Boet redningar, teetamentea, officiella av 
handlingar. Omb-eörjer eaekaffandet a» 

pin för D. 8.
Mrs, J. Haborsen,medBHftad 1900

ikmk andra fredsaen 1 v sr Ja månad 
« Scott Memorial Hall kl. 8 a m. — 

Sekreterare: J. A. Gustafson. 208

1431 ADAMS 6T„ N. E. 
Minns#polis. Minn. EOEXDOMöIöRMEDLUIO 1 :et* klaea arbete

Utför ande av alla sddlga handlingar I
Peri ritt. Paaefologra.ie». rSratoele 

gar, Brevkerl eeä AwiurirL-
o. i. rSrUlimlag 

Ms
band med köp

fut echtan.
VMamii MajfestLoga» A ve.

Sjuk.- Ordf : J. A. OusUfson. 208 Lo- 
ra» ave. Telsfo» 27021.

INKASSERINGAR.
Tuum (M ,111111», iirtdut, i*4

S. V. G0ERWELL
3. A^ L. L. &

709 Greet WmI Penet. Bldg. 
358 MA1N MTRE ET.

TeL Kontor 22 SS». Boet 84 3851

nre». 57* im so.
Till Vasarna» majfest hade gläd Jan 

de nog en fulltalig publik, både or- 
-ae egna medlemmar jämte andra 

mött upp. Anleonlngcn var naturligt
vis attraktionerna å programmet, 
sång av Vasa-ordena barn kör, duett 
sång sv systrarna Nilson, föredrag 
med skioptlkonbiler om Sverige m. ib. 
Som råmat var tilldrog sig sångerna 
av tmrokören mesta IntreeaeL Det 
tar riktigt gt&djhuida att se vilken 
uppmärksamhet de små visade aln 
• dare. Mrs C. E. Rydberg. Hår ha 

håde en del svenska ock norska kö
rer något att låra. Sångerna av 
systrarna Nilson somt muslknumreu 
av samma med förstärkning av Erik 
WadeMue avklappedee or $ »tllgL 
?verlge-fördraget av Carl-E Rydberg 
var Intressant och medryckande Ef

Telsfes 96 931.Alexis ChrV 
etenson. ISS Scotta SL, Tel.: 63 119,

Finai ikreterare:

Winnipeg.
Bhv medlem av Winnipeg» Alsta och

tlnanalelt starkaste »kar Icsriaå*
Begnraingsentrepcnörer.

n-rpUB
Alla medlemmar »om för »ingre el 

.er kortare tid ombyta vistelseort upp 
underrätta

A. & BARDAL
•BOBAVroiOSlTBånas att omedelbart 

-ivnsSekr dirom
Ug» sch tfll moémr

Privat tei. 35 736; Konterr24 Mt
Skandinavisk Advokat GRAVSTENARPATENTER i TIL.: M MTW. J. LINDAL B A., LLB. BMk 966 Sbwkrt 

OiiMlraHaHiiTrade Marks—Copyright^

Fetherstonhaug & Ce>.
Oen gamla etablerade firman 

SS—37 C.P-B. Boildlng. 
Hörnet av Portage 4 M»in St

MTNNIPEG.
VI kunna på det bästa rtkotm

-la och välkända

Jurist, Sotitör, ctc.
708 Greet West Per. Bldg.

Lårar* »14 Manltob* L«w ScSmL

HEI INACKORDERING 
37.56 per vecka 

Rummen nvrastaorerade 
MRS. FREDRIKS EN 

531 Henry Ave. Wlnni]

JOS. T. TH0RS0N KBRR*S BEORAVNINGS- 
SVRA

»69. tt 94».
19» iläatft Shr

Barrieter etc.
SCABTH. GUILD 4 THORSON

ter programmet serverades kaffe tmt T«L ss B«t •• 966.
-lopp och sedan började daneen till 
tenorna av Prtmroue Path Orboatr

FribiljetSpn

•08 Orest West Permenesrt 0t4p. 
•rtnn Mm 44 Oftic, il 788våra m6t«n-

4
■ '

mm

CARLT1N TAXI
meddelar ett kontoret nytuts tJU 

325 Logae m» Itm Z, 
f«amm» ho* som Ccnide-Tid- 

ningen)

Telefonen fortfarande

27 »lå

DR. BRANDSON
LPKABE

216 Madical A rte Bldg.
*enier«tImmar från 2 till 4 *nd»e« 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

t
Vl hava härmed den smärtsam
ma plikten tillkännagiva att 

rår älskade son

ARTHUR PAULS0N
avled lördagen den 19 Maj 1 
blindtarmsinflammation, 1 en ål
der av 13 år, 9 mån 10 dagar, 
djupt sörjd och saknad av oss 
föräldrar, broder släkt och mån
ga vänner.
Mulvthill, Man. den 25 maj 1928. 

Katle och Al Paulson.

JVtiVJfwA U\N/W/VIUJNlMjt.X WiNMTbU. MAMlUbA, lUtOD.\U_< LJtN 31 1928.
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UK. GBAHAE W1LSON
Specialist.

Njurlidande, klodsjukdomer 
veneriska sjukdomar, hudsjuk
domar. Mottagnlngstld • Im Uft 
I e.m. «««'/, Maln SL 16vid C. 
P. R. stationen.
2S 01». BosUd: 42 872.

Tel.: Konteci

Dr. K. J. BACKMAN.
för hud Djur- 

veneriska ajskdomar 
307 McABTHU* BUILDIMO

(Ovaofor Chllde r»at.)
811 PorUge Ave., — Wtiistpes. Mas

Mettegn tider: 10 f m — • C. BL 
Helgdagar 10 — 11 f m 

TeL Kuolur: 31 081. Bostad

urin- ech

, 80 450
8veneka talas.

SUTHERLAND HOTEL
(f. d. Viking Hotel)

785 Main Street, Winnipeg, ManN

har ånyo öppnat» efter eu genom
gående reparation, 
kallt vatten, ny lnrwlnlug, nya möb- 

Rum 61.00—1.60 Europeisk 
atU, trevlig matsal.

A. J. FLETCHER,
Ägare.

Varmt och

!vr.

Dr. P. A ECKMAN
Svensk Tandläkare

Gott Tandläkarearbete

Hörnet Mat» SL å Login Ave. Telefon 88 667

Alla olags försikrlegar etakrtvee. Läa 
P4 nye ech fbrbtttreäe feeugheter Ull 
itrate gäJlaade rå*te

Edward Hammarstrand.
MsTATSD***e. s.

9 våatsgee Perl* Bldg, WhMtiw. 
•bereUlefee: 96 991. Bssldaes- 26 999 
Ja» skall atorUfea virders ett 

le att fl fSrsf* Eder aa glUaade 
Hng etier Ml ea.b*o6rj* eldaa* iys tér 
aåkrlsfsr #•• behe»ee Tl tre geevral 
****** tt fyra *v de béaw fSreåhrieg»

OOMPAJrr LYD

uiiru-
fftnU

AUT FÖR ALLA
det pojrolåra svensksi vrckomsjrasiuvt. löenumroer 
prvnumrretion 3 målleder. .32.75, prenumeration 6 mån.. .35.00 

FRAMKALLNING OCH KOPIERING

25t

sv plitar och films. Vid insändande av denne annons gratis 
fremkallninf av *n rulle film. Postorder expedieras omgående. 

SCANDINAVIAN BOOKSTORE.
716 Logan Avenue. Winnipeg. Man.

Farmland
till salu.

Uppodlande en »förre lendegen 
dom erbjuda vi 12 kvarUsektioBer 
laod beläget 1 närheten av Lundar, 
Rrtcksdale och Arhern. omkring 
l(*o milee från Winnipeg I>sgllga 
utgforbliHfelaer 
»tallar på varje farm. något land 
u if ier kultiverlng. båsia vats-n 
och gråa. goda vägar, skolor, kyr
kor och mejeri I-andet ej belånat. 
Fria per farm $4fr> Skrir «a eF 
ler uppsök Tbe Argne Reahy Ca 
It 1. 696 *3taaddrJ ‘tank Winnl- 
"vg. T.-Jefon 21085. Ombad:

E. PETERSON
260 EUen Street Wirntpeg. Mm.

Små hus och

X
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